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Politisk vecko-rew för Canadas folk Utställningen i
Göteborg 1923

jord från åld st* tider och fram til! , 
vår tid. Ett besök hos En titt ner uti Europas politiska gryta, 

mennonitfarmare
På export ut stall ningen år det me-' 

ningen att genom en så fyllig bild '
»om möjligt ar den svenska expon- ! 
industriens nuvarande ståndpunkt och 
kapacitet söka giva en föreställning 
om vårt lands utvecklingsmöjligheter 
for framtiden och den fasta grund 
varpå vår expansions vilja bygger 
Den bor ook så därför kanna pårakna 
intresse icke minst från de besökare 
vi hoppas få valkomna från framman
de länder. Ett myckel betydande om
råde ar avsatt for denna del av ut 
ställningen. De därför avsedda bygg 
naderna beraknas täcka en golvyta av 
omkring 40.000 km., och man vantar, nadian Magazlne"

Hritinh C olumbia kommer att fora striden till landon. om de misn- 
lyckas i Ottawa. Meighen vill bli erkänd som ledare för de 

konservativa Ontario kgwlautr är formellt öppnad.

Legislaturen godkänner Norris’motion

I.loyd (leorge försvarar regeringen i Indien och anger orsakerna 
för oron därstädes. Collins avslöjar en konspiration mot 

irländska fristaten. Frankrike närmar sig Sovjet
Detta säregna och flitiga folk 
leva ett idylliskt samt ett 

mycket undanskymt liv.

En intressant reseskildring

Några huvuddrag av jubileums
utställningen i Göteborg för 

att fira lOtl-årsminnet. Rysslands väldiga elektrifieringsplan
Fn-m lårminister John Oliver av bec. ty dar var dol mollan 36 och 40 

iiritDh rolumbla selande f v 1 spet- i kaudklat»-r »un förlorade tina val Från CI1 UtkommCI) bfOSchyf 
•^n for en delegation till Ottawa samt •:opositioner, och man anser att do» 
yttrade vid sin ankomst A'1 ha kom konservativa partiet ej kan gå fram 
mit bit för att v åd ja om HUtvIsa för . ål 1 Quebec med honom som ledare 
Ilrlttsh Columbia som lider av en j under det att man 1 västern anser 
orättfärdig åtskillnad l fraktsatserna j att partiet är dömt till undergång

Premiärminister I.enines länge om 
talade plan att elektrtflciera Ryss 
land. synes nu bliva verklighet, om 
»ovjets nuvarande planer går Igenom 
Sverige kommer 1 så fall att få leve 
rera hogspannings turbiner och annat 
elektriskt material och maskineri un 
der flera år framåt

sin andra läsning i engelska under
huset Då kolonisekreterare Churvhill 
motion v rade om dess andra låsning, 
lade han särskild vikt i»Ä nödvändig 
heten av att beklada den provisoriska 
regeringen nied laglig makt samt sat
ta den i stånd att så snart som möj
ligt utlysa val

Miss Victoria Hayward gjorde i 
höstas ett besök hos mennoniterna 
och bekriver sina intryck sålunda I 
ett av de senaste numren av "The Ca-

Då i Göteborg för flera år sedan 
den tanken först framförde» genom
motion av stadsfullmäktiges dåvaran 
de ordförande Axel Carlander

Brltlah f "olumbta behandlas som om med en så dogmatisk och protektioni 
* d*t vore en främling och ej en med stisk man i spetsen 

l« rn av federationen

att fira stadens 300-årsjubileum med 
en minnesutställning, var avsikten att 
giva en framställning av huru staden 

Oppositionsledaren John R Boyl*' utvecklats på olika områden under de 
v infor Alberta iegi>- gångna 300 åren samt att låta varje 

var hopplöst för Alberta avdelning utmynna I en fyllig blid av 
att gå tillsammans med Manltoba och^ den ståndpunkt, som uppnåtts 1 no 
Saskatchewan I deras krav att av 
federalregeringen få tillbaka sina na-

att varje svensk exportindustri kom En morgon förra hösten lämnade vi 
alt vara representerad på denna Wlnnlpeg med ett C I’R tåg till Mor- 

utställning.

Professor C rast lo. chef för det ry- 1
Om provinsen ska elektricleringsdepartementet. an 

lände nyligen till Trollhättan 
har börjat underhandlingar med dl 
rektor Gunnar W. Anderson, som är 

till Morden, funno t c hef for en stor industriell samman 
Industrier I kollekt Ivulsiallningar så ,1. att vt voro långt Ifrån det typiska : siutnlng.. vilken nu levererar lokomo- 
anordnade. att de giva en levande bUd i mennonltsamhälie, vilket hade rekom- 
av resp. Industrigrenars fabrikations- menderats oss av en "ny-canadensisk" 
gäng och arbetsmetoder. Sålunda ar skollärarinna 1 en annan del av pro- 
det meningen att söka tå till stånd en , vinsen. „

Ett möte hulls den 19 ds i Vork
under auspicter av Eamonn de Valö
ra. som dar fortsatte sin strid for 
r» publiken, samt förklarade, att Ir
land i dag befann sig i större fara än

I den för att se oss om bland menno- 
For att gora utställningen så illu- nit erna 1 denna trakt' bli bekant med ,

ej vinner sio strid för en reduktion I 
fraktsatserna som nu föreligger jam ! förklarade f 
våg*kommissionen *4 kommer det att j latar. att det 
frauWagga sin »ak for den imperiella 
regeringen på grund av att fraktsat 
serna aro ett löftesbrott mot de vill

strativ och tilltalande som möjligt, dem och iakttaga deras liv. 
har man tankt att sammanföra olika När vi anlände

under någon tid av de senaste 750varande tid.
tiv till sovjetregeringen.

Fastan detaljer i beställningarna ej 
nu kan givas, sa ges det att 'tre av 
Sveriges största Industrianläggnin 

Nar vi hade frågat henne om men- gar komma att få fullt upp att göra 
noniterua, deras vanor och seder, ha- lör att utföra det ryska kontraktet, 
de hon talat om for oss så mycket Professor V rast io säger, att den ry- 
som hon visste av deras liv. och till- ska elektrifierings planen 
lade: "De hava utan tvivel sina fel | byggandet före 1930 av omkring 10 
och många av deras seder äro egen-! stora kraftstationer med sammanlagt 
domliga för oss, men aldrig skall jag en miljon hästkrafter, 
glömma, huru vanliga de voro emot

tian förklarade vidare att le
darna av fristaten ej kunde forma en 
konstitution, som kunde ge Irland full
ständig frihet och därmed låta Irland 
veta. vad det röstade för.

Att visa hur staden vuxit I kultu
rellt och materiellt avseende och hunt 
nu bestående institutioner och den 
nuvarande omfattningen av stadens 
liv och produktionskraft på alla tänk
bara fält vuxit fram ur ursprungligen 
givna förutsättningar, var den bäran
de Idén för det ursprungliga försla- 

Denna idé står fortfarande full
komligt orubbad såsom grundval för 
den blivande jubileumsutställningens 
program.

kor. på vilka provinsen inträdde 1 j turliga resurser Han ansåg att fol- 
1 ket och regeringen I Saskatchewan

tydligen var likgiltigt vare sig de fin 
go subsidier eller sina resurser. I 
Manltoba var den allmänna opinionen 
mer vaken, men ej fullt så vaken som 
i Alberta Han föreslog st t farmar- 
r» gertngen gjorde följande krav: "Att 
Dominion regeringen genast överläm
nade alla publika domäner 1 Alberta 
Ull sagda provins samt til) samma ut
sträckning. som de gamla provinser
na erhöllo »ina Vidare skulle frågan

fullständig och instruktiv framställ
ning av svensk gruvdrift, jarn- och 
stål (öradi mg. 
fraqihamtande ur berget och vidart- 
behandling till den färdiga produkten 
jamte prov på det sålunda framställ 
da materialets egenskaper och an
vändbarhet.
ställningar soker man

I Ottawa an*»»» det vara uteslutet
ätt den av Meighen utseddi kungliga 
kommissionen under domar»- Hynd 
man kommer att undersöka spann- 
målshandeln

visa materialets
Med 92 röster mot 3 förklarade rå 

det av den franska a r bet a rf eder at lö
nen att det hyste fortroende för sina 
direktörer samt for sin ledare Jo»- 
haux Vidare förkastade de alla för
sök att forlika sig ined bolsje vi kerna.

omfattar

(‘anada — Ja, ej ens 
A andra sidan ärunder ny pereonai 

dH ganska säkert att en undersök
ning kommer att fortsättas av Cana- 
da Graln Boani på begäran av T A 
Trerar och andra parter

Likartade kollektivut- 
åst ad koin nia

En av de största av dessa kraft 
oss barn. när vår mor dog I stationer kommer att förläggas till

Planen har vål vuxit utöver från *>«- ‘nom övrig, for .venak export- hld„ g|jmt , mi„ mlnne ! Wolchow. omkring 70 mil »oder om
början -kl,.,rade llnjne. men de till j ‘ndu.tr, karaktäristisk. branscher , om [o|k vor„ fard|ga a[, g& och j Peirograd

hj&lpa barn. hade jag Intet tvivel 
om att de skulle visa samma tjänst 

: även till en besökande.

i
Den egendomliga diplomatiska situ

ation. i vilken Poincare placrats avora subsidier avgöras genom skilje
dom".

frågan kommer att senare behan.l- m»n mP<1 den uraprungllga tanken. | 
la* av regeringen. Vnder tiden antog 
legislaturen en resolution, som åter
upprepade förut framstallda krav på 
att den federala regeringen ålerläm- orn*e*idig båtnad, som under hela det .

gångna utvecklingsskedet ägt rum

lägg. som gjorts, höra sä Intimt sam-
(Forts. å sid. 4,) I.loyd George, förorsakar mycken oro 

Lloyd George htill den 14 ds. i un i paris 
derhuset ett anmärkningsvärt

De In-segrad» och obesegrade kan 
didatema av det konservativa i »art let 
komma att samla» 1 Ottawa den 6 
mar» på anmodan av ex premiärmini
ster Arthur Meighen Avsikten år ätt 
diskutera partie»* framtid samt att 
åtminstone för en temporar period 
god kanna Meighen» ledareskap M 
Meighen vill ej acceptera denna 
ställning, förrän sagda möte hållits 
Men i »A grund av det fruktansvärda 
nederlag som partiet led under hans 
ledarskap är det troligt att hans val 
ingalunda kommer att bliva enhälligt. 
Man anser dock ätt han denna gång 
blir utsedd i avvaktan på en framtida! 
nationell konvention. Särskilt kom
mer lian att röna motstånd från Que-

Den brittiska preml&rmlnl- 
tal »tern visade sig alltid som en god 

Borgmästaren i Morden lånade oss Över ställningen i Indien. Han Icke karnrat till Briaod. Men på alla de 
en av tiden gulnad karta, utvisande allenast försvarade stat ssekret era skrivelser, som Poincare sänt honom 
"Den gamla mennonit reservationen", rens för Indien hållning, utan gav ,je »i»ta veckorna, har han förklarat 
och med tillhjälp av denna begå vo vi även e.n vältalig tribut till den Indi att han har for bråttom att besvara. 

, oss på eftermiddagen på en bibana ska administrationens "rättvisa och | Frankrike anser man att detta gti- 
söderut. Det var ett rätt så trevligt redlighet" Han understödde E. S avsiktligt,
tåg. vilket lämnade oss ungefär sex Montagues förslag om tidig fred med 

arbetskraft och större antal ,nij fr£n staden, vid ett sädesmaga Turkiet 
självägande bönder.

att de blott kunna anses utgöra kom-

Industrien bör 
överge jordbruk

pletteringar därav. Sålunda må det 
väl anses, att den växelverkan till

nade de naturliga 
”* Alberta

resurserna till
mellan svensk exportindustri och Gö
teborgs siad som rikets viktigaste ex
porthamn, blott gör det naturligt, att 
den modäma delen av den Götborga- 
hlst-oriska utställningen kompletteras 
med en utställning, som öppnas för 
hela den svenska exportindustrien. 
Det är dess företagsamhet och dess 
expansionskraft, som i hög grad lig
ger till grund för Göteborgs kraftiga 

| växt och utveckling. Vad ligger då 
närmare till hands än att hamnsta-

Resultatet komme att bbva ökadEn delegation representerande the
Moderat lon League of Alberta upp
vaktade f v regeringen samt begär 
de att 7 procents beer skulle få säljas 
på hotell och andra platser samt att 

i regeringen övertoge försäljningen av 
Premiärminister

Frågan komme att åter ta 
: sin. De unga männen vid detta sä- gas upp med de allierade, men han 
j desmagasin togo ut sin Ford och kör- varnade underhuset för att "intet kan 

Direktör Leufven uttalar sig de oss över till Ostervick. vilket var vinnas genom ojusta medgivanden på
grund av fruktan". Vidare förklara
de rar George, att det var mycket i 
Indien, som rättfärdigade allvarsam 
ma farhågor, men att det ej fann» nå
gon orsak till panik, samt att situa 
tionen ej översteg deras krafter.

Intervjuer med bolsje vikagenter, 
som publicerats av Le Matin i Paris, 
ge vjri handen, att en ny politik ar 
rangerats mellan Frankrike och Ryss 
land Ryktet säger ock att en sepa
rat och för Frankrike mycket lormån-

.

målet för vår resa
spritvaror 
field förklarade, att han mottagit fle- 

I ra delegationer I »pr it frågan samt att
regeringen komme att allvarligt be
handla densamma

Green- Då den rådande depressionen för Sent på aftonen befunne vi oss 
en träd bekantad gata iflera industriföretag nödvändiggör be- åkande genom

tydande fnskrånkntirgrfk%v rörelsen. eftt mennonltsamhälie under- det att
har Heljnes Byrå Intervjuat direktör prärievinden gjorde att höstlöven blå-

< Forte å sid 4.)

Var äro ryska kronjuvelerna ?
den. då den firar sitt jubileum, bere
der tillfälle för samma industri att , 0 Leuvén 1 Sveriges allmänna lant ete jn j bilen och under hjulen.

hrukssällskap rörande ett uppkommet i 
spörsmål om önskvärdheten att indu-

Is blockerar skand. hamnarna 1 visa världen vad den förmår.
Likaledes torde ingen kunna mot

sa ga, att det starkt kulturella Intres
se, som ständigt rått inom Göteborg, 
och det mecenatskap. som det varit 
en stolthet för dess borgare att åda
galägga. och som ofta varit anlednin
gen till att Göteborg blivit mötesplat
sen för skandinaviskt konstintresse, 
giva staden rätt att i programmet för 
hogtidlighällandet av sin 300-årsdag 
medtaga en allmän skandinavisk ut- 

j ställning för konst.

Ett mennonltsamhälie här är en 
den utmärkt aste "camouflage" i värl
den. Det är placerat inne bland tra
den och som det är omöjligt att se 
husen, skiljer det sig ej alls frän de 
omgivande höjderna, förrän man kom
mer mitt in uti samhället. Även se
dan man kommer in i skogen, äro hu-

! Ontario legislatur öppnades den 14 
For lor.la ningen pi ralnga år tro 1 ■'« varvid vice guvernören I gitt tron

tal redogjorde för. vad regeringen ut
rättat sistlidne år. samt angav det 
program, som skulle framläggas det
ta år. nämligen blllar rörande lagen 
för pollsdomare. röst listorna, förbu
det. gru vskatterna, motortrafik på 
landsvägarna etc Vice guvernören 
förklarad* vidare att provinsens fi
nanser skötts så att utgifter och in
komster skulle balansera.

Det uppgavs den 16 ds. från aukto- 
rativt håll att den konferens, som 
hållits i London mellan premiärmini 
ster George, utrikesminister Curzon 
oeh fältmarskalk Allenby. brittiske 
högste kommissionär i Egypten och 
Sudan, lett till en fullständig over 
enskommelse angående politiken i

Daily Chronlcles Berlin korrespon
dent, vilken i allmänhet visar sig ha 
smak och sinne för det sensationella, 
påstår sig kunna lösa gåtan med de 
ryska kronjuvelerna Få saker ha be
rett världen så mycket bryderi soro 
dessa kronjuvelers öde. sedan de rå
kade i bolsjevlkernas hander. och 
man har vid oräkneliga tillfällen bli
vit serverad historier om äventyrliga 
ut smugglingar av dyrgriparna Bland 
annat har det sagts, att dessa en gång 
kejserliga smycken och Inslgnler be
gagnats for att finansera den bolaje- 
vikiska propagandan i världen. Om 
man får tro den nyss nämnda korres
pondenten. skulle emellertid de ryska 
kronjuvelerna befinna sig i gott för
var hos ingen mindre än den tyske 
industrimagnaten Hugo Stinnes So
vjetregeringen skulle ha pantsatt jä
vel erna hos Stlnnes för 60 procent av 
dess värde, och de skulle ha över
lämnats genom den ryska representa
tionen i Berlin Man kanrter Inte den 
sutnjna Stinnes lånat ut mot den ly
sande panten, men den måste, om hi
storien nu är sann. ha varit synner
ligen betydande, ty de ryska kronju
velerna ha varit både många oeh dyr-

strien därvid i möjligaste mån avskil
de sina jordegendomar, varigenom 
skulle skapas ett betydande antal 
självägande bönder. Direktör Leuf- 
vén framhöll att Industriföretagen 
under de senaste decennierna alltmer 
utvidgat sina jordarealer. I regel har 
det skett för att komma I besittning 

| av skogsområden, men härvid har det 
icke kunnat undvikas, att omfattande 
odlade ägor följt med i köpen. Under 
krigsåren ökades Industriernas jord
besittning även 1 någon mån för att 
säkerställa arbetarnas behov av liva

de skandinaviska hamnarna 
undantag av de norska — tillfrusna, 
»äger korrespondenten Hal OFlaher- 
ty 1 ett telegram från Stockholm av 
den 7 febr. Köpenhamns hamn kun
de Icke passeras den 6 febr . och sjö
farten mellan Sverige och Tyskland

sen placerade långt In från gatan och 
en liten trädkantad allé leder upp till i samt de förslag, som skola

framlämnas Ull egyptiska regerinhar avstannat, och då temperaturen 
är mycket låg. finnes det inga utsik
ter till någon förbättring i den när
maste framliden.

husen. Detta gör att varje familj år
Det är troligt att man kommerså privat som möjligt. Vi svängde in|*f n

i den allé aom ledde till David de | att följa anvl.ningarna i laml Mllners
rapport, som medgav ganska vida konFehrs hus. och efter ätt ha lämnat 

lärarinnans brev, skrattade David och 
hans hustru åt vår ankomst, tittad^ lan<* kommer att följa en liberal po 
p& oss och på varandra och kommo i * Egypten.

Totalplanen för utställningen ter cessioner. Detta innebär att EngSaskatchewan Dairy Association 
har i dagarna hållit konvention i Re
gina Det viktigaste beslut, som där 
fattades, var en resolution, I vilken 
man forordade bildandet av en Manu- 
faet urers' Association för mejerl- 
idkare inom de tre västra provin-

En liknande resolution har antagits 
av Manitoba Dairy Association, och 
man kommer nu att be ga ra understöd 
från Alberta.

Från alla hamnar vid Östersjön 
komma rapporter, att iablockaden är 
den värsta på 30 Ar De finska ham- 
den varsla på 30 år De finska hamn 
myndigheterna ha icke blott stängt 
de olika hamnarna för inkommande 
trafik, utan ha även forbjudit avseg
ling av alla fartyg utom sådana, som 
äro speciell ^itrustade for is.

Valdiga isbrytare hålla Stockholms 
hamn uppen for lattare trafik, men 
all reguljär sjöfart liar blivit upp- j 
skjuten, itlls förhållandena bi t »alt re j 

Om den låga temperaturen fort sat 
^ ter annu en vecka, ar det icke omöj ; i v. 

ligt. att Östersjön blir stängd för sjo ! — 
fart till våren.

sig alltså i stora drag på följande 
sätt: historisk avdelning, omfattande 
Göteborgs stad och de delar av vä
stra Sverige, som i ett eller annat av
seende kunna anses

l
— I allmänhet är Industriernas In- 

! tresse för jordbruket av naturliga skäl 
j rätt ringa, fortsatte dir. Leufvén. 
Jordbruket spelar en relativt liten 
roll 1 industribolagens hela verksaiy-

överens om att taga emot oss.
Detta var i stort sett det sätt. var

på vi mottogos i ett mennonithem, var märkligt avslöjande, i det 
det skulle gora sig möjligt för oss påstod att de republikanska ytterlig

Michael Collins gjorde f. v ett 
att han

Göte
borgs intressesfär; allmän svensk av 
delning för konsthantverk och konst 
industri. allmän svensk exportutställ
ning. konstutställning med skandina 
vink omfattning; utlandssvenskarnas 
utställning

tillhöra

att på nära håll få se livet 1 ett men- j hetsmännen planerade en ooup d etat 
het, och ledningen saknar ofta såväl n0nitsamhälle på den gamla reserva for att kasta över ända den proviso 
nödiga Insikter aom aäraklld håg för ! ri„ka regeringen. !'& grund därav hari jordbrukets rationella skötsel, 
kan icke förnekas, att Industrierna

av de brit t lakaJag tror att vår första överrask- tillbakadragandet 
ning var. efter den idylliska placerin- trupperna från Irland stoppat». Med 

nedlagt betydand»- kapital och arbete g(,u av aamhallet. de stora och präk anledning av detta avslöjande diaku 
för jordbrukets höjande, men det eko-

|Harav toide särskilt utlandssven
skarnas utställning och export ut ställ
ningen vara av intresse för denna tid 
nings läsare. ^

De flesta av dem terade man f v. i Belfast möjlighetentiga byggnaderna
nomiska resultatet har blivit klent. voro målade, vanligtvis vita, och alla av ett Inbördes krtg 
De jordbruk som skötas av anställda ^ia(je ^e fönsterluckor målade i ljus

blått.

Manitoba Moderat loo League ho» 
ett möte, varvid man antog en

Anda sedan 1600 talet har Göteborg tjänstemän, kunna icke överhuvud 
varit den plats, över vilken emigrant drivas med samma ekonomiska fram 

1 strömmen från Sveriges olika bygder gång som de privata lantbruk, vilkas 
dragit ut till främmande land. Ku ägare själva helt ägna sig åt sitt jord 
sten utanför Göteborg var också den bruks förvaltning och i ekonomiskt 
första glimten av svenskt land de så avseende äro direkt beroende av dess 
goå då de vände åter från mer eller avkastning

»!*Cw mellan Som »ug,. .kall lnne«r.nde års rramgä„K.,rika kampår Vilk,-n öet ekonomisk, utbytet, när Jordbro-
Infäller möte håll.» i Mollne. och den .edvaa „or d„ av de, „en,ka ,„m dårtl|, hlolt utetir en binäring

och John | l.ga »tura banketten kommer ätt ge» ;iA Goteb..rgs ka)„r b)udlt (arvju åt Ma„ ka„ darför fulH r8rstl att lndu 
KWc»ron R-PObUcn l-ague of Ull-1 * gym„a»t,kbyggn.den eller • Gymn. bor.drog.nde anförvanter och vänner klaga, även under bättre

*°m 1 åminneUe av den bety »'un. vid Augu.t.n» college I »yster och 4lar hjUsa, dem välkomna, låter, förhållanden än de nuvarande, över 
dvlscfulla händelsen brukar hålla »i- staden <lo<k Island Augustana col 
nda årsmöten på namnda datum ska» 
naturligt vi» aren i år följa denna tra
dition Mötet skall i år hålla* i Mo
llne, Ill . under ordförandeskap av 
uen vid förra årsmötet valde presi
denten Pharles A Samuelson från 
Sherrard *

Den bi», som etablerar den irländ 
Husen aro mestadels långa envå- gka frj8taten, passerade den 17 ds. 

ningsbyggnader med spåntak Huset j 
i vilket de Febr bodde, var ett ny
byggt t våvåningshus med de karak 
t&ristiska fönsterluckorna i nedre vå
ningen. Det åtskiljdes från ladugår

(Forts, å sid. 4.)

Sextio-årsdagen utav “Monitors” seger En vän av hjortar och andra skogsdjur
Så mycket sämre blir

Sexf loå rad agen av 
• Monitor" oeh Merrimac 
den 9 Instundande mars.

den av ett stort rum där vatten pum
paöc» upp for kreaturen under vinter- ka|lad Ad|ronrtack. är vida bekant för 
tiden. Vi besökte en hel del gårdar 
och reste genom andra samhällen, 
men Jag såg endast ett hus. som kan

»ig ej en, tillnärmelsevis beräkna; jordbruket, dåliga räntabilitet, och , lldugirden". på wmma ■
Göteborg har blivit den naturliga för att jordbruket därför ofta nog blir 
btndelsen mellan fäderneslandet oeh för Industrierna ett "nödvåndigt ont", 
landsmännen 1 främmande länder. | Men man kan med skäl fråga, om jord- 
Har har också den riksförening för bruket för industrierna alls är nöd-

vänskapllg fot m*-«l hjortarna över
allt lär han levt i de »tora »kogarna 
springer hjortarna upp ti» honom 
som barn tl» en fader. Johnr.y faller 
ned på sina knän. lägger *ina armar 
omkring deras halsar, och talar till 
dem som om han talad*' ti» ett barn.

Jag tycker så mycket om mina 
små hjortar", säger han rned sin mju
ka franska accent, och man behöver 
endast se honom bland djuren för att 
förstå, att de älska honom och ha för
troende till honom

Norra delen av New York staten,

j sina stora skogar och utmarkta jakt
marker, särskilt för hjort Har leva 
ock en hel del män av olika karaktar 
och ryktbarhet. Så kan t. ex. folketleges rektor, dr Gustav Andreen. blir 

ceremonimästare vid banketten och i sätt som de gamla farmare husen 1 
Frankrike 
var dock de flesta husen sammanbyg

dår i trakten peka ut den (nan, som 
Pä ett eller annat sätt ; ^,,n hästa simmaren däruppe I skospetsen för alla lokala arrangemang 

står redaktör John Sundene i Molin» gama. en annan som den största 
slagskampen i skogslägren; och åter 
en som hoppade over en bergsklyfta, 
når han var förföljd av en stor bjorn.

da med ladugården, så att man kun 
vändigt, och om Icke Industrierna ha- j de komma frin det ena det mdra 
de den största nytta av att 1 möjliga-

svenskhetens bevarande i utlandet. 
William J Bryan sage» skola upjv som arb-tar för stärkande av samhö- 

ställa sig »om kandidat för senator righetskänslan mellan alla svenskar.
forlagt sin centralledning Når Göte-

utan att behöva gå utomhus Hos rar
ste mån försälja sina odladj arealer.

— Besittningen av odlad jord bin
der för Industrierna avsevärda kapi
talbelopp. yttrade dir- I-eufvén vida
re. Vid jordförsäljningen blir detta 
kapital frigjort och kan lända företa
gets huvudverksamhet till kännbar 
nytta, och det kan i alla fall dår läm
na högre ränta än i jordbruket. De

de Febr ledde en vit dörr. ti» ladu
gården frän ett rum m«*d gulmålat j ROm fångat den största fisken och 
golv, som såg nymålat ut.

Förbundet har vanligt vi» lyckats | 
att vid »ina möten få halsa soro ho- j Thomas A Edison fyllde den 11 ds borg i pi ogrammet för sin jubåleums-
<t«*r-»gä$ter och talare de främsta mån 75 år och firade dagen med att arbeta utställning upptagit en avdelning för 
nen inom republikanska partiet, och : »ora vanligt, 
i är har det åt senatorerna McCor l -------

Listan kaneke även innesluter den.
Johnny är ti» utseendet en riktig 

skogskarl, hög titti rak som furorna, 
vilka växa runt honom 
1 de stora skogarna

1 den stackare, som friade till dottern 
rum. som skulle kunna kallas ett vin j tln pn Spw York miljonår en kväll, 
terkok. fanns två slttsoffor, ett bord. j nar det var mörkt. 
två eller tre stolar och en gungstol i

I detta

Hundratals 
känna honom.

Men det år en person däruppe, som och att känna honom är att tycka om 
folket pekar på med personlig stolt- honom. Han har haft hand >>m va» k

utlandssvenskarna, är det blott ett 
naturligt fullföljande både av jubile-

mick. McKtnley och Lenrool samt 
kongress man C hlndUom uppdragit 15 ds i Danmark
att inbjudf. president Harding till mo stan alla industrier. Detta anses bli- man sc»ka samla en bild av vad even- i 
tet Om presidenten, som fallet tor- va den största arbetarstrid. som före- skar utrattal I frammande lander. 
de bli. år förhindrad att företaga den kommit t landets historia, 
långa resan, hoppas koraitén att han . ----------------------------

En all man lock-ont förklarades den umsut ställningens bärande idé och av 
Den omfattar nä- Riksföreningens strävanden. Här vill

vilken David de Febr satt och läste 
sin post och de olika tidningar han 
hade.

Förutom detta rum på nedre botten,
»r rtt »lort formak. ett mindre mm | Johnnys Urlek 
använt som kontor, och familjebädd- 

I Övre våningen f un nos tre 
I vårt rum fanns förutom

het — "Johnny” Gfreoux, hjortarnas ra platser. Han har »kött om stora 
vän och beskyddan* under årets alla affärer. Han har lef» och arbetat 1gångna åren ha visat, att Sveriges 

lita namn och gestalter tr*n glngna ,„rmlÄ» foroörja sig .jilrt kan I 
tider och nutid draga forbi sven-

I*et är ingen sänong för skogslägren. Han har huggu ned 
till hjortarna, och hundratals t nid oeh planterat tusen 

| när arméerna av jägare under natten tals. Sin utbildning hade han fått 
till den 30 september anlända till sko genom att läsa skyltarna och stava 
garna, försökande att övertyga hjor orden på paketen 1 de affarer, han 
tarna att det är deras skyldighet att j varit anställd. Alltid hade han älskat 
stiga fram och bli skjutna. d\ stan- hjortarna och de ha varit hana ka un
nar Johnny hemma och bed Jer att rater, 
jägarna ej måtte få tag uti några av 
hans skyddsllngar

stort sett anses betryggande. Och 
vi» man tUlförsäkra sina arbetare 
livsmedel till skäligt pris. blir det 

Immigration* har hemma kanake halrt förgät na lån„ billigare att Inköpa desu en 
bandet d.-n »tora »ran alt nårrar, lagen ytterligare ett år eller tUl den minnen ar gärningar och inaalaer. I cro, ln ,tt prodacera dem i egna od- 
,id de», mote. a rore det K k» törot. It) jnni IMS. flutna nr »renak företagsam het atb V|d försäljning ax de odlade
gängen landet, hogxte ,trre«nan p* -------------------------------- »ren.k arbet,kraft. På at.tallnlngen agurna, mlste del .kognmark tDI-
detta nått hedrat förbandet och den Bd »rard G. Ptpp. M härad redaktör komma bl. a. att riaas modeller a» dela» de nya lågenheterna, men of-

tor Fords veckotidning "The Dearborn svenska församlingshus 1 utlandet, 
independent" förklarade f. v. 1 ett tal prov på utlandssvenskarna* konst.

låter sig representeras sv någon sv 
kabinett smedlemmarae I

Kongressens immigranonskomité i skar. som därute gjort vårt land he- 
handelsc v 8 beslöt f > sit utsträcks deu der Man vi» vacka bos landsmannen 

president Hani Ing »kulle bevisa tor restriktiva 3 procent

rummet.
bäddrum.
bädden med dess hemgjorda täcke
av ylle. en stor rysk kista med stora 
svarta järnbeslag, stående efter ena 
sidan.

I Jag kallade rummet på nedre bott- 
ta»l åro industrierna» »kog»marker nen elt vinterkok. ty »ommarkoket

,___•* « beskånilng a» dem Tar förtja»ande Iltet ritt ha» ute
örar bemårkt» »»en för nödig ho» be ho»»» kog åt Jordbruk* pg girdhpinnen. noder lonnema.

Johnny Glroux har 1 sin ägo kanske 
de mest sällsynts fotografier av vilda/ »ven»k» aatkoaametM. ty på femtlo- 

årndagen a» alaget »td Hamptoa 
Road*, den k mara 1111, narrar pr* 
■tdeot Taft »td möt »t.

No-ha hjortar, aom någonsin tagits. De för- 
berättelse. De »lan,

Johnny har haft sitt hem 
ma-ne. Brand reth Lake, Old Forge. tål Ja »Jålra 
Long lake Requette Lake, samt an
dra platser Han ban alltid »artt på

1 Wtndaor. Ont., au nr Henry Ford» minnesmärk)
dt MU* å j högsta str»»an mr att kUr» president skar oeh é»er hnxod taget aUt.

erinrar om sTnasåa dåd.Hotel L* SaRe 1 CMcaea. (Parta- å std. åj (Ports, å std. i.) (Porto, å std. 4.)
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REPORT
€A»AVAtr mim AND

O
VARFÖR NI BÖR SPARAFINANCIAL STATEMENT» Ivai Inom ses månader och om koall-

For att torsanra er själv emot en okänd 
framtid.
For att försäkra er om lycka och kom
fort pa gamla dagar.
For att tillförsäkra er familj om med il i 
handelse av er död..
Börja en Sparbankskonto i dag hos

t lons regeringen då — eom man har 
ail anledning förmoda — lider seder 

IMS lag. finnen det möjlighet for stt frå 
i »o gan om embargot kan upptagaa. Ca- 

to nada kommer dArior att med största 
Intresse följa de politiska fÖrveckiin- 
gama t John Bolls land 
Canada rill blanda sig i dess politik, 
men det kan ej annat »o att I tysthet 
onska både for sin och John Buils 
egen skall att de mera progressiva;, 
partierna skola lycka» vid nästa val 
Ske alltså!

OF
rxxjrvwznaTiosaroix

•» i
Vä-I' S-- ■ I f»»vtt

4- »
BeM år t SJ
B*i*i 4• ' H

ItäM >• 
fcte ä t »»t. «e Pt 

M«'l OrS»-- Ar Pvstsl
m. • r • • ' M bW»

b»såm t. T** Ca»ad* Weeaiy Ti 
9% L*4

CANADA WEEKLY 

PRINT1NG Co., Ltd.
ilj zI

*4*a •*» e

|)lnt<- for att
THE ROYAL BANK 

OFCANADA
FROM JANUARY 1st. 19214^87 THE P'
TO DECEMBER 31st. 1921.

P'MtWIfUl m O» *k or el ■ »4r 
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k» 4n t;t Uf k>ud's Kidney Pilla hjälper alla 
ormer av njursjukdomar, sAao» 
eumatism. Brights sjukdom, dia- To tbe President & Shareholders.

och ryggvärk. L>odd*s Kid- 
ney Pilte säljas för 50 centa per 
t* k a» alls apotekare eller sändas Gentlemen 
per post vid mottagandet av betal
ningen.
•tri Toronto. Ont.

Winnipeg. Man., January 26th, 1922. Inbetalt kapital och reservfonder $4D.000 000 
Totaltillgångar___l»U»4* pt- ItHmts* m

g - ■ é »4 r—— $483.000.000
CANADA WEEKLY PRINTING COMPANY Ltd :ajnrcasyais pa sioins

g f * * •r ■ 44 -«»f 1 giager
a- • sU »et fäs ocS Sura

Winnipeg. Manf
HM ..

Europa behöver importera 
mycket säd.t»? »ii

Kw'wiviai*ga*m<.tsrr öfieåa* Ur
Jordklotet runt.We have audlted the books for the v »ar endirg December 31. 1921. an-1 

The Dodds Medicine Co hereby o-rtify the accompanving Balanc- She»-t to b-. fci our opinion, properly ;
-irawn up so as to -xhiblt the true and correct finanetal position of your
Company and to he in accordance with the books and records. subject to the , Litet av varje — ej alldeles färskt, 
following remarks men dock nog sä inträssant.

PI.ANT AND TYPE Your plant has been v»ry carefully revalued by 
< ompetent appraisers and the present day value has been set up on your 
liooks The difference between the present day value and the value at whtcli 

F.T är komplett nonsens för fbia asset vas being carried has ben applied towards reduclng the account kommer att uppsättas & Ancon
folket 1 Washington att betala »»ntrtled “Cost of Kstablishment"

K» » » t* tur 
«i l förskotta

MEK1KAN8KA jordbruksdepar 
lem entet har haft två av sina 

tjän*t#»män ut«* i«A en studieresa i 
Europa för att utröna Europas behov 
av födoämnen, speciellt så jordbruks 
produkter, skriver en bytestidning ; 
Canada har som bekant ett överflöd

ATorsdagen den 23 Februari, 1922. Skattedårar. I . ÖiEtt monument av Theodore Ryoae- VBoskaps-embargot.
I) 1 ■

i Hill med utsikt över Panama kana
The Liahilities to the Public amount to $7 ' $6 a* compar**d with j jen

$4.640 25 a v»*ar ago. the inerease being mainly attributable to the purchase 
En tredjedel av vad vi nu betala t of additional plant

CASH ON HAND AND IN BANK These have ben checked by us at j 
regulår intervals and the balance on hand and in hank verified.

SUBSCRIPTION TO PAPER. Aithough having been Informed t hat 
many more subscripllons are in arrears now t han one year ago. we have 
nevertheless taken into our balance sheet the same amount owing as was 

som nu undgår beskattning Ni kan taken in December 31st. 1920 
beskåra er skattesedel från $1 80 till 
60 cent, om ni rlH”, sade förre kon
gressman Frank S Regan från Illi
nois 1 ett tal om “Skatted&ren" l 
Washington State College.

Och Regan vet. vad han talar om 
Det är hane speciella yrke att fara 
ikring och hjälpa till att lyfta skatte
bördan från de fattigas skuldror och 
lägga den där den hör hemma genom 
att gräva upp de miljoner dollars vär
de av obeskattad egendom, som und
går skattelängderna, skriver vår pig 
ga kollega Sv. Pac. Trib. Vi behöva 
ock sannerligen 1 Canada en Regan. 
som toge vara på obeskattade vården 
för att lindra småfolkets bördor. Men 
hör vidare, vad nämnde Regan listat 
ut i vårt grannland. (Inom parantes 
vilja vi säga, att dylika “upptäckter" 
med största lätthet även skulle kun
na göras rått här i Canada).

*>
A GON vidare överraskning kan 

* vt man «-J säga att brittiska rege 
ring«-n# beslut att fortfarande kvar 
hålls embargot väckte, vilket beslut 
rl omnämnde I förlldet nummer Av 
flera orsaker hade man dock hoppst b 

att brittiska regeringen nu skulle av 
lyfta detta orättvisa embargo på ca 
nadlek boskap

Men ingen, so ra Ar familjär med de 
politiska förhållandena i England, 
blir verkligen förvånad över det slag, 
som sålunda fallit. Regeringen har 
helt enkelt Intagit en attityd av pro 
lektion och jordbruksministerns ullå 
tande år endast ett miNslyckat försök 
att blanda bort korten.

Embargots historia går tillbaka om
kring 10 år, fast de händelser som 
ledde därtill, gå ännu längre tillbaka. 
År 1878 utbröt smittsam lungsäcks 
Inflammation i Förenta State ma och 
emedan enstaka fall av denna sjuk 
dom också existerade 1 Storbrltanni 
.en. gav detta den brittiske farmaren 
en anledning att förklara embargo 
mot Förenta Staternas boskap, vilket 
skedde I februari 1879.

Canada bibehöll emellertid prev i lo
giet att landa sin boskap levande, 
samt göda upp den på skottska och 
engelska betesmarker. Emellertid 
yrkade Britannien på en karantänlag 
mellan Förenta Staterna och Canada. 
görande det nödvändigt för boskap 
att vara 1 detta land 4 90 dagar. Innan 
den skeppades till Storbritannien. 
Detta gjordes reciprokt ar Förenta 
Staterna Under tiden byggde Cana
da upp en god affär I levande boskap.

Så föll slaget 1892. En ko förkla
rades av brittiska veterinärer att lida 
av smittsam lungsäckslnflammatlon. 
men meningarna därom voro delade 
C anad läka veterinärer å sin sida för
klarade att det på sin högsta höjd 
var luflröralnflaramation Storbri 
tnnnlena jordbruksnämnd ville em el 
lertid ej löpa någon risk samt place
rade i nov. 1892 Canada I samma klass 
vom Förenta Staterna.

8 proc 1 skatter; 1 procent vore nog.

DET ENDA BOTEMEDEL, *n®
borlttci

Två bröder Halvorsen ha påträffat 
guld 20 mil syd vest om Bowbells, N D. 
I)e förde prover till Flaxton. och des- 

! sa ha hittills visat sig verkligen inne 
hälla guld

rent slöseri, onödigt, extravagans: en
HASTSTYNGSLARVERav spannmål och har haft sina blic

kar på Europa för att dår finna mark j annan tredjedel skulle låtteligen tac-
A11* aVi ne: aoktorueter

arv ovrrena alt bruket ar a*f • an 
de »ubatanaer xr ar inlvt vinte I 
all bnrtl a<a larrer. In<r 
ringamrdel behöraa mnl

I irå etvrlekar—#5 OO ork |9 < 
— m*-iV inetrumeot och fullalandig 
brukeanvieeine Pangarn» tillbe 
ka. ua vi ej ernå reeullal 

1*4 rarja ort. 
sanda ri Uet f

kas genom beskattningsbar egendom.nad I>et kan därför varm av intresse 
även för våra farmare 1 Canada 
att låta dessa experter omtala sina 
ron därifrån

Av den rapport som dessa bagge 
tjänstemän utarbetat framgår att 
Europa kr i trängande behov av im
porterade födoämnen Tyskland t. ex. 
behöver ensamt 2,000.000 ton före nä 
b ta skörd. Österrike, Italien och 
Frankrike samt Tjeckoslovakien be
höva också betydande kvantiteter 
importerade födoämnen.

l>en svåra torka som hemsökt Eu
ropa forra våren, medförde inte nå
gon egentlig skada vad beträffar råg 
och veteskördarna. Men korn, havre 
samt särskilt potatis, sockerbetor, 
majs och foderväxter ledo svårt av 

Tyskland gav veteskörden 
20 proc bättre resultat än föregående 
Ar. potatisskörden var däremot 13 
proc. sämre. I Ungern var potatis
skörden 1921 endast 50 proc. av före
gående års. I*å grund av torkan ska
dades gräsvallarna så svårt att en an 
senlig mängd kreatur måste säljas 
Torkan förorsakade vidare försening 
av vetesådden.

VI ha dock 1 Europa några lander 
som tonle kunna producera över- 
skottskskordar 1922. Rumänien ex
empelvis. kommer sannolikt att kun
na exportera Inemot 300,000 ton. Det
ta forslår dock Inte långt för Europa. 
Rumänien har haft många svårigheter 
att dragas med i samband med export 
av vilken den förnämsta torde vara 
brist på järnvägsvagnar

Frän Ungem torde en export av 
100,000 ton vete kunna påräknas 
Även här råder emellertid brist på 
x agnar, varför man torde få något 
pruta på denna siffra

Skörden I Polen var mycket båttre 
detta år än föregående beh utförsels- 
licenser utlämnades under hösten for 
50,000 ton råg och korn. Denna ex 
port har jmellertid gått synnerligen 
trögt

Respectfully submitted, 
DAVID COOPER & COMPANY. 

Chartered Accountants & Auditors.
President Obregon i Mexico ämngr 

i den närmaste framtiden besöka För
enta Staterna. Han skall undergå 
operation vid bröderna Mayos Insti
tut i Rochester, Minn.

CANADA WEEKLY PRINTING COMPANY. LTD.
BALANCE SHEET
As at December 31st, 1921.

»ASSETS

där vi 
tirakolla

ej hå agent, 
betalt rf.*r

Nio biljoner tunnor med olja fun- 
nos kvar i Förenta Staternas joni den 
1 januari, enligt beräkning av United 
States Geologlcal Survey. Det räcker 
endast för detta lands behov I 20 är.

CURRENT:
Accounts Receivable

Less Reserve for Bad Debts
$ 6,210 78 

174.88

$ 6.035 90 
2.250 00 En ny teori av huru välden kommer 

att förgås, förutsäges av Mme Curle, 
uppfinnaren av radium. Hon förkla 
rar att jorden, i stället för att bli allt 
mera avkyld, blir allt hetare till följd 
av dess radioaktiva Innehåll. Mycket 
litet av värmen kan genomtränga jor
dens hårda skorpa, varför en vacker 
dag. miljoner år från nu, kommer en 
explosion att äga rum — radium kom- I 
mer att sönderspränga jorden.

Subscriptlons
FIXED

Plant and Machinery
(as per certifted valuation)

Type account .........
L»*ss amount written off

— IM .

En Trogen Rådgivarn 
och en Verklig Skatt ar 
RÄDDNINGS-ANKARET

17.628.00

...........12.143 01
214.30

Denna bok, klnr. lärorik, med mån
X» avbildningar, borde lSa*e av båda 
k On an — Den år ev 
åen* gifta alg, eller 
Ugt äktenskap I — Dne boa kr. 
ra all» könaajnkdoaasr de Mrekråtk 

fOljderna av esgåwswynder, *4

1.928.71 
762 84 

1,18600
falk 

• el
vtkl forMetal

Cuts and Electros 
Furniture and Fixtures 

Less Depreclation

leva TT
.$687.88

34.39 soe |IM|*MånwvIgkeZ1, OfrmkU*ek«4. 
■vaghet e. a. v. oek fdrkUrer. 
aa fSr alltid

KKtoU.
Minnaa

I663.49 kar dee 
* inllvH i Detta 
äffllge verk, ISO el 

mot Inaåadandot ev Ib* 
k dosan annons (Rogt

Hudson Bay Company har nu in- j 
trängt öven i östern. Detta bolag, 1 
aom under 2500 år har behärskat päls- j 
verkmarknaden i norra Amerika, sän- j 
de nyligen ett fartyg från Seattle med , 
500 ton matvaror och utrustning för ! 
pälsvaruhandel

22,169.04
4,709.70

95.14

dor, lämna vi 
1 frimärken er 
etrersd B Se).

Nyligen ägnade han 14 dagar åt 
Rockford, Illinois, och grävde fram 
$40,000,000 av beskattningsbar egen 
dom. som inte betalade 1 cent. En 
annan gång satte han till 5 veckor i 
Chicago för några egendomsmäklare, 
som tyckte att skattebördan var för 
tung, och förhjälpte dem att få 65 
gång»>r så mycken egendom, som 
undgått beskattning, på taxeringsläng- 
derna, som den redan beskattade 
egendomen Det &r lått att inse. huru 
detta skulle lätta bördan för de få, 
som dignat under hela tyngden.

“Vi hade i Illinois för någon tid se
dan en guvernör, som utnämnda 23 
jägmästare (game wardens) för sta 
den Chicago”, fortsatte Regan. Jag 
gick tvärs över Michigan avenue med 
dess maskinstarka bilar och var trygg 
emedan trafikpolisen höll upp sin 
hand och lät mig passera. Men med 
de där 23 jägmästarne — vad utsikt 
skulle en hare ha i Chicago!” På tal 
om slöseriet i andra städer, nämnde 
han en kapitolbyggnad med 347 stä 
dare (janitors), där de avskedade 300. 
“och spottlådorna skeno aldrig så 
blanka, som de gjorde följande mor 
gon"

Cost of Establishment . . . 
Vnexpired Insurance

ML A Eric in* Medical 
Institnte

136,249 78
L I A B I L I T I E S

M4 Union Avenue, New York. 
Inkor po rerni 1SS0 I enlighet 

kongreaalafarno för nnderlyrkandel av 
kvnckaalvart 
Oanade Tidningen.

$ 300.48
400.00 

2,845.82

Sibirien och Kam- | 
chatka. Bolaget ämnar etablera po- | 
ster i de vilda trakterna längs norra | 
kusten av dessa länder, vilka äro J 
världens sista huvudsakliga omr&de, j 
där pälsdjur nu föreflnnas. Pälsverk .

Bank Overdraft .
Bank Loan account ....
Accounts Payable 
('anadian Llnotype Co., Mach. Acc. 3,477.94

304.12
Var god mAmm Htmak»

Miller & Richards. Mach Acc

$ 7,308.36
CAPITAL

Common Subscribed 
Less Unpaid ......

till ett värde av tio miljoner dollars 
I »‘xporterades senaste året från Vladi

vostok.
Mme RAWNEY$24,325.00

1.010 00 Vetenskaplig Palmlet 
Frenologist

Kan konenlteroe <>m alla Ih ete iklf 
ten: affärer, ki'lrk eller bek
samt med aa
fSrtroend
voknt, likere, bankir e|)er mak|arr 
Jag är trollgen den atdrata eiperten 
bland min prnfeeaioe A]| |as 
ranterad Tid 10 f. m. HJ| »em

Suite 2, 328 Portage Ava. 
Opposite Eatonh 

kjälpn 
ter fritt.

23,315 00
$3,725 00 

120.00
Preference Subscribed 
Less Unpaid Oljekungen John D Rockefeller har 

gått och gällt för att vara Förenta 
Staternas, om ej hela världens, rika
ste man. Men på det yttersta i dessa 
dagar kommer bilkungen Henry Ford 
och gör anspråk på penningkungavär
digheten. Det påstås, att Ford bar 
mer kontanter i banken än någon an
nan levande, och att han är Förenta 
Staternas förste milliardör. För någ
ra år sedan ansågs Russel Sage vara 
den rikaste mannen på kontanter, ty 
han hade i bankerna insatta mellan 
10 och 16 millioner dollars, vilka han 
kunde komma åt när hälst han Ön
skade. General Motora Co. har nu 1 
bankerna $41,000,000 och Henry Ford 
$121,000,000

k An ala <>eh
ni koneolt

3,605 00

26.920.00
Profit for year endes Dec. 31, 1921, as per statement 1,001.42

$36,249.78 För *li
■lo» tjios

dem I nöd gar jag

CANADA WEEKLY PRINTING COMPANY. LTD.
PROFIT AND LOSS ACCOUNT

For Year endlng December 31st, 1921.
EARNINGS:

By Job Printing..........................
” Printing "Norräna" ...........

Advertising ..........................
" Subscrtptions to Paper

Så pågick det från 1892 till 1917.
Under denne period flöt en stadig 
ström per kabel och brevledes av 
protes t tv över Atlanten och alla på
yrkade de vmbargots borttagande 
Först vid den imperlella konferensen emellertid icke att spela någon väs 
1817 lyste den första strålen av hopp enllig roll såsom Iivsmedelsexporto

. . $12,482.67 
6,366.00 
9,888.91 
2,836.10

f Henry Brothers Limited
X 277 Smith St.
i P.engöring och färgning. 

"Tillfredslällebe säker”
Tel.: K 1151

»30.662.68Alla dessa länder förenade komma EXPENSES:
Wages and Salaries

Job Expense
Metal
Type
Insurance .................
General Expense 
Postage
Interest & Dtscount 
Bad Debts
Advertising Commission 
Depreciation Furniture 
Depreciation Type

$14,888.92
5.895.77 
4,276.03 

■ : -
319.38 
152.73 

1.957.16 
526.16 
341 25 
188.78 
564.10 

34.39 
214 30

Mrsf'Marion B. .Stephens. vilken 
ärvde $40,000,000 efter sin fader, av 
lidne Norman B. Ream, var härom 
dagen på genomresa i Chicago, på 
väg till New York för att ingå gifter
mål med Anastaz Andrevitch Von 
siat sky, en rysk arbetare vid Bald- 
win Locomotlve Works. Hon omtala 
de att hennes avsikt var att leva ef
ter hennes tillkommande man» om
ständigheter samt enligt hennes egen 
åsikt om giftermål. "Lyckan", sade 
hon. "är icke en pänningefråga. Pan
gar har ingenting att göra med mitt 
giftermål, vare sig på det ena eller 
andra sättet. VI komma att leva helt 
simpelt, i enlighet med min mans 
ställning, ehuru vi ej komma att bo i. 
precis samma sorts arbetareboställe 
som man hör beskrivas. Jag hoppas 
förrästen bli mycket lycklig. Den man 
med vilken jag skall gifta mig med, 
är äldre än vad hans år visa. De er
farenheter han genomgått, särskilt de 
i general Denikin och baron Wrangels 
armöer, förändrade och utvecklade 
honom över sin ålder”. Mre Stephens 
medgav rykten att Vonslatskoy är 
arvtagare till stora områden 1 södra 
Ryssland, vilka konfiskerades av bol 
sjevikerna, och att han kommer från 
en av de älsta och rikaste familjerna 
under den gamla regimen.

4 telefoner.
rer detta år Produktionen av vete 
och råg i Europa var mycket större 
under år 19221 än under 1920, men ic
ke for ty måste ett ansenligt under 
skott täckas genom import före na 
sta skörd

Jämför nian 1920 och 1921 års to
talproduktion for 18 av Europas lan 
der. stiller sig siffrorna på följande 
sått

för Canadas boskapsuppfödare Då 
gavs ett löfte om att avlyfta detta 
orättfärdiga embargo lk*n andra 
hoppets stråle lyste 1 september sist 
Udne år. då den kungliga kommissio
nen under Iaml Finlay efter en 
grundlig undersökning av hela frågan 
I sin rapport till regeringen rekom 
menderade embargots annullerande 

Utav trvnue mycket goda skål kun
de man ha väntat embargots elimine- 
ring. nämligen för det första hade 

regeringen» löfte av 
1917, för det andra förklarade i sep
tember den kungliga kommissionen 
att Canada* boskap var absolut frisk 
och för det tredje hade den trtandska 
frågan lösts tillfredsställande, vilket 
placerade den irländska fristaten på 
•axnirn status »om Canada

Den brittiska regeringen har xid 
detta beslöt följt rent protektionist i 
ska grundsatser samt gett vika för 
de starkt organiserade agrikulturella 
tntreesena i sitt land utan att lyssna 
till kravet från sina ståder, vilka be
gära fritt tillträde av caaadlsk bo 
akap för att öka och Mlliggöra kött 
förrådet

Det ar helt simpelt nödvändigt for 
os» män att gora något med allt det
ta slöseri och obeskattad egendom, ty 
kvinnorna ha någonting att säga nu i 
politiken och om vi inte gå till verket 
och utratta något, så skola vi finna 
oss hemma tvättande matkärlen"

Att ' skattedåren ‘ gjorde Andy C’ar- 
negies förmögenhet åt honom, var en 
annan av Regans hansyftningar, som 
han stödde med illustrationer röran ! 

de det sätt Andy tilläts kugga sig 
ifrän legitima a katter i en utsträck
ning av många miljoner dollars

Vem ager allmänna landsvägen? — 
frågade R-gan till sist. förklarande, 
att då all beskattningsbar egendom 
ar på skattelängderna, så kunna även 
by vaga r (county roa ds i makadamiae- 
ras på statens bekostnad, utan att 
tllhggande egendomsägare ha att be
tala för det”

29,561.26

Net Profit for Year $ 1.001 42
1920 

Bushels 
840.691.000 
493.887.000 
430.456.000 

1.157.753.000 
2.690.435,000 

321,843.000

1921
Bushels GROSS AND NET GAIN1.050.640.000 

688.944.000 
462.543.00* 

1.158.325.000 
2,399,517,000 

283.214.000
I)e europeiska länder som särskilt 

behöva importera säd äro England, de 
skandinaviska länderna. Tjeckoslova
kien. Tyskland. Österrike. Italien. 
Schwels och Frankrike

Råg

Maj»

$ 777.50
858.93 
859.22 
954 72 
978.11 

1,016.84 
603 17 
248 69

1914vt den brittiska Depreciation for 
Depreciation for 
I>epreciation for 

1 Depreciation for 
Depreciation for 
lx»preclation for 
Depreciation for 
Depreciation for

1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921

$ 6,297.18
$ 377 60

190 54 
230 64 
608.42 
283.24 
204.84 
169.83 

1.008 42

Net Gam 1914 
Net Gatn 1915 
Net Gain 1916 
Net Gain 1917 
Net Gain 1918 
Net Gain 1919 
Net Gain 1930 
»Net Gain 1921

Som framgår av dessa uppgifter ar 
Europa i största behov av att köpa 
spannmål, om det sedan har råd att 
köpa den — blir en annan fråga

Skämtet och elakheterna om svår
mödrar har tystnat 1 Paris — på 
grund av bostadsbristen, Nu få de 
unga tu hålla sig beskedligt på mat 
tan för att svärmor skall upplåta »ttt 
hus åt dem. Därvid ha många kom
mit underfund med att svårmödrarna 
ej äro så elaka som at» rykte

$ 3,066 33

Prenumerera på och anuonaera 
i Svenska Canada-Tidalngen.

Total Amount of Groés Profit 1914-16-16-17 18 19 20-21 $ 9.363.51
Walker D. Hmes, f d generaldirek

tör för järn vågarna under Förenta 
Staternas järn vågsadministration, år 
en man. som ej kan misstänka» för 
någon vidare avancerad radikalism. 
Och likväl har han i dagarna yttrat 
sig tUl förmån för 8 timmars arbets-

praktiska skål. Hans erfarenhet har 
iärt honom, säger han. att det arbete 
»om utfördes under 8 timmars dagen 
både kvalitativt och’ kvantitativt var 
båttre ån under det gamla systemet 
med både 16 och 12 timmar. Och 
andå finns |et folk.
5 tim marsdagens nytta!

Födoval utan av ett pund bakad po
tatis är jämförligt med åtta ägg. ett 
pund kyckling eller sju ounces av det 
båsta bröd

hon kan övertala sin man att anta
ga henne» 
eg»t fajniljenamn, om hon ej tycker

hon kan behålla aitt flicknamn för 
af farsan damål och bruka sin mans 
namn t det sociala umgänget:

om varken hennes eget eller man
nens namn faller henne på läppen, 
kunna de antaga vad namn som helst;

hon kan båra manskläder, om hon 
ej försöker gålla som man.

Qo to Kaaaas. youag fromen!

tillnamn och giva upp sitt OUNGA MÄNuppfriskande och 
.xKion Martne Är

Staten Kanaa» i U. S tcykes vara 
kvinnornas förlovade land, ty dår ha 
de för det första alla rättigheter, som 
de andra staterna ge dem. orh för 
det andra har kvinnan dår följande 
privilegier

Hon kan utan vidare återtaga aitt 
flisknamn efter sin mans -död.

hon kan behålls sitt eget namn. då 
hon gifter såg;

Köpmännen 1 M ad el ia. Minn., ha 
just antagit en plan för betalandet 
av sina kunders gamla skulder, i det 
att de taga majs I utbyte till ett pris 
överstigande marknadspriset med tio 
cents per bushel. Enligt deras utsa
go har denna plan mött tillfredsstäl
lelse hos farmarena Varje farmare 
kan på detta sått gottgörm sin skuld 
med högst 196 bushels.

h*iwt«ai m Ur* UnM ais ailtf «*.
rW mi N. Ro*mmt| Co i

I äalWiknf** 
a b rr 0 m da bok

men av rent tekniska och
IEdra

ögon
i-fter MacnBo*. m

»BniatUrn»
-»(,!« rinna »4*1 
eofle Kr*te. »ur M !«■ 
.»rr rlwr llarlBe. 4* *4rm 
•Hto. *r*T» Hr*

“LIFVETS ''HEMLIGHETER”
in

V4I
+*r%me Bye Remedv Cn Cblcmg* 6. ROSENBERQ CO., n k

viteG

*
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J. EL Stendahl
DAN- * HERRSHHaOOARC

Specialist i skinnarbeten.
Reparationer utföras prompt 

och billigt.
315 LOGAN AVE, WINNIPEG.

*

Köp edra möbler och hu.sgerad

på »amma sått, som nl köpte er» 
bu* — men med den ytterligare 
form&nen av ingen rån ta och ingen 
extra kostnad av något slag 
kivas gärna

K kn

J A. BANFIELD 
Pålitlig möbelaffär för hemmet

Tel.: N 6667*92 Maln St

FAIRVIEW CHEMICAL
COMPANY LIMITED 

REGINA ■-==, SASK

JASur-Shol "jVeVGrFails
t

/

■ >

C



SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. Winnipeg. Man., forsdagen den 23 Februari, 1922. 3
«l*n hålls fram de Weal. »om under öter an de icke ha reda på varandra* 
århundraden varit grunden till den eller intressera *ig for nigot svenskt 1 

t>eaaa ideal måste En, som sades vara en av de fram-1 
hAiias fram. och det år varje svensk- stående svenskarue i staden, hade 2

'ande för farmarea kl cents per bo 
; •

bo>a priset från II 7S till $2.16. en svenska kulturen
•hel

Er bästa skördeförsäkring inbesparing av 46 cents per bushel
Vi ha gjort det förut. VI kunna pors amerikans skyldighet. att understödja tö md- td* om den sTcnsk-canai. u

denna press t desa arbete. Le man. siska tldnlcgsväridea 
somi etk bekom denna press, ha ofta finnes en svensk tidning i Winnipeg. j 
offrat »Ina liv. så att saga. for att Den underhållet av vår r, gering 
hålla den i gång

PURITV^Då eå mjNikea tid, pånear och arbete åro nedlagda i er skörd, 
år d-t god affår nit försäkra dea mot misslyckande — tor att 
»hydda er placering

rådan försäkring er ej dyr, år lått applicerad och lått att
erfcå-is.

Standard Forma! *l«-hy dr brukad som behandling av ut*ad*-t 
Innan dH »4» ger fel ist And Igt skydd emot skördens dödligas'.- 
fiende — ROST

brukat det och vilka ej skulle v ål ja vara förutan den tåa den 
hasta av skordetorsåkringar.

Rr lokala handlande har det på lag-r 
FA wtr bekvämt mitt — 2 Ib J Ib eller 10 Ib 

och m*d Standard etikett — se till alt ni rår den akta fulla 
kan — tillverkat av

Fraktsatserna böra återstå:las till
Jag vet det i

jämnbredd m-d rad de voro året 
1917 Detta skulle rådda for varje 

. ... . ' ' :
kelser och mödor, vilka dessa

rauarae skolaEndast den som ta»a. for att inte I
iism, innan de hunnit låra engelska

te&s man få genomgå. Denna själv
uppoffring för ett ideal; au hålla 
uppe _ svenskheten, icke precis

;«å varje vagnslast Äfcd.. sum sk-ppas 
Detta år vårt att kampa för VI havs 

• • :i»a t • . v 1 .i': er Rege- nger
kommer att lyssr.» ti dem endast 

, . ,-t.g • . » • »toder dem -

adoptivland, denna självuppoffring 
r»>r«le mana a:la sådana sv-nsk «mt- 
rikanerv som uven kanna sina plikter van 
g* nt < mot sitt ailoptiviand, att giva 
dessa man sitt odelade understöd

More Brzad ar.d Bett er Brrad.and Better Pistry tooSå finnes det förstås andra svenska
tWmngar. som tryckas Mat i Ry&s- 

2 land och sandas omkring för att upp 
'vta folket till uppror mor vår regv- 

Hur l an Visste det — jo. han

X

Use it in All 

Vour Bakino
1>-Ua ar orsaken Ull att vt invå^je ha 
va en g-mensam förståelse, och detta

nog.
hade ofta talat om saken med en par- j 
iamvnt.-vi-damot. som var hans god t

iUfförvgla 1

kommer att ekauka våra Ottawa- 
repres-ntanter den ammunition, som 
ar tnakug nog att nedh;yta «ic -kra:. 
kur. som jarnvagskommissioiTi^h har 
fort kring järnvägarna.

. 'Inte för att han kunde förstå. 1 
varför man skulle lusa svenska, nar I 
n an kunde förstå engelska — men 
skulle det ske, borde man lasa en tid- j 
ning som gick med regeringen.

STANDARD CHEMICAL CO„LTD *Uiry Fietl*

i Amerika behover den svensk ameri
kanska pressen, det vore en oer satt 
lig förlust för vårt land om en enda 

u av dessa tidningar, liten eller stor. 
skulle tvingas nedlägga sm verksam- 

Vi behöva alla dessa iankar, 
som binda oss tillsammans. Låtom

WINNIPEG v*- ->t , -
m **krr.y »c#»»*Manitoba har över 55.WK) farmar, 

och mer an 10.000 man och kvinnor 
Vi hava I vår fu.- nmg * 

dast 11.000 medlemmär

Den hårda kampen fur tillvaron, 
som våra lan<lsman på präri-n få be
sia. är foga känd i bergstrakten och 
kanske minst 1 denna vrå bland ber
gen.

Det är rätta 
I>et år «-n kamp l‘‘ 11

uufl]
tiden for handling
for tillvaron, for brudet, en kamp for

. . ., „ ,,, . , , oss därför giva dem vårt odelade un-alla medlemmar icke ni» -11-mmar ax
derstod och hjaipa dem inympa i vårt

en stor upplevelse Arbetarna slogo 
vakt kring Geleff. som vid flera till- DANSKA WIENERHR0DOm våra kära landsmän på denna fållen hotades med prygel av stor

n ke bestå, de dari. att «t** ha en ore Geleff av en person, som kallade sig 
- ii igt stark lär.gtan efter frukten på student Kornerup". en detektiv Korn.

sedermera inspektör för sedlighvtspo 
lisen. Men framför allt sökte polisen 
hindra tidningens tryckning, och jkv 
lisdirektör Crone lyckades också 
skrämma den ena tryckeriägaren ef
ter den andra att sluta. På nyåret 
1872 måste man trycka 1 Malmö, där 
boktryckaren C. M Bååth vågade sig 
på några nummer, dock under stän
diga försök att censurera de farliga
ste uttrycken Det sista numret må
ste tryckas 1 Hamburg.

Sedan Geleff tillsammans med Plo 
och Bris avtjänat flerårigt fängelse
straff på Skldslöselllle. lämnade han 
år 1877 Danmark och uppehöll sig 1 
Chicago, där han utgav en tysk tid
ning. Efter hand slog han sig på an
nan verksamhet, men den 10 Jan. 
1920 kom han till Newton 1 Kansas. 
“fattig som en kyrkråtta”. Dagen 
därpå Insjuknade han 1 lunginflam 
mation och togs in på sjukhus. Där 
återfanns han av gamla vänner, som 
beredde honom tillfälle att återvända . 
till Danmark. Den 10 Juli samma år

ochiS farma rf o rbu tid-t Vt måste fylka ost 
under gemensam fana eller trada till
baka.

nya land allt det stora och adla som 
vi fort bit.

Gott Kaffe
Wienerbrötlen äro tillagade 

efter Hr Klittengs berömda 
recept.liilai B. F. Randel. kunskapens träd.

San Diego, CalVi måste gora det nu. Frakt taxor
na måste reduceras innan nasta skörd 
bargas, och de sankas endast genom 
ett parlamentsbeslut. Järnvägskom
missionen gör det ej 
möter i mars månad, 
måste vi vara organiserade och ord
nade för kampen. En medlem av di
strikt boarden kommer att rådgöra bergen. Platsen har omkring 3 tusen | Povl Ge*eff är bördig från Jylland 
med eder lokala board 1 en snar fram invånare, till stor del järnvågsfolk. och var först skollärare. Ar 1867 blev 
tid för att diskutera basta sattet att Den ligger omkring 100 mil väster om han redaktör för tidningen Hejmdal i 
i edert samhälle vacka folkopinionen Golden och vid pass lika långt öster Ribe. Dä^ väcktes process mot ho- 
till furmånu for frågan. om Kamloops. Den är likt Golden be- nom för fömärmeleer mot kungen av

vid Columbtafioden. Denna Preussen, och han dömdes till 100 kr. 
flod. som vid Golden går i nordväst- böter. Då tidningen samtidigt för-

G»r oss ett bseök I
Ice Crwun, T#, French Pastry

*
Povl Geleff 80 ar.Mot väster, av KAL.

2bc Cbocolatc Shop

268 Portage Avenue 
WINNIPEG.

Skandinaviska Centralkomi- 
tén i Winnipeg.

J-andsman. glömmen ej Skandinavi
ska Central kom itén och understöd jen 
densamma i dess ba rtnhä rt ighete- 
arbefe*

Parlamentet
Den 6 jan fyllde Povl Geleff. en av 

socialdemokratins i Danmark ban b ry
ta re, 80 år.

Dessförinnan —-
(Forts. fr. föreg, nr.)

Revelstoke är en Idyllisk stad bland
Mar under det gångna året uträttat 

mycket gott. Styrelsen omvald 
för nåeta arbetsår.

CENTRAL-CANADA BAPTISTKON 
FERENS.

WALTER S. JOHNSON 
Den enda skandinaviska juvele- 

rare i Edmonton 
Speciell uppmärksamhet ägnas ord om 

per poet samt reparerlng av kloc
kor per poet.

1036Ö—101 åt, Edmonton, Alta.

KASSÖRENS HALVÅRSRAPPORT 
1. Den allmänna kasaan.

VM det årsmöte, enm Skandinavi
ska CentraJkomltén t Winnipeg i da Var beredd att träffa vår represen lägen 

tant. Var beredd att avlägga ett per
sonligt be »ok 1 varje farmhem i in- 1*K riktning, flyter vid Revelstoke mot bjöds I Slesvig. måste han upphöra 
tresset av denna sak Det är en kamp »ydoat. Det var tidigt på morgonen, med att utge densamma. Böterna av 
att skydda levebrödet tor medlemmar tisdagen den 7 febr., som läsarens tjä- .tjänade han i Köpenhamns "gåldfäng 
av farmarforbundet och icke medlem nare * en c - PR» järnvägsvagn gled sel", och efter frigivandet skaffade 

tarmarforbundet i lika hög in 1 den sömniga staden. Staden var han sig sin utkomst genom översätt- 
Det ar en kamp föY brödet for formligen inbäddad i snö. Drivorna ningsarbete. Då Ix>uis Plo. den måst 

eller träda taken voro ända till 3 fot höga och framträdande gestalten under soeta- 
ofta fantastiskt utformade. Takisar- lismens genombrottsår 1 Danmark.

; Kassa behållning 10 juni 1921. $25 08:garna höll å denna tidnings kontor, 
vilket alltid under dessa år gratis från Winnipeg församling inalles 
upplåtits, företogs val av styrelse för $155.95. från Wadena $34 50. Melfort 
år 1922 23
omvaldes och tjånstemannalistan har navta. $137.00, Llttle Woody. $50 00;

Mldale, $35 00 — Summa $642.88.

tjänstemän $69 15; Strassbourg, $136.20; Scandi-Ramthga

mar av 
grad
osa alla Vi måste enas 
tillbaka.

Eder för samlandet ay 
farmarna.

följande utsände:
Ordförande—Pastor P A Peterson, Utgifter Past. A. L. Fred rikson. 
Vice ordförande—Mr Pete Nelson; s**kr arvode. $10 00. skatt på tomt i 
Sekreterare- Mr Emil Sjöberg, j Tyndall. $5 04; reseutgifter till sty- 
Kassor Konsul P B Anderson relsemötet 1 Winnipeg 10 nov. 1921 
Till medlemmar i förvaltningskoml- P^torerna Mollberg. Larson och

F’ri‘drikson. $47 50; Baptist Union. 
$600 22 Sumina $662.76.

vännen åter snart skall kunna frisk 
och kry återvända i gamla vännersManitoba- na räckte likt väldiga stalakiter ofta hade utgivit Socialistiska Blade nr.

ned till drivan därunder. Flera av 2, fick Geleff reda på vem som var 
galorna hade icke ens en gångbar författaren till detta, uppsökte honom ankom Geleff till Köpnehamn, vid

Winnipeg. Man , J06 Bank of Hamilton trampstig. Oeh en stilla, våt och klib- och kem därvid också i förbindelse i landstigningen hälsad med hurrarop
big snö föll alltjämt. med Brinx, likaledes en förgrundsfi- ’

Colin H. Burnell.
I*n ut såros pastor P< t erson samt h«r- Den bekanta firman Joliannesene 

av ilen matmiskomassa. som väntade fabriker har I Ungern låtit nppkiiparar P P. Anderson M A Meyer och 
C If Nilson Sagda komités upp 2 EvangeltStfonden. Staden hade nu två dagars skld- k ur under danska scoialdemokratins

Ki.... ab. hållning 17 Ju til 1921. $1’’ 62 y J tävlingar. Huvudnumret på dagens uppmarsch. Geleff. som var en drif-
x uj SVENSKAR

$1 it Norquay. Sa sk.. $2 90; E“kil i ning. Väl 150 personer från staden ,>n tidning, och den 21 juli 1871 ut-
Hlndorff. $20 nn o kar Bernard och n 1 andra orter hade samlats
$20 00; P Arlandson $ 15 0d A F SVENSKHETENS BEVARANDE “down town" för att åse tävling.-n

M. l,.nmimmer åro. pastor Peterson AmlerlKm \vlu!et>«. 15 bl) onämnd.
2111 Kilen St: I' Il Anderson. 282 ,, IM, Melfort. 110.95; Kilen Uere 
S-antejr 8t tel A 9045; M A Me,er kvist. 12 fifl; p’rlda Durell, $1 00 Can 
413 1,4»gan A ve . tel A 5920 och C H. i 
Nllsftn, 208 I.ogan Av* t*d A 7021

en vagnslast svinkroppar som anlär.t 
1 till Kbpimhainn iiunI kyl vagn Firrnan 

har erhållit licens från förbudet mot 
Införsel av svin från Österrike Man

gift år att sköta löpande ärenden mel 
lan mötena

Under 43 år hade Geleff varit 
främmande land. Återkommen till 
hemlandet gav sig den gamle socia 
listen åter ut på en agitationsresa.

!.andsmän 1 nöd eller
vänner till dylika landsmän kunna
därför når »om helst vända sig till kom Socialisten. har nu för avsikV.att utbjuda fläsket 

i Köpenhamn och om det där får av-
En ung svensk vid namn Bergman omlands, redigerade Geleff detta or som han emellertid måste avbryta på sättning, torde en permanent fläsk- 

pamhalle t rån Vancouver inkom som god andre gan,' och den 4 oktober IS?! fram-

Ragda personer* adresser och Under följande år, då Plo reste ut-

Varje mdetxirgare i ett 
har vissa saregna individuella plikter »nan

grund av sjukdom. Under veckor import från österrik • komma att 
fruktade man att Ot-lcff skulle duka p,a,,l"as till det flaskprndu.irande
under, men han har åter repat sig. "unmark ,,H '»‘"'rlklska fläsket

• kan på grund av valutaskdiundi-n säl- 
och i ett av do senaste numren av

/
Huru många svenskar det finns trädde han som Danmarks förste so- 

gentemot samhället, beroende på den » Revelstoke är svårt att säga, jag < ialdemokratiske le*lar« , 1 det han
lyckades spåra upp tio familjer. För ledde det bekanta stora strejkmötet i

wood. $9 85. Paul Eklund $15 00; P 
Flodden. Starhuck. Man. $50 00; Wa- 

$4.0f); Eagle 
River. $4.60 Norman. Ont . $2.65;
pastor J P Zettervall. $20 00; AUg 
!Jeterson. Tanwood. $20.00; Teulon. 
$2.15. Victor Wickberg $5 00, A 
Rask, Eagle River, $20 00; J. Dal
ström, $30 00 — Summa $296 07.

begåvning han erhållit, eller de om 
ständigheter under vilka han ut veck- en tid sedan hade skandinaverna en Fönix. Öanirna år på hösten påbör-R. visorerna Helmer Johnson och R. | dena. $7 45 Dryden.

Remldav överlämnade en rapport 
öv*t årets iåkenskst»er. vilka förts på 
ett noggrann t sätt, vadan full och 
tacksam ansvarsfrihet av dem före
slogs samt beviljades Av denna rap
port framgår att inkomsterna från 
don 1 feb 1921 till den 1 feb 1922 
•tego till $924 33
härflöto av donationer och gåvor samt 
Inkomst från årsfåsten Till hjälp- 
behövande hade under året utbetalats 
$675 93 samt i lån $30 
omkostnaderna 
$18 11.
$724 04
feb 11*22 var $200.29.

jas till ungefär en tredjedel av det
Finnes det något inom ho elags förening, nu är den upplöst och jade Geleff sin första agitationsresa danska Social Demokraten inreg,istre- pris, som for närvarande begäres för
skulle gagna samhället, så svenskarna åtminstone t.o.m. skryter ute i provinserna. Denna färd blev ras med glädje att den åldrige parti- det danska.nom, som

..

och omsatta det i samhällslivet.
Vi svensk amerikaner äro sådana 

medborgare med säregna och stora 
plikter gent emot vårt adoptivland. 
Jag tror mig ha rätt att påstå, att vi 
ha storre och viktigare plikter än 
uågon annan grupp av medborgare, 
t. o. m. de infödde. Ty det finnes in 
gen annan nation, där frihetsbegrep- 
pet har så utvecklat sig. som just i 
den svenska, och det är därigenom 
vår särskilda plikt att här i vårt adop
tivland beslufddä den medborgerliga 
frihet som vunnits, och att ännu mera 
utveckla densamma. Det är en abso
lut nödvändighet för vårt adoptiv
lands utveckling i en rätt riktning, 
att vi svensk amerikaner göra oss allt 
mer och mer gällande och att vi allt 
kraftigare söka inympa våra särskil
da nationalegenskaper i det ameri
kanska livet, intet folk passar så 
val 1 den verkliga "amerikanska idén", 

jag så får kalla det, som just det

Till Bapt- Union har från denna 
Dessa inkomster | fond Inlämnats $276 17

Sammanräknas allmänna kassan
ocb evangelistfonden, som på sista ti
den skett, erhåiles på Inkomstsidan 
$938.05. på utgiftsidan $938 93. (Sklll 
naden år sålunda endast 2 cents, och 
pengarna kvarllgga ej overksamma 1 
kassan).

Inalles hade från den 8 jan 1921 
till den 16 jan 1922 de svenska för
samlingarna i västra Canada (natur 
ligtvis med de enskilda norskar och 
danskar, som tillhöra dem. men ej In
beräknat de norska församlingarna» 
till Baptist Union inlämnat $3.372.39. 
alltså ett överskott på $122.39 över 
den stipulerade summan $3.250.00 
Storre delen därav hör ju ej till den
na redovisning, men detta namnes till 
upplysning för Intresserade.

J. Dalström, kassör.

Expedltiona- 
atego endast till 

Sumtna utgifter sålunda 
Kassa behållningen den 1

ri
Till revisorer för nästa år valdes 

herrar Helmer Johnson och D. L.
Johnson.

Såsom synes har Centralkomltén
efter förhållandena uträttat ett myc
ket gott arbete. VI vilja därför upp
mana alla vänner av sagda organisa
tion att var och en I sin stad hjälpa 
densamma. Centralkomltén bedriver
nu som bekant en Insamling av gamla 
kläder Men utom kläder be hö ve» det 
kontanter

-'*6
Ingen vinter ha*-på län

ge varit så svår för de mindre be-
svenska folket.

För att kunna utföra våra plikter i 
detta avseende, måste vi bindas till- 

Det mest effektiva sätt vi
V imedlade som denns Sänden därför 

in vad I hunnen avvara till komiténs 
kassor, konsul V. B Anderson. 282 

^Stanley St Eller sänden gamla klä
der till Mr M. A Meyer. 413 Logan Farmarforeningen i Manitoba har 
A ve., som har hand om denna insam- tillställt oss följande vädjan, som vi 
ling Ingen gåva är för liten och beredvilligt publicera för vår låse- 
kommen ihåg. att många bäckar små t krets 
gom en stor å.

“FYLKEN EDER UNDER GEMEN
SAM FANA ELLER TRÄDEN 

TILLBAKA.”
sammans.
kunna bindas tillsammans är i vår 
svensk-amerikanska press. Vore det 
icke för denna press, så skulle snart 
all annan sammanbindning falla sön
der. Det är vår svensk-amerikanska 
press, som mer än någon annan sv.- 
amerikansk institution håller tram vår 
säregna kultur, och vår faderneärvda 
frihetsidé, och som har inflytande och 
makt att omsätta detta i det ameri-

Förbise ej, att om ni köper en dyr vagn, 
så bli edra utgifter för operation och 
underhåll också höga. — Köp en FORD.

Till alla arbetare Inom farmarför- 
Kr» ten pi hJAlp «rp »lora och C en bundet! — Dett* år t»rm»rf6rbandet» 

tmikomiténs enda inkomster bestå ju budskap för året 1922. ett budskap, 
av frivilliga gåvor. Giv din skärv och *v»ett icke allenast för Eder och Icke 
giv den 1 dag Du som har tak över heller blott och bart för eder lokal 
huvudet och husrum samt kläder, bör förening, utan. ett ord till varje man 
av tacksamhet därför söka hjälpa din °ch kvinna, som arbetar på farm 1 
lidande nåsta. som kanske saknar allt. Manitoba
Centralkomltén har alltid på det mest “Fylken Eder under gemensam fana 
oejålviska och opartiska sått delat ut e,i*r teåden tillbaka”, 
de medel, som densamma haft tUl al 11 Varför? Emedan händelserna hava
forfoganda sammangaddat »Ig för att böja priset

på allting, som vi måste köpa, och 
sänkt priset på allt som vt hava att 
avyttra. VI kunna icke uthärda den
na ställning längre Kunna vt göra 
någonting just nu?

Ja! Vi kunna förskaffa osa lägre 
fraktsatser om tillräckligt många av 
oas enas och utöva tryck på regerin

kanska livet.
De senare åren har denna press

fått kämpa, för sin tillvaro mot en 
massformerad okunnighet, soi 
och ännu såker gripa tag I vår nations 

Så sökte de under de senare

sökte

■tyre.
åren få den tanken inplantad, att för-

Sänd in er 
order

sta plikten hos en amerikansk med
borgare var att helt bortkasta den 
säregna kultur och det språk, han di
rekt eller indirekt tagit med sig från 
sitt forns fädernesland.

Men vi svenskar behöva icke glöm 
ma vår svenskhet for att bliva goda 
medborgare. Tvärtom, ju mera vl lå
ta vår svenskhet komma i dagen, de
sto båttre kunna vi hålla vår trohets 
ed gent emot vårt adoptivland.

Och icke bliva vi båttre med borga

NY LAMPA BRÄNNER 
»4% LUFT nu

gen. Ligre fnktulaer Innebår» ett 
hAgre prt* på »»d rt »ål ja och lågre 
priser på t ad rt köp» Har» rt aågon 
garanti för att detta kan »iföra*’

■» ar oljelampa.
eåaaaertrt brtljaat. **Ot oéT rttt t>»

båttre la ga» eller elefctrleåtat. ihar pröeata O 8 ragertag eeh tå la- - Vre om rt glömma rlrt svenska språk.
Js! Genom att handla enigt lyc- Våra mest framstående srensh-ameri- 

kadee del farmarna att förbittra lå kaner. sådana som alla andra ameri- 
get för några år »edan genom att tå kaner ee upp Ull. vde höra Ull dem 
Ull etåad Canada Graln Act året »om k annat låra sig rårt adoptivlands 
1,11 fingo rt kommissionen på vete språk, utan au glömma vårt svenska 
sänkt In bes parande för varje farmar» I språk. De havs blivit framstående 
vartenda år sedan di

Sand. an t varat t »t t f»»n! t* vara

Daa brtaaar »tan lakt rök eller ovå- 
- tagea appampalag. år enkel 

rea och »åker Bråaaer M proe un 
•eh « proc vanlig aeroeea# (kalelja.)

Cppftaaarsa. O. w.
McDermot åva, Wiaalpeg. erbJaåar 

På 18 lagars 
m »■ ITUTT

!

IM
»7 9» för varje män. genom alt i del amerikansks»tt

livet omsätta det arv de tagit med sigFRITT »rev 
UU dee forvta förbrakaren å varje

vagnslast.
Året 1916 utverkade vi halv frakt- från gamla Sverige; sin svenskhet; 

sats lör utsädesspannmål, som Järn- den gedigna svenska ktaltaren och 
vägarue hade avskaffat. År 1917 tor- den sekelgamla svenska frihetsidén, 
hindrade vi Dominionregeringen från 
att fastslå vetepriset tiU $1.30 och genomgått de 
erhölle ett stadgat pri# av SL«. råd- ra härdad, mera 1 stånd att i framti

Ford Motor Company of Canada, Limited, Ford, Ontarioert.
/ha Skriv tm

a- Vår svensk-amerikanska press har 
hårda åren.må m töa

it

; u.sii.vs&c;-, 1.1.



SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. Winnipeg, Man., Tondagen den 23 Februari, i 922.4 !
ut Utuaiuru tor uootuenas fr*» I Politisk iet_V.ll im for
1111 Ull Ull Ul«lt med «n iiku. " , , ,,

uudu folk.
FRITT TILL

Håmmorrojd lidande.
tålt. »om år full komligt idealiskt 1 sitt 
slag Det kr den för alls göteborgare 
val bekants Lisebergs parken, omfat
tande en ekogklådd höjdsträckning 
långs Södra Vågen samt en plan ter
rass mot Mölndal sån Bekväma re- 
stauranter komma att ordnas både i 
anslutning till de historiska avdelnin
garna. ex porta vdel magen och nöjes
fältet.

För Sverigeresande att 
beakta. SVENSKA VARORblivit tre ock ea kalv gång stör 

re samt att inkomsterna för mc c i 
dt ns< ryckning under 1)21 voro 26 
gånger större ån Ull, således ea 

Pornton detta 
kunna el framhålla tryckningen av 
Norrooa. som sker på Svensks Cnaa- 
da Tidningens tryckeri, och vilket 
1911 tnbrakte |2å7« 94 ock 1921 helal 
SSJåS Hler aåstsn dubbelt så mycket j 
som 1913

(Forts fr sid L)
För någon tid sedan var en notis 

synlig t den svenska pressen i både 
Canada och Förenta Staterna om alt 
Riksföreningen for svenskhetens be
varande 1 Sverige framlagt ett forslag 
om att bestämmelsen om lOårsgran 
sen skulle borttagas, så att en svensk 
skulle kunna behålla sitt svenska med
borgarskap. aven om han vistades 
utom Sverige längre tid ao 16 år Nu 
ha många svenskar hår missuppfat
tat sagda notis och tagit för givet att 
sagda förslag blivit lag. Så är dock 
ej förhållandet Härvarande konsu
lat har välvilligt tillställt oss följan
de brev från general konsulatet i 
Montreal, som talar for sig självt

Till
Kung! Svenska Konsulatet.
Winnipeg. Man

På förekommen anledning har Ge
neralkonsulatet aran harmed fasta

För våra landsmän i stadan ock I landsorten.
Som det nu år möjligt att få nästan alla svenska varor, kan jag 

tillmötesgå enart sagt alla Ed ra önskningar 1 fråga om sådant Om 
Ni önskar något, som ej år upptaget å nedanstående prislista, så var 
god tillskriv mig därom, och jag skall gora

•e i — rsrrsa mt fin»i
resolution av bland annat följande Ut- 
nehåUglgj 

i lönnkrogen en gros och allmän van 
vördnad för lagarna komma att fort 
satta. tUls sprit frågan i Manitoba av
gjort* genom all man omröstning samt 
att tillsättandet av en komité att rap
portera vid nasta legi»latur omkring

“Att den nuvarande oroa.
flerdeblad inkomst

ea WW-4 uliai SA <1 ee»
itt basta att förskaffa

det.

Låt mig beriee det fritt. Alla priser f. o. b '»'inntpeg. men priserna åro naturligen under 
kastade någon förändring Sänd pangar i postmoney order, express 
mooey order, registrerat brev eller check. Glöm ej utskriva namn 
Och adress tydligt.

I samband med Göteborgs jubile 
umsutstållning komma att anordnas 
flera special utställningar ined korta
re varaktighet, varjämte 22.dra all
manna svenska lantbruksmovt - m«*l 
alla dit horande utställninga.- komma 
att aga rum i Goteborg under samma 

Bland specialntställningar
na rnå namnas en internationell a via 
tikutställning samt den femte nordi

Mm tevirtee ■»*•< Mr lr>*»4li*< ee*
l»4| twlrlel f*f »» 4m

januari 1923 endast kommer att upp- 
Deasa siffror tala for sig sjalva och j skjuta avgörandet av en så kvistig 

vi overlamna dem med full tillförsikt fråga", 
till Svenska Canada Tidningens in-

uityg» i^U w* j
wkt «mm mru-4

PRISLISTA:er I*'

»ri lal reret IOf* *•« 
4e Sr kr*e*#St »tu*

Lutflak. torr pr. Ib- ---- .35 Kor.ander, per Ib. 1.25
Da, lutad .17Vä Rnffe. per Ib. __ .60vtti-

Vuiare har samma liga framlamnat 
j *-n ny petition för referendum om re
geringens ovetagande av spritvaru- 

j försäljningen Sagda petition hade 
i 13.600 namnunderskrifter.

4rt Sr uUfåUigi eker See*A*4>«t

P. NELSONS4r m eäMe efter 4ee tresse rade. vål vetande, att deasa for
stå och uppskatta det arbete, som bti- 

£ vit nedlagt av deas funktionärer un
der perioden 1913—1921.

1 sammanhang harmed vilja vi ut- j 
tala vår fasta tro och förtröstan på 

Se en framgångsrik framtid for bolaget 
i '*h tidningen och det är alla funk 
'lonarer# och vårt eget fasta beslut 
att gora allt, vad i vår förmåga står 
for att befästa det goda anseende och 
Uea tilltro, »om Svenska Canada Tid 
ningen nu har bland Canadas sven

. ... . .. , araendment.. som skarpt klandradevkar Förbättringar i alla avseenden
. . .. . , . . , regeringen for dess aktion i dennaha blivit gjorda under denna p*-n<*i , _ ,. . . „ . fråga, nedröstades med stor majori „>*å långt våra finansiella resurser det . . . . (.»-nom uppförande av en stor kontet Med anledning darav yttrade mr . .. .
medgivit Men vi veta alltför val och .. .... gresshall har man velat sorja for hus-Nom-, \ i ans<- resolutionens ne- ' , , , , TOr
•rkanna det garna, alt vi ha lång vag #iom ^ förtroenderostnin Vi ' rum och äåstfrihet for dylika sam- varen av ett reseintyg företaga resan
att tillryggalågga. innan vi nå målet. * ,.. K, mankomstei j över U. S A.

, r ... elark finansiell stälininr K&ro *e*,s*aturen *illfall^ att under i NI torde således gora den ‘ resande
a * söka. hur departementen skotts. !>• M^nga. som icke tidigare t>esokt uppmärksam på detta förhållande på

och en så god tidning som möjligt gjsiÄturen har nedröstat det och vi Goteborg. torde bliva angenämt över det att ej. som ofta intraffat. biljett
Mera maskineri behoves, och for an#e ^et som en förtroenderöstning raskade av vad staden har att bjuda anskaffas av denne for

som turistort. Sj^lv en av de vackra Kn*land- varvid Sivelvis onodi*a ** 
ste “sommarstäder" med sina stora 
välhållna parker, alléer, planteringar 
och forgårdar utgor Göteborg ut
gångspunkten för en hel del serie 
lockande turistleder.

•C ål sommar»m b« åer. sek
Bm e Meeleélisieg.

*»» *!•*• »kandliwmsh, handlande l Wmmpi, 
40* DUFFERIN AVE. — TEL.: »T. JOHN 311il Winnipeg. Man.

)g| tMku iirak 
tiM i)»** Wvppleee 
*«>*r Mtver m* eedre Lkalt epphket

Jag ‘ -»k »r *r !••# »U eåa »*t»<
berdl» k>»»»rr<)l«r 

IMU

h e.ed* Sr* 1
feti 44r -Au t ska trådgårdsutställnlng *3. som del

vis kommer att få internutionelP ka 
hk’ar och kommer att pågå i o’ika 

l . i . r för lat visa såväl x årens och i 
tors~ nrnarens som eftersom marens 
och hostens blommor och : radgårds eder uppmärksamhet på. att personer, 
alster , vilka förlorat sin svenska medborgar

ratt genom att hava vistats utanför 
Sverige i 10 år. och vilka hos Eder 

staliningsåret att bliva saralingsplst . anhålla om hjälp för erhållande av 
sen för så val nationella som interna pass för resa till ikrerig-, kunna, som 
lionella kongresser och andra möten É^der ar bekant, ej erhålla något så

dant. men val ett s k reseintyg. Som 
emellertid ett dylikt intyg ej gäller 

resa över England, måst- Inneha

Premiärminister . ,orri* landreso. j

I c losure' på land i händelse 
sterande skuld å huvudsumma och 
ranta ej l>etalda inom »ex månader, 
blev f v antagen av legislaturen. 
Både Tal bots amendment samt Dixons

aktiv tjänstgöring samt tog sedan en 
hedrande del 1 detta krig — General 
major J Lyons Biggar avled i lör 
dags morse 1 Montreal Han var född

I eli 
lUlti.es 

acWnd m fri WkMll»t| 
ti n»f<ife» ee Isf

HM»' '•(Mt k«H»
I l»AO

L. B.
HAIR TONIC

som b»-*tammer om ' foro-

år feg fikU|l s
■sed g*rr 4m se.

1856 samt ingick 1881 i ett infanteri 
regemente, dar han tjänstgjorde tillGoteborg kommer åven under ut-Free Pfle Remedy Från 1891. till 1900 var han 
kvartermästare. Under det sista kri 
get var han biträdande generaladju 
tant samt organiserade A.S C.

Kommer håret att vlxa på 
alla. och befriar 
från mjåll och eirnadsr.
Ett av de hundrateie mtyqen.
Winnipeg. Man . d ls april. 1920.

Vnder de sista 
få Aren har jag mycket besvärats av 
mjäll o« h*avlallande hår Jag försök 
le nastun alla botemedH pft markna 
den utan framgång Efter sex inåna 
ders bruk ax L B HAIR TONIC har 
mitt hår nu blivit fritt från mjäll 
samt slutat falla av. I)et blir också 
tjockare samt blir snabbt ett huvud, 
som vilken kvinna som helst kan va 
ra stolt v»er

TACK VARE L B HAIR TONIC 
Mrs W H SMITH 

290 Montlfore St
Såndee till landsorten mot 92 oo t lig 

skriv

T, k Psge.
S»1 B I* 

V«r t'4 •»

huvudenfll-t* Marek »IL Ml-h
fnlt prov if rr eertod

Vad brevduvor kunna användas till.
Det finnes mera droger I Chicago än 

någonsin förut. Droger föras från 
Canada medels brevduvor", sade här 
om dagen Alfred Conroy till kapten 
John B Bodd te, narkotisk expert i 
Cnited States district attorneys kon

•f

B Hair Tonlt

i

r.-sa over
Canada Weekiy Prmting Co:* 

rapport för 1921.
att skaffa detta, måste flera aktier 
»alja» Men vi äro övertygade om att 
svenska folket i västra Canada skall 
hädanefter liksom hitintills hjälpa 
till for att realisera denna tanke. V1 
behövde en storre tidning for att om 
möjligt onodiggora i så stor utstrack- 

1 dett. nummer h» rl det nojet »tt »ln* •°™ k»n Importerandet av
tor v*ra a rade aktleigare och låaar.- aveoaka tidningar från grannlamiit i 
preaeniera den finan.leU. rapporten »"‘l*'r VI lörat» mycket val att de», 
tor &r 1*21 I förbindel»!. h*rme<i tidningar alltid komma att finna» 
leylja vi fl ptpeka följande | I en del hem. men vl veta ock alt or

, I saken till den stora spridning, som Den stadiga ökningen av Canada . ...
. dt sv- usk amerikanska tidnmgartM Weekiy Printnig Co » resurser och

. . . , .. i ha i HVvuska Canada, ligger uti att demaskineri samt det stadiga avtagan I ,
. . . , . , ha ett storre sidantal samt såledesdet av etableringskostnaden, som re

dui er»,. från ..,913 22 »r 1913 till •“ l*U“r'“ ,0r *U f kr*V- ““
$1.709.7» 6, 19-1 M.vl eublerln*. i "*•" 1"å,ler vk e“ ,ldni,"s *v deUä
kostnad m- tius den- balans, som fin 1 blaK 
nes no llan det aktuellt Intnitalda ak 
tlekapitalvt i»< h värdet av maskinen ot ** l»s*re framföra vårt hjärtliga 
och andra aktiva, vilka tillhöra bola i tack för det understöd, som vi hit 
gt.t. j tills haft. samt uttrycka som vår för

hoppning. att denua finans rapport 
skall an ytterligare stärka x-år stall-

och ej som en röstning av brist på 
fortroende".

sxärllgheter och tidspillan uppstår 
Magnus Clarholm, 

Generalkonsul.
onroy. som är musiker till yr

ket. Kar varit hemfallen åt droger 1 
fem år

tor

Den 16 ds nedröstade Manitoba le- 
gislatur John Queens forslag om att 
tillsatta en komité med uppdrag att 
uppgöra ett förslag om redistribue- 
ring av de provinsiella valkretsarna 
samt rpresentation l legislaturen 
förhållande till befolkning.

Han sandes till conntyfun 
gelset i Joliet för att kureras. Con-

Inkomstsidan vtsar en stadig stigning 
och likaså gora aktiernas aktu 

ella värde. Canada-Nyheter roy påstod, att man binder små paket 
med droger vid brevduvor i Canada 
och duxorna flyga till Chicago

Utåt kusten bjuda sålunda de se
dan långliga tider tillbaka berömda 
badorterna, bland vilka

i Nio butikstjuvar anholies en dag 
Marstrand, f v hos firman Almy's Ltd . i Mont- 

Lysekil. o<h Särö torde vara mest be r*‘al. De hade tillsammans stulit for

L. B. HAIR TONIC CO 
•95 Furby St.. Winnipeg, Man.

Vid skidtävlingarna i Edmonton
den 18 ds uppnåddes följande resul 
tat: I klass A: Nils Willman. Edmon 
ton Skl Club. 306% poäng;
Hanson av d o. 303; A Rehnberg av) 
Manitoba Ski Club i Winnipeg. 292 \ 
samt John Haugen av Edmonton Ski i 
f’luh, 291 poäng 1 klass B: V Lir-j 
son av Camrose Ski Club. 245 poän^ ! 
G Sjorlie av d o. 244; Alf. Bjornebo.- ' 
av Calgary Skl Club 243. samt P. 
Wlilte av Banff Skl Club. 242 poäng 
Längsta stående hopp utan att taga 
form 1 betraktande gjordes av Nils 
Willman i klass A av Edmonton. med 
143 fot. samt i klass B av O Sjorlie 
av Camrose. med 124 fot Langsta 
stående hopp utom tävlingen gjordes 
av Chris. Eng av Edmonton med 146 
fot. Miss IngelKirg Johansen gjorde 
flera hopp från den lägre backen mel 
lan tävlingarna.

Mr Queens resolution om att rösta
kanta, på friska, salta bad och de Js0 värdeett anslag åt de hungrande i Ryssland

1 »tiilel antog» Ca ypperst» tillfällen alt njua av väat 
förklarade kustens egenartade naturskönhet. In 

< m bekvämt räckhåll ligger Långe-

Siguril IEn av de älsta journalisterna i va 
st ra Ontario bortgick den 12 ds. ined 
Samuel Rantan i Stråtford 
vid sin död 73 år gammal samt hade 
varit tidningsman i 40 år

förlorade# även 
meron amendment. som
att legislaturen endosserad det arbe-

som utfört» av ('anadian Commlt- i •"'»* med »•« »“'»bad och »In stora, 
t-c samt rekommenderade det I all 1 rymlig» restaurang, varifrån öppnar 
mänhet ena benägna hägkomat. I »'* utsll“ öv«r Xlf.borgsf jordan

Från Göteborg utgår den gamla klas 
siska turistleden genom Göta älv, 
Trollhatte slussar och Göta kanal,

Han var

Drastiska lonereauktioner till om-
Den speciella komitén för arbets ! 

löshet hade rekommenderat utvidg 
n i riga r av sjukhusen 1 Brandon. Sel- ! 
kirk och Portage la Prairie till ett 
belopp av $600,000 för att därmed 
skaffa arbete åt arbetslösa. Även

kring 25 procent föreslogs och anto- 
j gos, vid den konvention, som i dagar 
i na hållits t Calgary av the Western 
Building tt Construction Industries. 

Av en olyckshändelse blev en dag
,, , . „. ... .. . i v. f ramaren Elvin Halverson i Re- , , , ås. HultaPors o< h kinnekulle. Nord-denna motion nderostades f v med .... , Kina. Sask., skjuten genom magen av

, , hallands vackra dalar m. fl. orter — .37 roster mot U ....... . sin granne. Robert Berry. Den särade! a a bjudande på de mest förtjusande ... ,, . i avled strax efteråt
svenska landskap med skog. sjo eller t r_ . , ..Stcwart i Qucbcc. Inrikesminister

Charles Stewart kommer att uppstå! 
j la sig som parlamentskajididat i Ar- 
I genteull. Que Nomineringsdagen ar 
! den 2,8 feb. och valdag den 14 mars 

Kvinnorna i Quebec ha med en de
legation uppvaktat sin premiärmini
ster med anhållan om att fä rösträtt.

v
£SmTill sist vilja vi till våra vänner

och med korta järnvägsresor uppnår 
man Trollhättan. Dalslands for sin

Härmed tillkannagives. att

Carl Levenhagen
stilla och fridfullt avled 1 vårt 
hem. Wadena. Kask 
februari. 1922. i en ålder uv 67 

Den avlidne har havt sitt 
hem hos oss i många Ar och 
har aft vitt vi veta, inga siak 
tingar här i landet Djupt sorjd 
<m h saknad av oss och många 
vänner.

naturskönhet bekanta kanalled, Himl

nar de $4.709 70 
ha for*vunnit, -å aro de aktier, vilka 
år 1913 voro varda 33 cent» per dol
lar, varda fulla 100 procent eller mer.

VI vilja <>< kså fästa uppmärksam 
b««ten på den vinst, »om uppstått un 
der året 1921. nämligen den ganska 
aktnings varda summan av $1,001 42. 
vilket den 1 januari 1922 blir kredile- 
rat etableringskostnaden, som då ak 
tuellt kommer att visa $3.708.28.

M*m] andra ord

ning samt bliva en drivfjäder till alt 
I svenskarna i Canada i allt större ut
sträckning understöder tidningen ge
nom att prenumerera på densamma 
och kupa aktier i bolaget. Om aå 
sker, kunna vi med säkerhet utlova 
eu bättre tidning och okade samt 
vinstgivande affarer under kominan

ManitobaÄrbetarmedlemmarna i 
legislatur komina att till den 1 mars 
sammankalla representanter for alla 
arbetarorganisationer för att då hålla

Ar

Industrien bör överge 
jordbruk

i Forts, fr sid 1

en allmän konferens for att behandla 
arbetslöshets! rågan.

Rebellen» sonson blev sitt lands 
premiärminister. Canadas nye pr-- 
miärminister,*Maekenzfe King. är son 
son till en man. .som tvingades att

N. G. Holsten. 
Lina Holsten.En titt ner uti Europas poli

tiska gryta. . - Sålunda skulle industriernas
___ ______ (F orts, fr. »i--------------- _ huvudsakliga ändamål med jordln-
lig överenakommi-ls." kommor att gö ‘ köpen likval ha blivit vunnet, och det | 

ras mellan de bägge länderna, samt 
oberoende av
nlngarna intaga mycket 
hållningar i denna fråga

lägenheterna likväl lämnar bet y dan- 
de skogsarealer kvar i Industriernas ,,an sad,‘ S*K personligen vara dar-

emot, under det at provinsens skatt-
fly från landet och avtjäna fängelse
straff( anad a Weekiy Vrinting 

(ömpany. Ltd.
Det är att märk*, att den linan Ar 1837 belägrade den nye 

premiärministerns farfar.
Lyon Mackenzie. Toronto l Avsikt att 
uppsätta en provisorisk regering for

alHIn rapporten ej upptager någon 
kreillt för "the good will of the bual- i 
ness som en gående firma, vilket, om 
det bleve gjort, icke endast skulle 
borttaga balansen av etableringskost- 
tiadvn. utan «v.-n otvivelaktigt visa 
ett l-etydande överskott Detta vill 
med andra ord saga. att fa»tän den 
finansiella rapi»irten visar cn aktuell 
"brist" genom etableringskostnaden 
på $3,708 2< efter att vinsten för 
1921 godskrivits å namnda konto, så 
ar dock det arbete, som under Sven 
ska Canada Tidningens mer ån 30 
åriga existens blivit nedlagt av olika 
personer i dess tjänst utan tvivel vart 
mångdubbelt så mycket.

V'i vilja <h kyå fasta uppmärksam 
heten på. att vi under alla åren sedan 
t »Örjan av år 1914 ha varit" i stånd att 
visa en stadig» vaxande vinst och det 
ta oaktat konjunkturerna för tidnin
gar varit dåliga under krigsåren på 
grund av de ofantligt hoga pappers
prisen samt d<- okade omkostnaderna 
å andra håll stegtr 1 flera fall mång 
dubbelt Ik-tta tyder utan tvivel på 
att tidningen och Iwlaget som sådant 
går en god kn-h ^aker framtid till mo 

I förbigående t»e<ij* vi «»ck få 
påpeka, att inkomsterna for de olika 
avdelingarna visa en stor förändring

William: mastare var i favör därav.
Sänkt pris på traktorer. Henry Ford 

och andra bolag, som tillverka trak 
torer i V. K., ha kungjort betydliga 
prisnedsättningar En 10—20 traetor, 

| soin förut kostat $1,100. saljes nu för 
' $-830.

EN LÄRDOM
FRÅNpå ett sätt. som tillförsäkrar såväl att erhålla större självstyrelse för 

den del av Canada. som nu utgor pro
vinsen Ontario. Revolten misslycka
des. och Mackenzie flydde till Fören
ta Staterna Han och hans under 
stödjan- intogo det hefästade N a v y 
Island vid Niagara river Han an v- nK
»terade» i Buffalo för att ha överträtt 
Förenta Staternas neutralitetslagar, 

dömdes fill fängelse, från vilket han 
senare blev benådad Han återvände

Genoa konferensen. Tid skogshushållningen som jordbruket 
den bästa vård och det hasta ekono GAMLA ROMmotsatta

i miska utnyttjande. Två tusfii ftr sedan brukade atleter 
och de kampande gladiatorerna l 

det romerska kejsardömet magiska 
örloljor och balsam for att få snabb 

av sår och skador 
I.iitande av forntiden foretog »ig en 

framstående firma som tillverkade 
ktHiiiknher, an s«>ka retla på dessa 
förlorade hemligheter 
ört oljor och essencer funnos till slut 

amnesti beviljades och man kom på ett vetenskajtligt 
sätt att blanda och rena dem

Efter långvariga och kostliga ex
periment utlöstes en super balsam. 

Det var långliga tider sedan något som innehöll dessa potenta ort safter
Till denna

— ^Vid styckning av industriernas 
jordegendomar till mindre odlingslå- 
genheter skulle, ansåg dir Leufvén. 

de t v I deputeradekammaren, att dl- or,)lkninR,.ns aIltal ,tlga och där- ba enl|Kt -e-ldelande ,len 15 ds. The 
rekta underhandlingar dagligen pågå

Championskapet för smör vanns vid 
Alberta mejeriutställning av Manito-Premiärminlster Polncare förklara

En vän av hjortar och andra 
skogsdjur

(Korts fr sid. 1.)

Shoal Lake Creamery vann första.
Husseil Creamery andra och Crescent 
Pure Mil k Co. tredje pris

Den älsta personen i Killamey,
Man., bortgick f.v. med John MichollsJ Canada. då 
»om inom tvä månader »kelle ha fyllt'*"8 d<!m- Bom del,**u 1 revolten 
100 &r. Han var född i England, samt 
anlände till Canada för 72 2&r sedan

med industriernas tillgång på arbeta
re. De nya jordbrukarna själva hade 
behov av att särskilt vintertid göra 
sig entra inkomster genom tillfälliga 

_ arbeten, och härigenom finge indu-
Utställningen i Göteborg Htriföretagen ett gott arbetsUllskott

|023 »ven i sådana arbeten som körslor,
skogsavverkningar, byggen m. m. En 

(Forts fr. sid. 1.) -tor del av industriernas jordbruk äro

kommo ttpp till honom ot h åto ur Ripörtutetallnlnm-n upi«lela» i föl , utarrenderade -
han» hand och huru han a.u.H*en Ja-I- *™pper 1, jaminduatr.en -orp aro Igt.n tptnMga for ob^

|, malm. jarn oth »tål. hel och halv medlade jordbrukare att komma »Ig 
fabrikat 21 Träindustrien: skog» till egen lanthushållning, men ät jord , 
bruk. framställning av vamassa, cel agaren har utarrenderingen aldrig

kunnat lamna ens tillnärmelsevis nor- i 
Och vad

mellan ryske utrikesministern och 
honom själv. Men han ville ej saga, 
vad dessa underhandlingar lett till.

Vissa rika
hur hjorten, skrämd av män. flydde 
till den skyddande skogen. De visa, 
hur Johnny mer och mer var lstånd 
till att komma dem allt närmare och 
närmare, hur de stodo stilla medan 
bilden togs. huru de åto höet och sä
den. som han bar ut åt dem. huru de

I Manitoba har han varit bosatt I 23 1 väckte »ådant uppseende å gatorna i 1 r • :<-kta lorin
nva upptäckt gavs namnet Ann Buk 
fur att angiva den högsta hittills upp-

och forsamllngsstämma gen promenerade på Broadway iklädd nådda punkt 1 läkekonst 
I kommer att hållas i den lutherska *:n lång kjol. K»-tia nng av hudsjukdomar och
församlingen I Erlckshale, Man . tis- i Hlchard T Huuter dåckaman nå en -k9-lor h»'re v.lut innerat - genom Zam

I luu,aru 1 Htiuter. aackaman pa en Buk l)(.,6 helanrle och antla-ptlska
farj-bfit 1 Kan Francisco, Cal . vilken» „lllkl ar toraakrad genom fnilai mdlg 
sång, upptäcktes av uiuslkintreasera- frånvaro av harsk»-t cljurfett. som ut 
de"under det han skurade däcket, och n-• ’ * r vanliga salvor

Eksem, revorm, kräfta, hauiorroj- 
(t* • giftsår, frisel. kylwår. »pr i ekor, 
frostknölar. barns skalpsjukdomai

år New York. som när en ung dam nyli-Arrendegårdar och
Predikan

lade sin arm om deras hals 
sm-kte dem

En del ax dessa fotografier voro 
tagna under vintern, när1 snön var 
djup och det var svårt för hjorten att 
finna sin foda Johnny kastade ut 
hötappar har och dar i skogen runt 
Ne-ha sa n«* Vnder natten kommo de 
och åto det med god aptit och längta !
d- efter mera Så kommo de åven tiTumallnlngarna kommer .let 
uudet dagens lopp. »nkan.l. mera hö -1» “rakilda tillverkarna fritt at, 
... h len vän. »om bar u, det till dem j ul«»"» sln» »rodukter.

Itet tog många dagar oeh långa 
timmar av försiktig vanlighet for att 
vinna deras förtroende Men nar det ' 
var gjort, tog en av Johnnys vänner , 
ett fotografi av honom själv och 
twnne av djuren och med stolthet 
nande han det till en annan av sina 
vänner med följande påskrift på bak

(lagen den 28 feb. kl. 2.30 e m. Alla 
församlingens medlemmar böra vara 
närvarande vid mötet. J. Arvid Viki lulosa och papper k ena sidan samt

i träförädling fram till fardiga snicke- , nial ränta åt jord värdet
:»* Maskin- värre ur. egendomens värde minskas

Billigare farmmaskiner. United 
Grain Growers Ltd. kommer att sän
ka priset på allt sitt farmmaskineri 
med omkring 40 procent, enligt vad i 
som officiellt meddelades f.v. Som

därför gav honom namnet "Farjornas 
("aruso", kominer att avresa till Euro
pa för att fullborda sin utbildning et» ge snabbt vika for Zam Buk

riprodukt er å den amlra 
in.iuatrl.-n t« h 4. antlra , xportartlk- väsentligt genom arrendatorna natur

liga strävan alt under sin arrendetidlar.
uttaga från jordbruket största möj- Formögna musiker därstädes hava 

; möjliggjort detta for honom.
Vid sidan om de nu uamnda kollek

au ! liga förtjänst utan tanke pä jordkul
turens eller byggnadernas vidmakt- Allt för 10c.till det bättre Jamfort med år 1913 

1‘renumeratioivrna under natnnda år 
(19131 steg till $1.756 50. for accidens 
tryckning inflöt $467 41 och for an 
nouser $2,771.90 Dessa tre inkomst 
källor arv de v»>entliga och de stalls 
sig son» följer for år 1921 prenume
rationer $2.836 10. aveidenst ryckning 

9.888,91

5 hållande, vilket icke en» de mest rigo eM kan namna», at, en 12
kontrakt fullt kunna motverka. tum’ Kan6P|oK- "im -»»rut kostat 

$146.50, nu kostar $82.50

En inaskin har uppfunnits, som gra 
ver ett runt hål. Ixirtforslar jorden, 

| och belägger väggarna med cement, 
allt i en procedur efter som den går 
fram. Den ar i stånd att utföra vat-

For att få ny trade 
ända vi »*tt pak"' 

vackra slik o< h 
W satin rester för 

prydnadsarb »■ t n. 
tre yards vacker spets. **n filt 
centerbit, ett paket broderlsilke 
och en ring me<l sten 
förskotisbeialt

Ofta täckes icke arrendesumman av 
kostnaderna for erforderliga nybygg 
tiader och byggnadsunderhåll samt 
det xiike ocb bränsle, arrendatorn 
ager rätt att anvanda.

För utstållningshesökarnas förströ
else och vederkvickelse blir det på ju
bileumsutställningen val sörjt 
som man for utställningens historiska 
avdelningar ovh för exportavdelningen 

I lyckats finna synnerligen välbel&gna 
och lampliga områden i omedelbar 
närhet av stadens centrum, så har 
man o» kså I omedelbar anslutning till 
dess om råder funnit en terräng för 
ett trtl utställningen hörande nöjes-

Norris Lake. Man., lokala U.F.M.Lik
håller en social afton fredagen den 
24 feb. kl. 8 e.m. Ett kort program, tenledningar. avloppsledningar och 

tunnlar för olika andamåi, ocb gör på 
en kort tid arbete som eljest tager en 
hel del arbetare i anspråk. Den enda 
grävning, som behöver företagas, är 
en stor nog öppning for maskinens

lekar för stora och små. en så kallad
Allt d«*ttaFish Pond, Pia March. paketutbyte 

och andra rtevliga nummer kommer 
att givas. Medlemmar och andra 
som önska, ombedes att medtaga pa 
ket (skriv värdet på paketet). Inträ
det är fritt, men förfriskningar säljes 8juir 
för 15 cents för äldre ocb 10 cents för

— Självfallet är det icke tänkbart, 
sade dir Leufvén till sist. att indu-

$$$.482 67 samt 
Kom vi se ar det en betj 
ning å alla poster

annonser
Endast 10c . tre 

omglngar för 25c. Pangar till Da 
ka «>m ej nöjd Adren-teraIb sss njffror visa i »iriforetagen kunna försälja all sin 

i åkerjord, men odlingarna aro i regel 
spridda på vitt skilda håll och låmna

SE VILLE LACK (O,
"Detta ar mina två små hjortar. ; 

som jag tycker så mycket om I»e 
kanna sig sa k ra tillsammans med 
mig och de kunna sova med mig. om

Orange, New Jersey.Box 217,nedsättande på det djup, inan bn
sålunda goda betingelser för en nog 
så omfattande utbrytning av nya 
självständiga jordbrukslägenheter. I 
varje tid och i varje stat har ett stort 
antal självägande jordbrukare varit 
landets starkaste värn

REUMATISM. Fritt till Asthma Landsmän, se hit!barn. Alla aro inbjudna att komma ---------
med och tillbringa ne trevlig afton

~ KomU4rad" Elektriskt arbete
Elektriska anordningar.

och Höfeber-lidandede tycka om en fin varm badd j
icke endast födde Johnny hjortar

na under den svåra delen av vintern. ;;n ny oeinbehandiing som ma kanna an
tinds ntan obehag eller tntsforlnwt

En anmärkningsvärd hembe
handling given av en aom 

hade det.
)■* * irtti itM stUrkersdM jag

Om ni önskar ett hem i ett 
■ milt klimat cx-h dar er ekonomi
ska framtid kan ryggas, kan 
ni köpa här en god tio (10) aeres 
farm i Britiah Columbia billigt. 
Allt odlat, goda byggnader. Säl
jes för $4,000; $1,500 kontant. 
2 års inteckning a $2,500. För 
närmare upplysningar och vill- 

1 kor tillskriv

En försalj- En välbehövlig karta. Vi ha just I 
dagarna mottagit rn karta över Ma
nitoba. utvisande allt privat land. som 

Dessa landområden

utan han grävde också gropar ute i 
skogen for dem att »ova 1. Han skot 
tade ut små gropar i snön. placerade 
kvistar vid sidorna och mjuka gran 
kvistar i bottnen för badd och gjorde 
allt. han kunde, för att gora det be 
kvämt for *em » «

På så sätt ha hjortarna lärt att 
al ska honom och han dem 
skogens starka vanskap som finn» 
dem emellan. band vilka varken bo»

ning av industriföretagen» odlade 
arealer skulle tillföra vårt land ett 
betydande antal självägande bönder j ar "unoccupied"
och sålunda i hog grad vara till verk i aro markta med blå färg 
lik social välsignelse. Vår tid är så j ligen "blånar" på denna karta 1 alla
bojd for att genom sociala reformer j bebodda delar i provinsen samt visar
gora de utblottade 1 »amhallet till j tydligt att allt för mycket land hål 
drivhusplantor, som icke tåla vid! les I spekulationssyfte 
verklighetens växlingar i köld och
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•
sa. kniv eller andra människors o vil- *■ * » km*nde rm»*t ee* f*r *nt»d

Var och en. 
som vill köpa land. kan gratis få den
na karta och listor över obebott eller 
okultiverat land genom att tillskriva 
Natural Resources Intelligence 
Bram h. Department of Interiör. Ot-

Vf
Det är O. Sandberg. 

Mataqui, B.C.
i lameimm 
Ull SO år v«-å r-»eltalen vore 4«e»m 
FV» i mm f*U varme Men en utbrytning av nya 

lagenheter frän industriföretagens 
jord besittningar skulel bereda natur
liga möjligheter för många armar att 
prova kraften i skapande av egna j tawa 
hem och fast ställning i samhället

h»v»
be* i. C. T. KUMMIN, Sekr.

*§7 PORTAGE AVE. 
Skriv på svenska.

te/j. Udeade
dy* u eieg renea*m* ett
k» denne e eder kart h-Iende Winnipeg IKåND'NAVI$K| AOVOK ATf Sr*nl ntaa kåall rn 

'jeg »eedrr det
^or viktigt ett 

riv se ork korja
!>ett* fria erl.jedar.ie år 

i‘.r»urj«i» et. end» deg 9k
l -I Många av dem kanja kunna bryta

na igvn honom på långx avstånd och I -d*u metoden cn»r f**nrt irke pangar 
man har sett heia skockar av dem det
k -mma fram till honom, sak ra om att ----------
Johnny var deras vån och ej vil'e g o-

tade medlet nit kh kvitt «r renmettaa*. 
Xea nl »»ad» or.eer éerfér -Nkr en

>Ur kM f -t»a det. ett jag a*
-is- -dr* pangar, vm et «| 4r
Wmiigt vUUg ett 
it .vi rsmuit 
få hnärtaa >åi »d* ■

-t*ajet rj Skriv tdag 
Mark H Jsetsm. Me dd7 
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4 ROTHWELL. JOHNSON 
* BERGMAN

0«cde*
Två generalder avlidna General 

major Sir David Watson. ägare av 
Quebec Chronicle. avled i lördags i 
Quebec. Han var född 1871. Under 
mer ån 20 år tillhörde han milisen, 
dår han Inträdde som simpel menig 
samt sedan steg 
världskrigets utbrott var han en av 
de första att frivilligt inställa sig för

•11 Mc Arthur B'do
Telefon: Msln 4503 eg 44UM 

W. O. Ne* 11N
Emil LöfvendahlWm Sieinmetx av Chicago vann den 

II ds titeln av amatöi1'*-skating ace of 
America".

M 
Ar in 

VnrfSe txdn Ungm,
FBI åtTMA WUTOVQ 
K»X.äTHMA COra dem någon harm •vensk urmakare 

Expert repr-tatlon er klock. ■;* 
Orders frän landsorten expldlera» 

omsorgsfullt
-. l.' •- : « .» - - • ■-4 ■ .ii

70
cnwiDSr.froit MANITOBA

Posten frän V. $ via Kairo till 
Bagdad ot h orter 1 norra Persien, 
kommer hädanefter alt transporteras i
I n,t»krpp

Londons liv pohskvinnor komma 
inom kort all försvinna, då man ej
har råd alt betala di

graderna. Vid De kvinnliga lönnkrögarnas skara 
ökas alltjämt 1 V. 9. RSrekitt äro de

800 Talbot A ve.,

!?*■ 11 TerUamh#t lla«» Cutdu gråe.

\
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5SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN, Winnipeg. Man-, Torsdagen den 23' Februari, 1922.
nan | ITI mnril
bAb 1111 MAbLN iiHan vet vad att 

göra nästa gäng

imaneattoing av »vartav samhål- artisttakoas, ty vt riset* )a dl. att vi voro bo» 
rikligt gamtaaldapay
kyrkfolket åro ej t*iy 
och deras kläder åro enkla

griad var ungefär i mitt 
let, »4 vi kade “parkett-plats" vid ock citroagult UTNYTTJA DEN HÖGA DOLL A R-KURS EN!olk Det samla 

7eket för kläder.
Ml—<■

Överallt väcktes vår appmarksamdenna foreaUUlatng
PLACERA ED RA BESPARINGAR 1 SVERIGE!bet på menonitemas dnfughet och 

sparsam het 
dem. öyr mitt minne tillbaka till des

Naturligt år. att innan korna ström
made utfor all*o. hade en arm* sv 

arian mor- ÄR FARLIGNår jag 1 tanken ser--------- av den gamla kyrkan an vånda ej rt>
Skil varför Wa. Kim ut prisar sett eller krage, ock de gifta kvinnor

DwWs Kidacy Kill» Skandinaviska Kreditaktiebolagetm>oikfiickor vant appe
na ka svarta mossor För övrigt syn r,n All tia ra korns mjölkade och ** präktigs r ål byggda och valskotta
tes hemlivet ej olika fråa vilken som ;Ardiga just för det ögonblick då her- tarmargårdar Riktiga vindmvshus 
helst aoffan v ål mående f ramar e. med anlande Att de s költe saken Tål, ~ långs. låga. spåntak, med sidorna

■msÉéllÉÄÉeéiekli^eee^evlimålade. emot vilket de ljusblå må

årek »v esie—tsi Hmm ryggverk »r gångee och Kaos EGNA FONDER 182 MILLIONER KRONOR
sammanslutet med Skånes Enskilda 
Bxnk. Örebro Enskilda Bank. Skftn 
sks Handelsbanken m fl., gottgor A

KAPITALRAKNING
högsta fållande ranta, som varje halvår lågges till kapitalet. 

OBS.! Sand check i kronor eller dollars till något bankens huvud 
kontor i Göteborg. Stockholm, Malmö eller dess avdelningskontor 
i Anderslov. Arboga. Arlöv. Askersund. Boden. Borgholm. Bistad. 
Delby, Eskilstuna. Eslöv. Gamleby. Grythyttehed. Girsnls, Gävle. 
Hallsberg. Halmstad. Hälsingborg. Härnösand. Höganäs. Hörby, 
Kalmar. Karlshamn. Karlskoga, Kina. Klippan, Kopparberg, Kri
stianstad. K am la. Köping. Laholm. Landskrona. Lindesberg. Lin
köping. Luleå. Lund. Löderup, Mariedam, Måtilla. Mörby långa. 
Nora. Norrköping. Nybro. Piteå. S:t Olov, Simrishamn, Sjöbo, 
Skanör, Skellefteå. Sklvarp, Bkurup. Sköllersta. Svalöv. Svedala. 
Södra VI. Sölvesborg. Tollarp. Trelleborg. Umeå, Vaxholm, Väl
lings, Vetlanda. Vlmmerby, Vretstorp. Västervik, Växlö, Amnye- 
be rg, Åstorp, Almhult, Ängelholm. Örebro. Örkeljunga, överum. 
Ystad.

vila Obrwten. Så han vånder åter till 
Oodds K.dney Pilla, om hen» åkom tro t* eåkelt. gammal dags la.ntiir be v tear det. alt inga a/ korna voro 
Lr återkommer. !>•* eyuee aom om ett av dersa syften försenade
\ , . „ ^ vore att so ka behålla sttt folk vid<4uådvfli«. Ont . 2* Feb iHp*< iellt)
Jsjh^åan samUngsenlig! »aga. att 

u rrhöil lindring sv Dodd s Kidney mental sak I desas dagar

r,m,r.-rl urkor», tedde ,i, .om e= 4^. .... . ..... ......
holländsk tavla. Speciellt kommer liataa »*a#rt w»te pi *v»rftoe«« unim I
ja, itu* ett nymålat bi». rttta* lör- ** ”"***-*•
utom de vitmålade sidorna och de blå

4ift;t •• 4mm

Om man ej har srtt denna främ
mande syn och hort hornWåearens 
kommande, med hornet I *len t na I

lantbruket Dest ta år åven en lunda in f*rt>gs wlr f*r arrkM
• tra IrriUfar awgrae éalilift kim»*r *fu 
».iarde till

lerra<otta färg. balkonger och trap •***»«**•ork kn»drar dr »rratli fuku«ama av 4#
por i citrongul t. med bnl kongråc ket i nuu i>r« trfurt m*i >rftkt*rar »f»* kjar 
grönt och vitt. Detta lilla trevliga 11 
hus ligger inne på en stor grasplan. «&d»ai aiivaHtci 
med en korrag tUl gården och »tallen ^"ÄJSKK 
som leder ut till den vida t rad kanta • ut»»** fri» «iw«

morgonen ar alltid gÄtan gom genomskär hela sam 
nar de återkomma

rMtntM Åtföljt av tlhtrltft 
oöm rutlaar «rl earaar. fa* t al j 

■t vidgar aå**t
fönsterluckorna hade nedre kanten i

Ä-assssrsr -»“= vz:: rrtirtsr.rs
rad lovåaarv bår Och har ar skälet de0 »l*P<M:*** mycket av tiden med hundra kreaturen ut till b-tet. aan 
varför mr Kitnu* ar aå bestämd epinning I varje hem Men

Innan jag brukade Dodd» Kidney sommaren ar det Ju all kokning, ha ,*ef verkligen är 
lilla, hade jag hela tiden ryggverk 
förklarar han

het fcr de* vftrsta dse »vt »II »«(<i|*n ell
lilletAnd eller SvSssdls del

•i M

maa ej tanka alg huru JramatitY tcen
h; MMMdtl

starna och övriga kreatur att skota Ren jag tror kanske att — om man 
undantager att 
den vackraste 
på kvällen sr det lika intressant. ehu
ru så olika 

•

•»ct» Jag tnäate gå
opp en eller två gånger var natt, och om 
du har Jag Ingei ^»r»r

Jag brukade •ndasi två askar p* dem och selar på. tå att de aro 
l*«ld « Kidney VIII. X-n „m jag ,„rdi|tm alt (0r vagnrn eller plo-
åter har beevår med njurarna Igen v»
.å»il jag tikm brak. lloit. Kidary eUer »^rdemaaålemå VI hadr
Plll*- fornt ej sett andra utlänningars kvin

bod<1 s Ktduey Bills aro kånda över nor utförs sådant arbete Kvinnorna
utföra dock detta arbete med hastar 
na lått och ledigt ock del synes ej 
vara hårt arb*»l<? for dem

kålit iyot'Urt 
fl «IBr« Binrti«d kI t«|Rennonltkvinnorna I alla sam 

hallen hjälps till med hnatatfU. sk ra I »II k*arte (let ullft efter 
HMdM Delte drtaer fwre vedret eri ipp 
• lå«h«ten et er k-> ppa«, hedrar mar-n bm

eller mpUk) 
eti tert ee*l

hållet, och är dess enda gata
I>en dagen vi lamnade Ostervrlck 

blåste det en riktig prariestorm. men
-elteer»r 6vvrfl >d 

•>> Mande ork det

ekletlfr rna

ka« lf meer-lal* 
• etae fere

Hieoraied M agn
— eldrig fl) ii

-■ njela e* eias
f*rl

Ty då ha dd brått att
efter lunch lugnade det sig, och mr

mmtwlaAlla mennonit kvinnorna aro dt go- mrs de Febr satte for hästarna.
de nio milen till Wink

Ar »egen [»et
da koksor. En del iv dem håll» iort 
farande fast vid utomhus ugnarna |er 
Kor uppvannning av dessa ugnar an de ratt qtrang. och dammet var »om 
vandes halm från halmstacken som j roij s4 vi voro mycket tacksamma 
bränsle, vilket tyckes vara utmärkt, j for mra de Fehrs nasdukar, »om vi 
ty det brod och den paj som kom ut 1 buno över våra huvuden, och på det 
ur densamma, voro sannerligen av J fotografi som blev taget av oas alla I 
första slag.

och korde oas
Vinden var emellertid fortfaran

ii*-la Canada torn ett standard njur 
lakemedel !>*- ha fått sitt aneeende ' «d (*•!»«*»

Levnadsomkostnaderna 1 United! Svenska riksdagen anslog f. v en 
Kingdom ha de sista månaderna sta miljon kronor for att hjålpa de hung-

I Iv> >%tml

Ruthenian Booksellers A Publ. Co, 
Ltd.. 850 Maln St, Wlnnlpeg, Man.

geoorn att göra gott till folk. som led 
-av någon slags njursjukdom

Fråga »-dra grannar om ej Dodds 
KldOf) Ftils ar det i*4xta bot**medlei 
for sjuka njurar

digt fallit.Fruntimren aro emellertid häst 
hemma I det lilla koket, var vinden 
-* rodd» dv vackra höstlöven framfor 
dörren när vi dar hade vårt efter
middag»

Det år en »ed bland mennoniteraa 
att *«-rvera kaffe ro ed brod och smor 
samt sylt varje afton kl. 4. Mannen 

Utomhus kök för »om mar bruk år en ,aca ,.n ra.t från plogningen 
mennonitae<] »om vi tyckt** mycket gömma in från fälten for sin kopp

Tre vanliga teskedar ut logos härom
dagen ur magen på en kvinna i l‘enn 
■yl van ta Hon omtalad^ for lakarna. 

|xagii.-.i .ar -l»t »vårt alt »e n»6'>n,alt hon ej kan komma ihåg aK hoc 
Som ett märke för den utveckling skillnad mellan mennonit-värdinnan Qågonsin sväljt någon teaked Troli

och de hennes gäster, »om nu helt

En neger I Val dos ta. Ila., »om a k Jo- 
trupper hålla nu vakt langa Mexikos tit en liten flicka och sårat en gosse.

Fem tusen man Förenta Staternas

Ett besök hos mennonit- 
f armare

(Fort* fr Md 1)

nej. Inte té — kaffe! gräns på grund av revolutionära rt> tyev en dag f v dödad av en mob av 
relser dar. sin egen ra».

t
detta folk har gjort, stodo på många 
av gårdarna de timmerhus de upp- hade vunnit» över till “plotokerna"

gen svalde hon en liten 1» by sked, då 
hon var liten, och de tre vanliga te
skedarna ar nu resultatet därav, plus■ Officerare I kinesiska flottan ha fo ! V K Das. vald till president av 

reslagit att flottan »älje» for att be- Indian National Congres», domde» f.
byggde nar dt som pionjärer anlände 

01 ^ för na ra femtio år sedan. Ett värdefullt medel mot förkyl
ning. Ingen und slipper förkylning, 
men det är ganska stor skillnad på 

I hur mottaglig en person är därför.

tala dem dera» innestående avlöntn v till sex månaders fängelse för brott
I mot kriminallagen

Vi lade märke till att mr de Febr 
ofta med synbar glädje såg på traden • 
på sin gårdsplan. Så en dag kommo 
vi att tala om dem, dess höjd o sv.

Gynna våra annonsorerMr de, a> uppfriskande varmt kaffe.
Det lilla sommar kokel hår var <-ti Fe hr sade. att mennonlterna tycka

att kaffe är stimulerande och gott för 
en man som arbetar

B*r

mästerverk från koksynpunkt »ett 
Dår lagade mn de Febr den långa li- 
»tan av speciell» mennonit måltider. 
*>ch dår hon stod vid den stora spisen 
med köksförklådet på »Ig. var hon den 
typiaka husmodern — ett exempel för 
-•Ina systrar alltover Canada

Vid varje mennonltgrind stod la 
oiiljegruppeu. eller satt på staketet, 
och tittade på nar korna kommo hem 
på kvällen 
ting som de under alla <le»sa år ej

ger också l detta, ty I enlighet med 
• n rai-nnonhsägen, kunna de genom 
»tt Iakttaga hur kornas svansar han 
ga. avgöra hurudan t vädret kommer 
att bli for de nusta 124 timmarna “Om 
korna springa och svansen står rått

kvallen", betyder det ragn. men om 
svansarna hanga Ded. är det ett tec- 
kan for vackert vader 
på de låmna på morgonen betyder ej 
-å my< k» i kanske f-medan korna då 
aro for sömniga för att veta mer au 
att deras »van» ar bakom dem

Somliga slippa lätt ifrån en förkyl
ning. under det att andra få lida län
ge därav och stundom, som en följd, 
ådraga sig en långvarig sjukdom. 
Detta beror på hur stor motstånds
kraft kroppen besitter 

ar fysiska organen verka normalt, när 
blodet är rent och rikt. matsmältnin
gen god och avföringen regelbunden, 
varar en förkylning ej lange 
detta i åtanke då det gäller såval fö
rebyggandet som botandet av förkyl
ningar. fasta vi uppmärksamheten på

"Toro de planterade?" frågade vi. 
“Ja", sade han, “min mor plantera- 

Hon bar dem 1 sitt förkläde 
VI pojkar följde med

Jag ‘tror ej att alla canadensiska 
farroare tillses så gott under de kalla 
b ostaftnarna vid plogningen! Kaffet 
males färskt i den lilla kvarnen vid 
spisen för varje kokning — en sak 
som kan ihåg komma* av dem som on 
»ka adoptera kaffeseden

*
de dem 
från bergen 
henn*- för att bära dem hem Ett samtal om resor etc. 

med P. M. Dahl
feNär alla de

och en av mina bröder buro en bun- 
t litet knippe ov ktdel, och jag hade

»& MedVid kvällnlngnn kommer korna hem Vilken bild målade han icke för oss' !
Kan. du inte se den gamla farinar- 
kvinnan med sina små buskar, och
hnnne» »må gossar likaså? Och beK ... ,__ , , „„vt t gammalt be to botemedel, som av
g*-n? Vi kunde just »e konturerna av . . . . . f , __.rusenden förklarats tx-fordra och 
det borta vid horisonten Det vill , ......frambringa ett sådant fysiskt till- 
giva dig en föreställning om huru . , ...stånd, »om ar nödvändigt for ett 
långt hon måste gå for att bringa . . „ ,,( ( -nabbt tillfrisknande. Herr Ernest
'* " i Hartwig, bland andra, skriver “Vi

Nar vi stodo dur seende tradens . x ,. ... ., ,, . satta stort varde på Dr Peters Kun
skonhet i Ostervrlck. till vilket hon , , „ _____ ., , , , ko l rnler influensaepidemin, nar
hade nedlagt sitt arbete, önskade vi i . ,, , ..' nastan alla människor blevo angrtp- 
vårt hjarta att alla kvinnor 1 ny by g 1 , . , . .. ..., 1 na, Insjuknade hela min familj, sex 
gardistrikten 1 västern ville anvanda I personer, mig sjalv undantagen, i tn- 
t-n del av sm tid till att plantera tråd 1 ... . . ,. „, , I fluensa. V i använde ingenting aunal
ovh buskar Och jag undrade just ,. . ■ ,, . ... , , ,, a ! ,in Kuriko och alla tillfrisknade fort.
vad bättre minne denna nu bortgång- ; ,

,na moder kunnat lam na sin son. nå ....................... . . . , ., . , . som tillkallade lakare, hade dödsfallgot som kunnat vara ens hälften sä , ,, . .i sina familjer" Detta v al k and a bo 
dyrbart och kart „»medel, fyra generationers famllje-

l’å tal om t rad. måste jag tala om , . , . .medicin, kan ej erhållas pä apoteken, 
att mennonit e ena aven aro förtjusta . . ..., det tlllhandahålles av speciella ageni blommor, vilka man ser överallt. , , . . . .,, ...... , . . ter, eller direkt från laboratoriet avMen jag lade ej marko till att de hade ,,

. . . Dr. Peter Fahrney & Sons Co.. Jaöl, bir i varmar såsom Dougholwrs ha- , .... ...
„ ... Washington Blvd , Chicago. 111M* nnoniterna aro lck<- vegetaria- ,

... , . . . 1 ,, Levereras tullfritt i Canada.! ner ltksotn “Douka . utan ata de kott
och all slags fisk Makaroner ar ett 

, vanligt mål. och de aro hemgjorda.
Nationalrätten synes vara en slags 
soppa som de kalla “plemin-moase". 
lien ar av kokad frukt, plommon, rus- 

! .sin os v . gjord litet tjock genom till»
! sats av mjöl Deras cottage-cheese 
| serverad med grädde och smält smor.
I var sannerligen en ratt för en kung 

Men mennoniternas klädedräkt må 
vara aldrig så enkel, inen när det 
kommer till mat, ah 
t**r måltiden saga de tyst sin bords-

Det var tydligen någon- Den svenska kronan står nu i pari, varför 
svenskar skola finna det fördelaktigt att 

köpa norska kronor 
och placera dem på 

NORSKA KRONOR norska banker. Här- 
ST1GER

det ar t våhundrat.jugut vå 11 v dem 
Kvällsmål- 

benna kväll
1 Ostervrlck samhället 

t Iden . serveras kl sju. 
medan vi nutto till hords, kom herden fåK

Ett visst intresse lig

for att avlagga »in rapport till mr de 
Febr. »om detta år ar överhuvudet för 

Denna befatt- 
Ilan skoter

KURSEN PÅ
kreatursbesättningen 
ning tillsattes varje Ar 
om böckerna, och vet just huru mån

nedan ge vi en kort 
redogörelse för denga kor var och en av dem har. beta 

lar herden en viss del av olika »lag» 
sad samt pangar, vilket ägarna betala 

^gen. »å mycket per styck I och med 
att herden nu anlände, fingo vl veta 
att korna samlas varje morgon kl 
sex. då det blåses i ett hrom VI bru
kad»* »tiga upp varje morgon for att 
a»e denna »cen av gammallands liv, 
vilket vi tro ej kan få se» annorstä 
de» I Canada Hornbiås*ren börjar i 
den enda ändan och går nedåt hela 
gatan Nar han gått hela »trackan, 
vänder han om. och korna komma ut 
från den första grinden, den andra, 
den tredje, lika fort som råttor Vår ^

norska kronans möjligheter:
Marknaden under de sista dagarna 

har gått uppåt och den norska kronan är 
nu värd 10 proc. mer än den var för två 
veckor sedan. Den har dessutom utsikt att

/Del »att var-

/ stiga ytterligare i värd#. Orsaken härtill 
är svår att finna. Utan tvivel har dock det 
stadiga stigandet av det engelska pundets 
värde åtskilligt att göra härmed. Mark
naden har under det gångna året varit 

mycket ostadig, och det är ej omöjligt, att den värdestigning, 
som ägt rum, kommer att stoppas. Men allt talar för att hjadet 
har vänt sig. Det synes vara god utsikt att de, som nu köpa 
norska kronor, komma att tjäna pä desamma. Norska kronor 
äro nu omkring 37 proc. under det normala, och det är nu rätta 
tiden att köpa. De norska bankerna betala ock en högre spar- 
banksränta. Köp norska kronor nu.

När ni skola sända pängar, sänd dem genom en pålitlig firma 
— vi ha varit i penningeförsändelseaffär i över tio år, våra för
bindelser och var erfarenhet gör, att det är till er egen fördel, att 
sända genom oss. Vi garantera att ge er den bästa kurs, som 
kan fås, samma dag som remissan mottages. När ni sänder 
pängar till Sverige, Norge eller Danmark, Bä sänd oss det belopp, 
ni önskar sänt, i dollars, och vi utställa en “draft” i kronor. Den
na draft kan göras betalbar pä vilken som helst bank i Sverige, 
Norge eller Danmark.

ALLA BELOPP SÄNDA GENOM OSS GARANTERAS 
MOT FÖRLUST

Ehuru niconontivrna huvudsakligast 
lugga att på »ådcftodling. aro de dock 
iutrasscrade 1 k mat ur 
kor, »vin, höns och gå*» 
ar dem ha automobller, men dessa 
aro Icke Ho!d klrk** folk

De ha hästar. 
Ett fåtal

IV* Fehrs 
voro gammalt kyrkfolk, och på grund 
öarav så myck«M inera av inti»*»»«* for

Vid en eldsvåda f v. i ett barnhem 
i Montreal blevo alla !>7 barnen råd 
dade.Ni behöver en

En våg av nykterhet sveper nu o ver 
Polisen i olika stader »a-TONIC England.

g.-r »Ig aldrig ha belioft företaga »A
få arresteringar for fylleri.

I
Alice M Robertson, Oklahoma» re

presentant i kongressen, förklarade 
i v. att hon var motståndare till sol
daternas bonuR.

Före och ef-
Våren är snart här och ni 
behöver en Tonic, som kan 
beskydda ert system mot för
kylning 
appetit.

Kokhus finnas på många gårdar, 
och vi sågo en holländsk väderkvarn 
som användes för att mala säd 

! Winkler finnes en modern kvarn
I ett hus sågo vi en besynnerlig 

gammal klocka som hade bringats 
over från Ryssland. Den hade ej nå
got kloekhus". endast en stor urtav 
la med skära rosor målade på den. 
och med stora maasingsvikter. I »am
ma hus voro stolarna nymålade i en

Del ar ej många personer som vela 
att Mark Twain an vande hela sin för
mögenhet for utarbetandet av en sätt- 
maskln, »ådan som vi nu använda vid 
»attand* » av våra tidningar, etc Den
ne världsberömde humorist gav upp 
sitt arbete för denna idé, och det ko 
»tade honom $200.000. Maskinen vann 
framgång, men Mark Twain gjorde 
själv aldrig en dollar på den

I

och ge er en bättre
Z

f Angående resor
En resa kan göras behaglig eller vara sådan, att man helst 

ville ha den överstånden så snart som möjligt. Vi göra allt, söm 
står i vår makt för att resorna till Sverige, Norge eller Danmark 
bliva så behagliga som möjligt för dem, som köpa sina biljetter 
hos oss. Vår långa erfarenhet på detta område har gjort oss till 
specialister på resor till gamla landet Vi representera alla lin
jer, direkta såväl som via England eller via Tyskland. Vi ha 
just erhållit agenturen för United American Steamship Co., samt 
Hamburg American Line, vadan vi kunna sända dem, som så 
önska, via Tyskland på det snabbaste sätt När ni bestämmer 
er för en tur hem, skriv till oss. Vi ge er villigt alla upplysningar 
angående pass, priser och reseturer. Om ni önskar att resa hem 
via England, Frankrike, Tyskland och Danmark, kunna vi ut
lägga reseturen för er så, att den blir i högsta möjliga grad 
bekväm och utan obehagligheter.
Skall ni sända efter en släkting eller vän i vår?

Som ni väl vet, finnea det nu nya immigrationabestämmelser. Ja, nya 
kunna de väl knappast kallas, ty de ha varit gällande från september i fjol. 
Vi kunna eltiellertid hjälpa er med de dokument, aom behövas, samt ge er 
alla upplysningar angående resan. Våra representanter 1 New York, Hali- 
Jax och Montreal skola se till att passagerare inregistrerade genom oas 
sändas väst över med det snabbaste tåg och den mest direkta routen. För
bindelsen mellan Skandinavien och Montreäl via England kommer att bli 
mycket förbättrad i år. Cunard Line kommer att från den 1 april igång
sätta en utmärkt betjäning, bestående av flera nya, stora snabbgående 
ångare. Skriv genast till oss efter alla upplysningar.

Skriv i dag tUl

R X O L(' A l£II Jy

Den bästa Tonic pä mark
naden, bestående av torsk- 
levertran och glycerinfosfat 
Den smakar gott och ger en 
god appetit.

Speciell introduktions- 
försäljning

75c. per flaska
Plus 2frc i porto

%

3 flaskor för $2.00
Hlus 45c. i porto.

Vi Lav* har nöjet att visa bilden av stena Canada Champion Slatin* 
cn framstående svensk-amerikansk Toumament. hade vi nöjet att åae de-! 
konst åka re på skridsko, mr Joe Gun- ras utmärkta uppvisning Mr. Gun ‘ 
berg:, och hans medhjälpare, miss berg är till börden hälsinge, från Hu 5 
Ruth Borchart från MinneapolL*. Mr. diksvall. Sverige, och har alltså slit * 
Gun berg erkånnee som den basta från barndomen haft tillfälle till den : 
konståkare i Minnea polis och St.Paul. na idla och så mycket omtyckta 
och »om paret uppträdde å harvaran \ sport Miss Borchart eiyrrade nyli
de A ro phi t heat re skridskobana 1 ti»- gen årets champions hi p i figuråkning 
dags och onsdags i samband med We- lör damer I vest ra Amerika

Skriv idag till P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY
325 LOGAN A VE., Tel.: A 9011
År 1921 sändes över 500,000 kronor, säger bver femhundra tusen, eller 
över en halv miljon, genom oss. över 100 personer kommo från Sverige,

WINNIPEG, MAN.HOUSEHOLD REMEDIES CO,
325 LOG AN AVE. WINNIPEG/

............. .....................mm



-i SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN, Winnipeg. Man., Torsdagen den 23 Februari, 1922.

larUcmkkUftpaiBC. sfci*.' I* är »aktrUgn ka fått ligga där och 
hopp. lejaktåkning. tobaggoning ock dö. enår ingen människa kom på tx-
Ishockey
iand-n råda. och snön
djUp

»fkholm -.ar:t tkiålt en lysande ’ fick han till srar. att ingen rågade 
hela befoti g tlU gården ay fruktan for smitta

h^gagnar alg aV tillfället alt njuta ar
d*-n forsla riktiga m j Grsine- den % jan dl fru Anna Kari 

ter man haft på sex år. Ko lång b*

garae btt Nytt stort skeppsvarv I Värmland.
Ext bolag år under bildande ar an- 
1 aggande ar ett större skeppararr rid 
Hoaserud 1 närheten ar Saftle. Man 
ämnar tillrerka stålfartyg efter en 
helt ny metod. Värret, som skall 
uppforas ar en amerikansk expert, 
kommer att draga en byggnad »kost
nad av omkring en million kronor.

/ \■ <Z>Ypperliga raderlekafprhäl «» Når diakoaea gjorde »ig under- 
år oranligt råttad om onaken till en sådan 

Under den senaste månaden känslolöshet inför andras lidanden. h~M 2\
Yes.i have

TRIEDIT i 
AN0AD0ZENO 
OTHERS-BUT 

I MUST HAVE

.

- a :£En tragis* tilldragelse ti made l

ib t * i "^^9

<1 ;

son dr&nkte sig i strömmen d arslå 
Hon rar änka efter smeden 
m från Vikmanshyttan. vilken 

;>ä hösten omkom genom olyekshän- 
n-astan varenda del se under arbetet Sedan mannens 

aarhgganxv -amhaii. ha skidbopp» olr< kliga dod har ankan varit närvös 
ställningar anlagts för att bereda till- i och grubblande. På sista tiden har 

' - **a lir.g ! >r d* »«v . : ■ 1 - :i I . T montur Ph

- 1lnsar~- ngen for Ryssland i Bohus
T.- o. m december månads ut- 

org» och Bohuslans 
Ryas-

tl * t
ca för travtäflingar har anlagts pä des.

*-n annan for motorvagnar Kari 
har iordningställts genom snodrivor 
tia utanför staden

lån.
gång had* G<
hjalpkvm::e for det hangraadti 
land insamlat kläder till ett värde 
av omkring 6,t»0ö kronor, över 100 ton 
Urödsåd, 2.000 kilo kott. vissa partier 
fisk o; h flott och o ver 6,000 kronpr i 

Kläderna ha redan delvis 
av sant» till Ryssland medan d< 
riva partierna tilla vdiare kvarligga i 
depAen l Göteborg

<•> xh
**(Lif£fcr

Natt- och dagbuu 
besvara* skyruLamt

Kontor>tlmmar: i—U Sondagar
I I
7—1 - I

il4
ne^ Till ochBaking Powder

it-rnatioBella tavlragar te:- - vid G> - i.g- På lördags k val
d »kol po kar ha blivit In den 7 Jan lar hon ba varit myc- 
Syfarliga hoppen, att ket gki 1 Morgonen darpå gick bon 

Över | ut vid 6 tiden och då hon dröjde län

DU. 1$. GERZAHEK.
Mediero sv “The Roy al College of Surgeone England; licentiat 

sv “The Roy al College of PhyalciLn» London, En g* ar. :. f d ax siste 
rande läkare och kirurg 1 Wien, Prag. Berlin. Gracen och andra hospl-

öv
* aå skickliga 1 

ue göra hopp på oVer 100 fot
nen aitöfria isen fara hundratal» män- 4". gick man ut for. att söka henne, 
riskor ra ed tillhjälp av skridskosegel Efter åtskilligt sökande fick man syn 
med blixten» hastighet, medan alla pä hennes schal, som låg på isen och 
vägar på land aro fulla ar skidåkare
•Tler de sim åka skidor etter ystra sörjes narmast av två döttrar 

Stadion har överspolats med 
vatten och förvandlats till en skrid-

Lokföraren träffad av slag. Då upp- 
kontinenialtågvt till K ristia-

t».

nia den 4 jan

lund av slaganfall, 
ensam fora taget till Trollhättan. Vid 
ankomsten till Trollhättan blev den

(Rontgrenstålar *, modarna operationsrum. och sjukrum. 
eg“t laboratorium och apotek.

,,å*'»^Sld *'* 1>R B. GERZABEk.
passerade Velanda 

lokomotiv fora ren A
Lokeldarvn fick

< - Dahl en St Ji>he474 
NN tnnipeg

Ett Idealiskt landsfi sk a Isd istrikt.
landsfiskal Alb. Rörström meddelar 

>uru P* k val lame strålar 1 til! Sund svallsposten. 1.11 ihga hakt 
Ringar förekommit inom hans di-

Allmänna Nyheter. Det är särskilt 1 U.S.A. professor 
Bart hel amnar ta kännedom om

»kobana, sjuke omedelbart sänd till sjukhuset, 
dar han avled utan att ha återfått 

Dahl lund var född 1567 och 
hemmahörande i Amål.

mlmT' *&.,&Cfct TjhB5B;r v
rs '.'V' cbelysningen av tusentals kulörta lyk

- ■Till ,.,n.k pa«<>, I ',,r’kn,n«"M “»"■« och han [or
moar fördenskull b^soka alla de for-

Det förutsattes att norskarne strikt i fjol Några inbrotts- och an 
■-keda hemlora lagrarne ior skidbopp, (jra gtörre stölder ha icke anmälts 
men svenskarne vautas bii främst i

sansen
har Svenska kyrkans misaionastyrei 
M outämni kommit, l».-ro i UurtriUk» i nåm""1 >°r<ihnik.b»kteriolt,il.k» »n-

! st altema därstädes. Laborator H 
| Edén har erhållit stipendium för att

GOD SMAK fe-
issilunder året. På sin höjd är det, så Uddeholms bolag ar 

Det |
äger så »fora delar av Värmland att i 
flera socknar ej finns en enda själv
ägande bonde Ryktet om dess möj
lighet är ock stort däruppe 1 Dakten. 
l>t påstås att en luffare kom till

Eget helvete.
som bekant stort och maktigt

pastorat N J. Waaseer Pastor W 
hammar iv.-n att deltaga I svenska 
kyrkan» missionsarbete bland Johan 
nesburgs hundratusentals svarta 
gruvarbetare.

Japaner studera Sveriges telefon- 
vSaen. Stockholms telefonstation bar 
för studier tjesökts av två framståen 
de Japanska fackmän, regeringsrådet 
1 poet och telegrafminlsteriurc 1 To 

'klo dr K 1 malda, samt direktören för 
Tokloa centrala post och telegraf 
anstalter K Nalto

terrangiopningarnt?, vilka äro utsta 
ka b over olandig mark en sträcka någon velociped som stulits, men 
Av 20 engelska mil j ,iet ar också allt Ännu märkligare

är. att ej häller någro fylleriförseel 
»er förekommit
indrivit», gälla huvudsakligen försum- 

Någon lönnbrän-

långt anmälan gjorts till stadsfiska år framträdande 1 alla våra
ment.
tår må var», hålla rl oa» »trångt In
om den goda »maken» råmärken Det 
finns distinktion I varje linje. Imprea 
alv »olldUat I varje »ten vi aånda nt

Skriv efter illustrerad katalog' 
och priser.

monn- , 
Sak »amma rad dera» k »rak ,1 Nordamerika och eventuellt Eng 

land studera nyare ron och upptäck 
ter Inom utförd ringsläran Han äm 
nar 1 detta syfte besöka de förnäm 
sta försöksanstalterna för djupupp 
födnlng i U S A. och där ta kännedom | 
om nyare undersökningsmetoder och 
under senaste tid gjorda värdefod 
ringsförsök. Professor Sven Od*n 
har erhållit stipendium för fullföljan
de av undersökningar beträffande den 
mekaniska jordanalysen. Fil. 11c. Sa- 

®ve- maelseon har tilldelats stipendium för sonlighet. 
studier på mejerihanteringens områ
de. 1 likhet med Bart hel och Edén 
ämnar han fullgöra sina studier i 
Nordamerika och där ta kännedom 
om de nyaste praktiska och veten 
skapliga framstegen på sitt arbets- 

i fält. Fil. dr. A. Åkerman, Svalöv, har En särskild 
| slutligen tilldelats ett stipendium for 

I>« kostnader för pensions fortsättande av studier om växternas 
tillägg och understöd, som best ritts

iJLc
Norra Sverige. De bötesmedel. som

u75 år fyllde den 14 jan. f. torparen mafl väghållning ,
Jubilaren ninK har eJ ägt rum

född i Bohuslän, Inflyttade till j Hässjö landsfiskalsdistrikt är. son. gen j dei 8tora verket därstädes. När
Arnas 1871, där han alltsedan varir 9ynes- laglydig och lojal, understry- : han 8l&u en stun(i oeh forv&nad äsett
bosatt U. ar av såväl stads- som ! k*r hr R Man fÅr hoppas, att lands viåanlngen. utbrast han “Nog har
skärgårdsbefolkningen känd »om en tis kalen vid nästa årsskifte ej skall jag ^ört att Uddeholms bolag var j
gemytlig, humoristisk och gästfri per behöva ändra uppfattning J 8tort och mäktigt, men att det bestod

Hur tattare kunna fara fram. N. P | 8ig med eget helvete, det kunde jag 
En kry åldring är ankan Margareta Baud In i Granliden. Sorsele socken. änd& inte tro!" 

i Lillåtjäln. har till länsstyrelsen t Umeå ingivit

Hagfors en gång. just som man var 
Befolkningen t som ^ast i färd med bessemerblåsntn -vP. Olsson. Malmön. Arnäs 

-om är

/
3.7 milj. penelonwföreäkrade 

riga. Enligt nu föreliggande prellml 
Båra siffror har antalet peneioneför- 
eåkrade i Sverige under fjolåret ytter
ligare ökats med 100,000 personer Det 
register över försäkrade, som föres 
inom pensionsstyreisen. upptager vid 
det senaste årsskiftet 3.700.000 perso
ner mot 3,(00,000 vid samma tid för

A
Magdalena Johansson

Ehuru snart 92-årig, tager 1 < n anmälan av rätt egendomlig natur
Endast läkare får vara hypnositör. 

Föreningen för psykologi och pedago 
gik i Uppsala anhöll på sin tid att^k. 
m: t måtte utfärda sådana bestämmel- 

, ser. att psykologi måtte kunna med
tagas såsom självständigt examens 
umne i filosofisk ämbetsexamen samt 
filosofi kandidat- och licentiatexamina 
vid rikets universitet. Ärendet har va 
rit remitterat till medicinalstyrelsen. | 
som nu avgivit yttrande i detsamma 1 
och därvid hemställt att, om fram- ' 
ställningen kom me att vinna k. m:ts 1 
bifall, k m: t måtte utfärda föreskrift 
i syfte att undervisning i hypno-psy ! 
kologi med experiment icke må med
delas av annan lärare än den, som 
är legitimerad läkare.

Sävar.
hon del 1 dagens alla sysslor från i Hans son Hjalmar, som är mindre ut 

Hon tar 11 barn. vecklad å förståndets vägnar, skullemorgon tili kväll
55 barnbarn och 81 barnbarn» barn någon gång under fjolåret med skjuts 

hdgstldsatund beroddes färdas från Norsjö till Malå 
den gamla uyåradagen 1922. då hen heten av Norsjö mötte 
nes stora skara från när och fjarran familjen Andersson från Vännäs, och

därvid önskade Anderssons son. Os

FINA SKORPOR
han tattar Packade I

Tunnor
Kartonger
Paketer

50-60 Ibs.
18-20 lbs. 
ca. 12 ozs.

Fråga efler dem hos er Handlare
Skriv, Telegrafera eller Telefonera idag

kölddöd och frosthardighet. Sedan 
fem år har dr Åkerman varit syssel
satt med undersökningar på detta 
område Dr. Åkerman amnar för ar-

samlades i hennes hem.
under h la det gångna året, ba ut
gjort omkring 30 4 milj kr mot lk 4 
milj kr. år 1920.

Blir metodistkyrkan socialistisk? 
Metodist Episkopalkyrkan, som råk 
nar 9 milj. medlemmar,' fördelade på 
världen» aå gott som alla nationer, 
har. enflgt Sv. M.„ enat sig om ett 
synnerligen vittgående socialt pro 
gram. Programmets allmänna grund 
sats ar “lika rättigheter för alla män

< ar Karlsson, kopa Bandins häst. Hur 
det manipulerades lade Karlsson be
slag på Baudins hast och släde och 
lämnade Hjalmar Baud in i ersättning

Hängbro över Hårjeån. Hemmans 
ägaren P. Persson i Orrrno och ett j 
20-tal andra personer i Lilllierrdals 
socken fullfölja hos k. m.t sina av

mindre frostlalwratorium i Svalöv. j jänsstyrelsen 1 Östersund ogillade be- | Hl_ Kar,in,alt gevar °‘h en revers Pft 
AV#*« planerar han en studieresa till | HVar OVer Llllherrd&ls kommunaifull ’ n5 kronor- Knar Raudin d a är 71 
Tyskland. i mäktiges beslut den 31 juli 1921 att

underlättande upprätta ett

år gammal och hans söner sinnesslöa 
och oförmögna ati uträtta egentligt 
arbete, har <len konstiga hästaffären 

; ytterligare försämrat B:s existens
möjligheter Han begar nu länssty
relsens ingripande mot Oskar Karls 
son och vill ha tillbaka häst och åk
don eller skälig ersättning.

till
Frågan om Industriell demokrat, ! uttaxera fll.we kr iur byggand, av 

, Enligt vad aoclalmintstern meddela- : --n ny hungbro över Härjeån 1 Åsen
! oi h Sunnanä hyar utsatt vag till all QUALITY CAKES LIMITEDkommer frågan om industriell demo 

krati icke att förelaggas årets riks manna landsvageu.
Svensk granit till Amerika. Arbetet 

vid Skånska Granit Aktiebolagets 
stenhuggerier i Kr&bbleboda nedla- 
des strax före jul. men har ånyo upp 
tagits Vid dessa sysselsättas 10—15 
man 1 närvarande stund och utsikten

666 Arllngton Street, Winnipeg, Man 
Phone A 7177

alla levnaitsförh&llandeu
åsg K irslag om arbetslöshetsförsäk Norrländsk hovrätt i Härnösand. 1 

j ring hade statsrådet däremot hoppats yttrande till k m t angående inrät- 
I få förelägga, men de sakkunniga ha tandet av en hovrätt för de fyra 
.inmalt att de i< k- på grund av vissa nordligaste länen, så vitt frågan an

går till vilken ort en sådan hovrätt 
bor förlaggaa, uttalar processkom 

läggas Vidare kommer ett ganska missionen, att det kan vara tveksamt 
avsevärt anslag till arbetslöshetens hur valet l»or utfalla, men att 
bekämpande att äskas av årets riks- lock vill synas, så vitt frågan nu kan j 

1 årets statsverksproposition bedömas, som om Härnösand i fram 
sta rummet bor komma i fråga.

Dvn intressantaste punkten i pro
grammet är dock kravet på industri
ell demokrati. Kyrkosamfunden, he
ter det, ha ett djupt intresse av att 
dHIa krav blir forvurklli;»!. ty deroo-1 u""H,nln,:ar kunna Inkomma med för

1 slag så att propositionen hinner fram-

Hur bolagen betala arbetarna. Trots 
den dåliga betalning. Norrlands stats 
arbeten tillämpar övertrumfas dock 

i hr 8chottes bolag av Hudiksvalls- och 
? Svartviksbolagen. Skogsavvärkningen 

i Ramsjö där Hudiksvallsbolaget tän
ker avvärka å sin skog vid Naggen, 
har icke kunnat komma i gång eme-

om driftens fortsättande är. ganska 
god En stenhuggerifirma i Brook
lyn. U. S A . har nämligen kontrak Dr. Philip A. Eckmanärat len hor samman med kristen 

domen Den första metod varigenom 
demokratien kan förverkligas inom 
industrien, ar andel i vinsten. Kyr-1 
kan ir själv direkt eller Indirekt en ,ag 
»tor »rlH.|»*l»»ro. och hon b»r därtor tommer lcke alt röreläggas forolag 
vara den for.ta att tillämpa vlc.t "m »ammaualagnlug av förvaltningen 
andel.metoden | fär l“nd'* ,,, h »Jäförovaret. enligt vad

Medbng.mgnpande , verk.tad.kon- 'ul,rMel Hansson meddelat. Stats-
rådet ansåg det mycket otroligt att 
t rågan överhuvudtaget kommur upp 
vid årets riksdag utan densamma 

j kommer att behandlas först vid 1923 
! års riksdag t samband med försvars- 
I revisionens förslag. Forslag angåen 
de postsparbankens omorganisation 

Ordförande och »amman 1 kommer dåremot •>' framlaggas vid

terat med ovannämnda bolag om cir-
Skandinavisk Tandläkareka SO ton granit i månaden under in- 1 

denna i. bevarande år. och kommer 
kvantitet att avsändas i början av 

Utskeppningen skall 
Amerika linjens 

ångare, och enligt uppgift lär frakten 
från Göteborg till New York belöpa 
sig till ungefär 6 dollars per ton.

Tändernas vård
får Icke försummas, om nl önskar behålla eder goda hålea. D»t har 
bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller försumma 
de tänder — Jag står med nöje till eder tjänat och vill giva eder alla 
råd jag kan och vill undersöka edrda tänder gratis

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 
OBS! NY LOKAL.

DR. PHILIP A. ECKMAN
416 Sterling Bank Bldg.

Hörnet Portage & Smith Avee.

! dan såväl huggare som körare vagrat
i att gå för den mer an usla betalning .. . . .... . aga rum med Sv.som bjudea. Till all lycka aro arbe
tarna där organiserade. Körarna an-

Arets »kogsdrivnmgar ha i ett slag 
stoppats, beroende på utbrutna strej
ker och blockader. Sålunda låg o den 
18 jan. Marma- och Långrörs bolagens.
Bergvik & Ala nya aktiebolags och 
Skogens kolaktiebolags avverkningar 
i Svegtrakten, Hede, Ängersjö, m. fl. 
platser nere 1 Ängers jon. där M ar
ma och Långrörs bolagen haft en 
styrka på 300 man. har strejk utbru
tit. Konflikten gäller lönerna, som

Inom kommissionen är I *n,lt>varÄnde riksdag, lock först läng arbetarne anse alldeles för låga.
Social mini rs '£“• då “"ndet llKgvr ho. puM Br6dlrn„ f#|jd„. lt , gr,v,n. Här-

etern», »tat.rädet Lindqvist, motlve- P*r ’“f‘ ° ,V'stet> rvlaen , dagen avled en ung hemmans-
rtng för det fattade beslutet v»r en- or y"™nd<! rt*“n om *arhkl,t agar,- Karl Rehn I Spjutäng, Häetbo. 
ligt »tat.räd.protoäollet följande: • uPPh*ndilng»verk komm. r däremot p4 (;äv|e lasaretl leter operation för
Med nastlldna år» utgång utlöpte det ,,k*' atl för*la«lt»* rikedagtn, då for blindtarmainnamm»tlon. Hans bro-
mellan vederbörande organisationer! ' *nnu Icke ar »luti>ehandlat der 3kogTlkUrp Per Rehn I Stjärn |
Inom den mekaniska verkstad.indt»., t-nll<1 vad kommumkationamlnlhlern ,und |4g »amtdllgt »vårt sjuk på sjuk i
atrln »lutna rtå»avtalet ävensom dar- »“eddelat ha de sakkuumgas forolag stugan , LAngshyttan. Nu har den „ ..
med sammanhangande lokal, over- '>« »..-.baneförvaltnlugen, omorga 8j3(namnde ,oljt „„ broder , graTen j <-and.vä,.bro över Klarälven. Kar

organisatio- lekommit ,å »en, Ull depar , yar e„daa, ,,, &r gammab efter ! harld8 ya«9tani,na har *x‘sltt<a‘
tcmeniet, att proposition icke kan , . , . . . T_ . . bygga, * , lamnande hustru och 4 barn De bå-
nantas forran längre fram under riks , ,. . . . ...I da avlidna bröderna voro gifta med 
-lagvn 1‘rvpesition om hushållnings . , ... Al . .... , , två systrar, vilka sålunda med endast

, *all»kapcns omorganisation kan även 1 . ,5 dagars mellanrum mistat sina man.
Församlingens trotjänare hedrad.

En högtidsstund bereddes Dorotea 
församlingsbor nyårsdagen efter hög
mässans slut. i det att komminister 
H Marklund från altaret till sock-

flikten Regeringen har tillsatt en 
särskild förlikning# kom mission att 
medla i konflikten vid de mekauiaka 
r&rkHtaderna 
na ha utsetts

se det bättre att köra grus till den 1 
i av stten planerade landsvägen Mel-1 

lans jö- -Ramsjö. Betalningen därför ! En svensk luffarelag. Hr. ortifö- 
! randen i Sveriges luffareförbund vär-Tlll ledamoter t den- j 

landshövding Oskar 
von Sydow, riksgäld »full makt igen 8. 
H. Kvarnselius och direktor Allan 
Cederborg 
kallande
landshövding v. Sydow

är visserligen låg. men arbetet lätta-
med tlmmerkörning. Svartviks1 di*adea den 6 )an *äs,> Crenna

der iakttagande av ett erkännansvärtbolags arbetare i Hedsjö. vilka äro 
organiserade i Svenska skogs- och 
flottningsarbetareförbundet. 
att sätta hårt mot hårt mot bolaget, 
i det att detta nu försöker få körare 
och huggare från andra socknar. 
Värksäller bolaget detta hot, kommer 
allt arbete att blockeras.

Winnipeg, Man.
värdigt uppträdande. Hr. ordföran
den har 1 yngre år tjänstgjort vid 
Svea Livgarde. Han uppgiver sig nu 
under rasterna vara sysselsatt med 
att skriva Sveriges luffarelag. som 
bygges på följande fundamentala te
ser: Redligheten är rest ur världen.
— Uppriktigheten har gått att sova.
— Frimodigheten har gömt sig. — 
Rättfärdigheten råkar ej vägen. — 
Hjälpen är ej hemma. — Tron är gan 
ska svag. — Dygden är skickad ut att 
tigga. — Samvetet hänger på väggen.
— Men tålamodet övervinner allt. —

komma Värdefull Svensk Bok FRITT1
Hvarje man borde sända efter ett exemplar a; den ‘UVessania och iaronaa

Svenska Rådgifvaren

“G-oda, Rådw
Mellersta Sverige. Denna berömda med flera illustrationer försedda läkareUok", sum Dohto» 

Leigh skrlfvlt speciellt för svenskar I Amerika, lämnar månfca värdefulla råd 
och upplysningar för unga män, omnämner alla for manncr säregna sjukdo
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botat l hemmet o s. v 
Boken handlar äfven om Lifvets Hemligheter och borde läsas af hvarje ung 
man. Om ni varit offer för oforstånd I t ra unga år. eller systemet Mif\1t 
försvagadt genom utsväfnlngar I renare år, bör nl skrifva efter hoken. N. 
kan blifva Återställd t Ili fullkomlig hälsa och styrka genom Dr Ixlghs l>e- 
handling. Eoken sändes alldeles gratis och portofi Itt I försegladt omslag 
till »Ila, som insända r-arxin >ch adress till

enskommelser 
»erna ha Visserligen fort» förhandlin
gar um nytt riksavtal, men dessa ba

Mellan

\en större landsvägsbro över 
Klarälven vid Forshaga för en kost
nad av 166,600 kr. Arbetet har ome
delbart påbörjats som nöd hjälps
arbete.

Det idylliska Gränna. Härom dagen 
var det rannsakning i Gränna, en 
rätt enastående händelse för den lilla 
idylliska staden. Ty den senaste rann- 
akniugen hölls, berättar en tidning, 

så länge sedan som 1913! Nu var 
det en växelförfalskare. som kommit 
att såtta den lilla staden i rörelse.

Stora stor mskador I Marstrand. 
I/rat sel kammaren fick 1 enlighet med 
framställning från styrelsen för elek
tricitetsverket i uppdrag att upptaga 
ett tillfälligt lån på 20.000 kr. för 
bestridande av diverse utgifter, som 
blivit nödvändiga, bl a. genom de 
senaste stormarnas härjningar.

Häradsdomars berövar sig livet. 
Härad sdomare P. O. Janason 1 My
rom. Vise socken. Värmland, beröva
de sig nyligen livet genom hängning. 
Han hade på sista tiden varit sjuklig 
och närvös. Jansson, som var 71 år 
gammal, var en inom sin hemsocken 
mycket betrodd kommunalman.

Resenären förklarade sig ämna fort
sätta till höga Norden för att någon- 
städes i dess nejder anordna en luf
farekongress. Han hyser ett suveränt 
förakt för moderna tiders fortskaff- 
ningsmedel och till(;yggalägger sina 
vägstycken till fots.

En kämgubbe. 96 år fyMde nyligen 
Ärtemarks sockens äldste inbyggare, 
f. hemmansägaren och fånggevaldi- 
gern Anders Jansson, Sidan södra. 
Åldringens kroppskrafter äro nu ned
satta. men själsförmögenheterna har 
han ännu i behåll. Han har ett ovan
ligt gott minne för händelser, som ti- 
mat mycket långt tillbaka 1 tiden och 
år livligt intresserad av vad som hän 
der och sker. Förr var fabror An 
dera en god berättare, skriver en 
meddelare till N.V.T., han visste be
rätta om tider, då varg och björn allt- 
somoftast gjorde påhälsning i bygden, 
och då ynglingarna» beraerkalynne 
tog sig våldsamma uttryck. Han år 
också kännare av Dal och västra 
Värmland som få. Trakterna utmed 
de stora stråkvägarna till A mål, Karl
stad, Vänersborg och Fredrtkshald 
har han “på sina fem fingrar". Fel ket 

bygder minns kanske Anders 
Jansson mest som den intresserade 
håstkännaren och ivrige håstbytaren 
Han lår ha haft 75 olika hästar, säl
lan mer ån en 1 taget. Sista färden 
til Amål företog han vid 96 års ålder, 
och naturligtvis var han ute i häst 
affärer.

Vicke lett till utjämning av de förelig
gande meningsskiljaktighet erna. DA 
inhämtade upplysningar ge vid han
den. att deasa meningsskiljaktighet er 
kunna befara» framkalla omfattande 
arbetsinställelser, anser jag. med 
hänsyn till den mekaniska vårkstada- 
indestrtns stora betydelse för landet, 
det vara påkallat, att för medling i 
denna arbetat vist forordnas en sär
skild kommission.

Stipendierna från W al tenbargaf on
da n till jordbruket. De fem stipen
dierna från Wallenbergafooden till 
jordbruket, vartdera å 10.000 kr., ha 
utdelats av lantbruksakademien. Pro-

ledes vara att vants om någon månad, 
då forslaget för narvarnnde ar under ; 
remiss hos lan t bruk sst y rvlson. Lagen - 
om hpresstegringen kommer att be
handlas under riksdagen, men huru
vida trustlagstiftningskomiténs för
slag blir framlagt I form av proposi
tion år ännu osäkert.

i 0r. l: K. LEIGH, 177 N. State SL D. 14, Chicago, Ili
3ra misstänkt för 

tisk vanskötsel av sina fyra barn ha 
bragt dessa om livet.

Ölands folkmängd har enligt ingång
na rapporter från Öne 35 kommuner, 
33 landskommuner samt Borgholms 
stad och Mörbylånga köping, under 
1921 ökats med 158 personer och ut
gör vid årsskiftet 28,296 
Den största ökningen faller på Mör
bylånga socken, Glömmtnge och Borg
holms stad, vilka ökats med resp. 61, 
46 och 41.

Två hundrairingar. Den åldata in
vånaren på Jönköpings fattigvård* 
Inrättning, f. tjänarinnan Anna-Liaa 
Petersson, fyllde annandag jul 100 kr. 
Den 1 jan. fylle änkan Johanna Hå
kansson i Sandsbro, Kronobergs lån, 
100 år. Hon tillhör egentligen DAde- 
sjö församling, dår bon år socknens 
åldata kvinnliga medlem.

gumma i Andarum dog under Julen 
och till begravningen inbjödoa först 
och främst hennes båda barn, son 
och dotter. Sonen har eget välbär
gat hem i närheten av Kristianstad. 
Vid avsked av sin 86-åriga styvfader 
begärde han emellertid betalt för In
ställelsen en aöckendag samt för 
krans till båren med tillhopa 39 kr., 
och — han fick det begärda.

Barsebäcks Hamn har fullständigt 
raserat* av de senaste stormarna vid 
Skånska kusten. Såväl de ett par 
hundra meter långa 
som lastbryggan ha bortspolats. Även 
fyrtornet på södra hamnarmen följde 
med 1 djupet. Lyckligt via lågo 
liga fiskefartyg under ntormdagnma 
uppdragna på land. Hamnen uppför
des på 1870-talet samt tillbyggdes och 
lör båttradea för 26 år nedan. Anlägg
ningskostnaderna för hamnen repre
senterar ett värde av flera hundra
tusen kronor.

genom systeme

nens trotjänare, kyrkvaktaren Oskar 
Mårtensson, då överlämnade en eub- 
skriberad gåva. bestående av ett guld
ur med kedja, varvid pastor Mark
lund i ett gripande tal å församlin
gens och å egna vagnar framförde 
ett hjårtevarmt tack till hr Mårtens
son för ett 36-årigt oegennyttigt, al
drig sviktande plikttroget arbete i 
kommunens tjänat.

De gamla gå bort. Den 11 jan. av
led efter en kortare tids sjukdom en 
av Söderhamns äldsta Innevånare, 
förre förmannen vid Marma brädgård 
1 Söderhamn Israel leraelsaon 1 den 
höga åldern av fyllda 90 Oår. Född 1 
Järaaås församling 1 Nårike kom Is
rael seon till Söderhamn redan 1854 
och var med om att etabblågga de 
företa plankorna på den år
anlagda Marma bråd gård. Från det
ta Ar och ända till år 1924 har 1. plikt
troget och utan avbrott fyllt sitt värv 
1 aamma bolags tjänst.

En upprörande bild ur de fattigas 
värld lämnas av diakon Hjalmar 
Sandström i Natta v ara Nyårsdagen 
kallades diakonen till ett avlågset 
liggande skogstorp, dår hela familjen, 
en änka med tre barn 1 åldern 16—21 
år. hade insjuknat 1 lunginflamma
tion och alla lågo till aånga I 40 gra 
ders feber utan möjlighet att hjälpa 
varandra. De berättade att de samt

Nordiska spelen. En av de största 
vinterkarnevaler som någonsin hållits 
öppnades den 4 ds. 1 Stockholm med 
över 2.000 deltagare från Sverige. 
Norge. Danmark. Tyskland, öster 
nke. Holland, Finland. England, 
Frankrike och T scheckoalo vakien. 
Tävlingar 1 all slags vinteridrott ha 
anordnats, men de främsta tåvlin-

personer.

C hr Brathel har tilldelats sti
pendium för studieresa 1 Nordameri-
U

ka. England, Frankrike och Schwata.
hamn armarna

Copenhagen
Konungen» fiskare 60 år. 69 år fyll- 

den 15 jan. fiskaren vid Tullgarns 
•lott Carl Eriksson. Sedan 1886, då 
Eriksson trådde i tjänst hos dåvaran 
de kronprins Gustaf, dår han under 
alla år varit konungens oskll jakt ige 
följeslagare på otaliga fisketurer och 
jaktutflykter.

Svensk llrarinna till en arabskola. 
Signe Jonsson, som varit anstålid 
som slöjd lärarinna vid Norrköpings 
folkskolor, har mottagit kallelse att 
verka som missionär 1 Port Said vid 
en skola för arabflickor. Denna skola

.C=&5^ 1 d<TUGQ Storartad donation till Visby läro
verk Den 11 jan. avled i Hålalag- 
borg f. d. bankkamrerarea Osaian 
Waldemar Koacbell, son av framlid
ne majoren och postinspektören på 
Gotland Georg Koechéll. Den avlid
ne, som var den siste av sin ätt, har

En uråldrig ek. På Björkhults
ek. hd

man kan kalla ett rerkllgt jätteträd.m TOBAK ägor 1 Vena socken finnes

Eken mäter 7 meter 1 diameter vid
roten. A ena sidan finnes en öpp- 

donerat ett belopp av 45,000 kr. till Din* »tor. att man kan gå dårlge- 
VI»by högre allmänna läroverk för nom och ihåligheten inuti ir så stor, 
att bilda en stipendiefond under do- aU 6 till 6 vuxna måa I den kanna 
nators namn. Den första stipendlent Kömma sig undan. Trftdet beräknas 
delningen från nämnda fond har ägt Tara över 1,900 år gammalt och bör 
rum 1 samband med höstterminens liksom d<

fj u jord af dca 
/ rika. sa/tiga bladtobak — 

it ree.

utvalda.

Södra Sverige.K ar an terad
En onaturlig moder. En ohygglig 

ånglamakeriaffär har detektiva poli
sen 1 Malmö i dagarna fått under ut
redning. Enligt vad Skånska Dagbla-

Detta ir askan. storm eken vid Norra
K vill l Rums kul la fridlysas och nåtiga varit ute på en ejp för att flaka 

och därvid ådragit alg svår förkyl
tämte ett barnhem har grundats och avslutning.

Senen tag betalt för den “sistaHOS ALLA HANDLAR* örestås av en svenska. Maria Eriks
ning. Hade ej diakonen anlänt, skal det erfarit lår en arbetarehustru va-' Kjinsten" åt aln mor. (Forts, å eld. 7.)
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NNilande ut från Winnipeg på nästan varje tåg år nu EATON fl 
Vår- och Sommarkatalog på våg till hundratals och tusentals I 
kunder över hela västra Canada; förande till dem på sina j 
mänga sidor ett budskap om ekonomi och tillfredsställande * 
vården från denna stora organisation, som I sanning &r “the , 
Hub of Western Shopping".

Dar är en katalog för ert hem.
Om den ej når er nästa vecka eller så — meddela oss. VI | 
sända den fritt på begäran.
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7SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN, Winnipeg. Man., Torsdagen den 23 Febmari, 1922.
J*«mi«Ar Fslk hade flera rln 1 på den mu tid em. iu hade (or det hon »i* opp Ifaa. slo« upp fönstret.

golvet, dä krvp upp i en stol och skrev sä pä 
fönsterkarmen och 1 nattskjortan sitt 
första brev Ull Ernst Malm. D-r 
utanför låg havet så stilla som eu 
människosjäl, som fattat ett beslut.

‘ älskade! ’ skrev hon. Det år mitt 
forna brev till dig. Det är sent. det 
ar natt. och jag har stigit upp ur min 
badd för att skriva till dig Jag äl
skar dig, älskar dig. aiskar dig! Tre 
gångar sagt. det ar ju deisamlr.a som 
vn ed. Nu har du min e<l. Jag har 
langlat etter dig A. om du visste, sä 
jag langtat ’ Och jag tanker på dig 

förmånerna voro storre än dem han jamt. Hur har du kunnat bli mig sä
v kar’ Jag fick ju Inte saga dig adjo 

en gång Men jag var i ditt h« tu. jag 
har suttit i dm stoi. och jag kysste 

igen Bekymret var borta, men glåd- tiin mor. A. det ar förfärligt att. inte 
jen ville inte återvända Det var så . fä vara hos dig’ Jag vet inte, om 
mrekel aom motade den Äppletri J»* kau vant» på dig. -»tu», tills .lu
rf* rom far plantera., skulle man ... I bl.r fardig. .om du «ger. van,a. tills 

. . I dy kommer Jag tror. »tt jag en vav
med det. eftersom dumheterna styr skörda för sista gången iw-r var nå- ker kommer till dig, springer bort 

Vore Jag 1 baronens Kot tUl rara äpplen på det trädet. Så- jfj-go alltihop för att få \ara hos dig 
ilan frukt kunde man nog aldrig mera Jag vill Inte vara någon annanstans 

Syrénbuskarna hade han rxkså än hos dig 
och dem kunde de inte ta med kos dig?

1o
hetn.
ger vant l hans hem i ärenden angå ni*-*ia suttit och stirrat 
rade skogen, och han kånde hans far j han var hymma. men nu började han 
vål. Vid de stora älgjakterna I sep- orda om ett och annat, och man såg 
t em ber brukade de Jaga 11! Isamman* honom till och med le en gång Han 
och de hade prövat varandras dug ; var borta i tre dagar, och då han 

Jägmåatar Falk var hemma, i kom hem igen. hade han antagit plat
som skogvaktare lor Gårda

%

é*Hamiiton
Oliver,

DR. PETERS s

B^KURIKO
och Ernst blev visad in i hans rum. | *en 
1 m»r ån en timme »att Ero». Malm bruks»kog»r Haa hade på en papper 
I Jagmsi.ar Falk» rom, och fadern» j i plånboken antecknat några fukta 
»ak och haa» egen lades också fram I och dylikt, och först »v allt hade han

och
ifiår ett bo*etr.Mel, som besti rt prof vet *f ett mer ls hundraårigt stlt>> 

digt bruk. Den i - r bättrar biodet, den stärker och trpptrfvar be la 
systeiret samt skänker kraft och spåcs'ighet at L? irgsr-ea.

Tiilreöd af r -na, kåiicbr^^an-.e r • r vch or.cr raaehäflcr O en 
år.tet som ej ver*«. våigcrande Len har fa vo eu nagrs likar för

P & O vi* i e

Plows,0 antecknat skogarnas areal 
vaktargården var 1 gott skick, sade 
han. och vackert låg den också. Lone-

Konde jägmästaren hjälpa hans far 
ull arbete?

Jagmast ar Falk var en gammal ung
karl med mycket skämt och många 

i »vordomar på sina läppar och myc- 
I ken vekhet 1 sitt bjärta.

behandling af
r • yINFLUENSA. REUMATISM, OORDNINGAR 

1 MAGEN, LEFVERN OCH NJURARNA. #Si
hittills haft

Ib Tiltt-A »ki .tdSå till rida var allt gott och välDR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
2501-17 Washington Bl.d. 00 •For tusan hakar, häng nu inte 

upp dig för det här. pojke* Jag för
står mte. vart förståndet har tagit 
vägen i vår tid Det måste vara slut

*1^CHICAGO, ILL. yJLo /jtutor,it i r«M>3*) s
9:o:

kurs överallt, 
ställe, skulle jag låta er kuttra I er 
alskog. så mycket ni behagade

i 1 ANADISKA FARMARE överallt använda 
Hamiiton. Oliver orh V & O Plogar, enar de

åro lätta i dragningen, lätta att operera och var
aktiga. Dessutom gora de utmärkt arbete.

Hamiiton. Oliver och 1* & O Plogar äro byggda
for hastar eller tractors. Ni kan få av hästar 
dragna plogar med en. två eller tre bottnar. 
Trav t or plogar äro byggda i två-, tre- och fyra- 
färors storlekar, samt opereras med en kraft- 
lyftande anordning, vilken opereras från tractor- 
sätet.

I>en välkända Ti tan 10-20 och International 
8-16 samt 15-30 kerosene tractors aro favoriter 
hos canadiska farmare. emedan de ge pålitlig, 
ekonomisk kraft for plöjning såväl som dussin
tals andra farmändamål.

Skriv efter katalog, som sändes fritt.

Varför får jag iute vara 
Varför får man inte vara

,x , , ho* den man älskar1 Varför finnsDe »kulle aldrig se dem stå i . . ... , -^Yr«del andra bud an karlekens? V aFIbr
blom mera och kanna doften svepa skaU en entla stunU uV mitt hv gä.

Och bär- U[an att jag får vara tillsammans med 
han dig‘‘ Känner du. att jag nu, just nu 

själv brutit upp och linden, lycko- sträcker mig på tå for alt kys^a dig. 
trädet, »om han planterat den dag liu' "0° karlek' k. men Jag nar d,g 
sonen kom — allt skulle de lamna

uå «SKANDAL satti du vore färdig med din examen en
gång. vare ni också färdiga med er 

l kärlek, och utan avsaknad kunde ni
; då dra ål var sitt håll Stolts fröken | om gården 1 kvällen 
, Uoi«- vore då lämplig åt någon ut- j buskarna och kållandet som 

brunnen baron eller greve av samtna j 
Från »kogen kom en Jublande sång j kallber soto hennes far Med karle-

Ar du saker

AV MARTA STARNBERQ.

(Forte fr föreg ar.)I

(Forts fr. föreg nr.)

“Vår kärlek och vår lycka år det 
goda I den hår saken", sade han. "och 
nl får inte sätta er emot min lycka 
Det onds år. att far blivit uppsagd 
från sio plats, orh det måste tas till 
baka

ju inte, jag känner inte din arm om 
mitt liv! Jag fryser, och jag ar en
sam H*r du varit till grinden i hac- 

sum man inte kunde taga med sig. ken och sett efter mig? Jag ville att 
och som det var svårt att skiljas du skulle gå dit. att du inte trodde, då 

1 ijugufyra ä, hade skogvak 'Hg. au Jag var borta, au
du gick till grinden andå ocft stod 
dar och väntade på mig Jag hade ju 
kunnat vända om och kommit ttllba-

Det var trasten, som sjöng utanför ken reder det sig nog 
sftt bo. Varenda dag stötte man på något..Jl | på att du vill ha den dår stolta jung

Nu vill
f

frun. då du kan ta henne, 
du ha henne, kanske endast därför
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tåren pysslat om den gården, som In
te var hans. tätat den för kölden.

Nästa dag gick Ernst Malm till att du inte kan", 
herrgården Han gick stora vägen, 
och han gick med raska steg. Han 
hade noga övertänkt, vad han skulle 
säga Hans hopp var frimodigt.

“Vår karlen nan man nog inte göra 
något åt, svarade Ernst, 
måste skaffa arbete åt min far. 
ar for min skull han har förlorat sin

Det får Inte ske**.
"Men jagDe satt till sent på natten och råd 

gjorde om hur de skulle stålla sig 
Honen fick så »månlnfcom veta. att 
fadern först sagt till baroneh, att det 
var osanning han kom med 
son hade inte krökt ett finger för frö
ken I-ouise, han hade annat att tänka 
på. Och till slut hade han sagt, att 
hane »on vsr varken en usling eller

pyntat den för ogat och Inrett den ef- ka Jag i.ngtar till grinden, därför 
ter sina egna behov till nytta och be an jag bruMade finna dig där, den I 

spisen hade lilla grinden, som människorna Tore ' 
vår tid gjort 1 ordning åt oss. De i 
visste nog. att det måste gå en vag 
från slottet till skog vaktargården, att ' 

pannor och kärl. som passade till den. jag måste igenom den över till dig i 
Och så var det med allt. Gården var och du till mig Harald, nej. Ernst ! 
inte deras, men allt. vad de skaffat. — nu alskar jag det namnet. Harald 

Och nu var min lekkamrat. Ernst ar min kar 
lek. mitt liv — Ernst, du. ha.vt säger 
mig, att du kunde väl kvm ma hit, att 
du kunde bo i ett anant hus här, och 

stans Det var ångesten för att de att vi kunde mötas vid havet, sitta 
själva ej skulle kunna passa sig ln 1 och se p& det tillsammans, du och jag. 
de nya förhållandena, som gjorde att Jag tycker om havet, men Jag tycker

mer om dig. Tack för stt du finns' 
Nu är papperet slut, men jag kan 
skriva litet på sidorna Du

ren och hans hustru, och i tjugufyra skriva till mig snart! 
år hade de bott i den gård de nu skul- Marstrand som adress! Jag vet Inte, 

Skogvaktarhustrun hade var jag bor. men jag kan springa in 
Det posten varenda dag och höra efter 

om jag har något brev. Jag har skri
vit så fult. Tycker du det? Jag vill 
iute att du skall tycka att någonting, 

gården med sin byrå, sin spegel och jag gör. är fult.

Det

kvämllghet Den nya 
baronen låtit satta in, men skogvak-

Han stod utanför dörren, hans äl
skade» dörr, och han ringde på, ehu
ru dorren var Öppen. En betjint vi
sade sig Ernst räckte fram sitt kort 
och anhöll att få tala med baronen 
Betjänten återkom mycket haattgt 
och lamnade honom kortet tillbaka 
Baron tog Inte emot. Ernst vände 
»ig hastigt om och gick. Han ville 
inte visa betjänten, hur blodet färga
de hans kinder.

Han var långt kommen från herr
gårdens stolta gårdsplan, då han 
först häjdade sina steg. Det var en 
oerhörd kamp inom honom. Känslor 
och tankar fäktade, men de fäktade 

j som i tomma luften. Han vek av Inåt 
skogen, och där strövade han om
kring timmar Igenom, arbetande med 
*ig själv. Så gclk han hem. Han 
gick upp på sitt rum. A, det lilla 
rummet! Det var en helgedom för 
honom numera, helgat genom hans 
älsklings besök. Han såg henne sit
ta på hans skrivstol, och en stor. 
mäktig fröjd behärskade hane sinne 

moderns steg 1 trappan, tyst. stilla, i fQr en »lund. Han alog sig ned vid 
varsamt. Hon kom In I hans rum skrivbordet, och så skrev han ett 
Hon hade en schal över sina axlar brev till baron Ulftand.

plats
Den gamle jägmästarens ord såra 

de honom 
kärlekshistoria framför allt annat 
slagit an på den gamle, därför att 
han själv en gång förlist I älskog. Det 
var från den tiden han begynte svära 
och skämtat 1 tid och otid för att tysta 
ner sig »jålv.

"Ja. ja. det var satans dumt gjort 
av baron Ulftand. En sådan skogvak 
tare »om din far är. får man leta ef
ter På femtio mils avstånd finns 
inte maken till Stora Tyringe skogar. 
Och din far har »tor del i det utmärk 
ta skick de befinna sig uti. Han har 
protesterat väldeligen mot trakthugg 
ning och skogarnas misshuhållnlng 
och vanvård. och man har nu i mån-

Hans International harvester Company
or canada

tåren hade för egna medel skaffat
Han visste Inte, att hans

M AM ILTON CANADA
*< H«t — * ~~ «■« - •»•- Ca. ,.»•• u--M e... »,,,

s. •»>' |l|M M—,. W»*»•<*■» * astim
Wf VT1W». na A

hade passat ihop med den 
skulle det brytas lös, och fråga var.lättsinnig »alle, han var kanske 

Uka god som fröken Loulee, fastän om det kunde passa någon annan
han inte bar ett adligt namn 
som han sagt »Liana ord, kunde han Södra Sverige.

(Forts. fr. sid. 6.)

nom kommer f. hemmansägaren J. P. 
Karlsson 1 Kårö, Loftahammar, som 
fyllde 99 år den 30 dec. 96-årlngar 
finnas 1 Törnsfall och Hjort ed samt 
96-åringar 
En 94-åring finnes i östra Ed. Kärn
folk finna» för övrigt Ilte varetädea 
1 orten. 1 K ristdala. t. ex. finnes icke 
mindre an 77 personer, som äro över 
80 år och 6 över 90 år.

En eldsvåda, som krävt två männi
skoliv, utbröt den 12 jan. i västra för
staden 1 Halmstad. Elden hade upp
kommit i en villa, belägen I ett atörre 
villakvarter invid västra stranden. 
Villan tillhörde kontorschefen Kurt 
Widman, Halmstad. Elden varsnadee 
först av en Jungfru 1 en intill liggan
de villa, varifrån brandkåren omedel
bart alarmerades, men vid deae fram
komst var den två våningar höga vil
lan redan ett enda eldhav. 1 villan 
befunno sig vid eldens utbrott endaat

nu aldrig få stanna kvar 1 hans tjänst 
Ernst hade sina tankar för sig, om 

vad han borde gora, men han sade 
dera Inte. ty han ville Inte ha ett för
bud över alg.

Det var sent. då han kom upp på 
Han kånde en smula lugn,

De hade gli-de tänkte på allt annat 
dit over femtiotalet både skogvakta- mycket som möjligt bevaras för ef

tervärlden. Den växer vid allmänna 
vägen mellan Björkhult och Vena 1Ö0 
meter från Björkhults by.

Skriv endast
Fröd inge och Djursdala.

I»* Irana.
flyttat en gång förut i sitt liv. 
var då hon som brud lämnade sitt 
föräldrahem och kom till skogvaktar-

•Itt rum
därför att modern torkat sina tårar 
och därför att faderns sinne kommit

Munka-Ljungby snickerifabrik ned
brunnen. Munka-Ljungby snickerifa
brik har den 13 jan. nedbrunnit till 
grunden
tiden, då arbetet för dagen avelptals. 
Alla aläckningeföroök voro förgäves 
och inom en timme var hela anlägg
ningen jämnad med marken. Andra

ga år lyssnat till hans omdöme. Det
satans dumt gjort av Ulftand. ^ eu

Han klädde av sig.1 jämnvikt igen 
lät fönstret efter vanan stå oppet och

Det är för att
geraniumblomma. Den flyttnin- jag fryser, som jag skriver så fult. 
hade varit sju fjärdingsväg lång, Jag satte upp fönstret, jag vet inte 

hade svårt för att tänka sig varför, men jag tyckte att Jag Lom 
dig litet narmare då.

Elden upptäckte» vid 6-var
Man, lar inte arbetet från en annan, 
och man kör inte bort sin nästa från

gick till sängs. Tankar och känslor 
inom honom korsade varandra som 
pilar.

gen
och hon
att man kunde flytta allt vad hon nu 
hade. många mil på järnväg

svårare hade hon för att tanka 
sig möjligheten av att säiljas från 
det hon hade vant sig vid.

hans hus och hem för Intet. Det här 
drar han över sitt eget huvud".

"Ja. det blir också en annan sak. 
Nu galler det blott för far att få arbe
te till hösten".

"Jag skall göra vad jag kan. det 
kan du lita på. Någon plats på fic
kan har jag tyvärr Inte nu. men jag 
kan möjligtvis få spaning på någon. 
Somliga påstå att det finns en Gud 
som styr. Om det är sant. så kan 
man ju vara lugn. 
orättfärdighet lända till godo. 
far blir nog inte utan arbete, och ni 
blir nog inte utan bröd".

Ernst Malm stannade kvar hos jag- 
mastar Falk dagen ut. och följande 
dag anträdde han färden hem. Han 
trodde, att ett brev från fröken 
Ixraise låg och väntade på honom, 
och den tron gjorde hans fot lätt och 
skyndade på hans gång. Men då han 
kom hem. fanns där intet brev.

Han gick upp på sitt rum och ka
stade sig på sängen. Nu kände han, 
att han var trött.

Din lilla fästmö.OchEn stund hade gått. då han hörde Tänk. då jag får skriva *dlu byggnader i pärheten voro starkt ho 
tade, men tack vare den rådande

P. S
hustru*! Får jag det om två år?"

vindstillan lyckades man rädda des
sa. Anledningen till eldens uppkomst 
är obekant. Fabriken, som sysselsat
te ett 15-tal arbetare, var försäkrad 
for 125,000 kronor 1 olika bolag.

Hon kysste brevet, gömde det 1 ett 
kuvert och förseglade det. Så kröpHon "Man kan Ju sälja allt det här gam 

la' . sade sonen till henne, "och för hon ned I sin badd och somnade. 
Det hade

och Inga skor på sina fötter 
satte sig på sängkanten bredvid ho- "Jag har 1 dag anhållit om ett sam

tal med Herr baron", skrev han. "men 
som Jag Inte blev mottagen — Jag för- 

"Jag förstod, att iht tåg vaken", sa- j nodar, att Herr Baron var upt
••■t

(Forts.)penningarna köpa nytt 
kanske ändå inte hållit ditt liv ut. i

Jungtrun, lMrlea Mit Bengtaaoa.Kärnfolk pä Tjuat. Det tycke vara 
gott klinjpt för åldringar 1 do vackra 
T just bygderna. V. T. konstaterar så
lunda, att entigt uppgifter från pa- 
storsembetena 1 orten Karl Johan 
Hammarqvist I Gärdsram svekej om 
ett par månader fyller 93 år och väl 
torde vara älst i T just. Närmast ho

de hon, "och jag kunde inte somna, 
förrän Jag sagt dig det. F rök«-n ( skriver
Ixttlse vsr in här 1 ditt rum. Hon I ^.ar lrt)ken M‘“ kar*

, , , , .... i lek ar av den art, att jag inte behöver
b.,1 om att fl aå ln Ja* skulle hälsa b|y(>1 ,dr d„„ ^ därtor Tll, Jag #i
dig, att medan hon stod där, bad hon I pellvr gom ma den. som man gömrmr 
Gud for dig, oc h så skulle Jag såga . tt brott Jag är ingenting ännu. vn- 
dig. att nu måste du alltid vara glad . dast en ung student, men jag vill ar 
härinne, därför att hon varit här In- beta mig till en god samhållssUU-

| ning. och forst då. när Jag vunnit den, 
j vill jag träda fram och anhålla om 

fröken Louises hand.

mor".
G(:h till fadern sade han 

börja om igen på den nya gården, 
far. och då du varit där i tjugu år har 
du nog det gott där också, en lind 
utanför fönstret, ett äppleträd och 
syrener och plats för var sak".

Och de gamla sutto på förstugu återvalts till borgmästare 1 Dublin, 
trappan i sommarkvällen och såg ut ______________________—__
över gården och kände det. som om " 
de ville hejda tiden i dess lopp.

Mne sonen sträckte sig i oändlig 
längtan mot en ny dag. 
inte hejda sig. och Inte häller gled 
den hastigare framåt, den gick sin 
stilla gång.

Intet brev kom. Hjärtat hade svårt 
för att stilla sin längtan. Slottets 
tinnar voro tunga att se på. och till 
grinden i buxbomshäcken vågade han 
sig ej. Men dagen innan han for 
till universitetet gick han dit, den si
sta aftonen I det gamla hemmet. Han 
måste saga farväl till den platsen.
Vad det var öde där! Stenen, som 
de suttit på. vad den var grå och vad 
den var kall, och grinden i häcken 
vad den såg hotande ut. Hur annor
lunda hade det inte varit, då hon sut

Enligt en skonbetsexperts utsago, 
nästan alltid har de 

den vackraste

"Du får Eldsberga, samt herrskapets 1 % år 
gamla dotter, som båda omkommo. 
Elden började i övre våningen, dår 
den lilla låg och sov, och troligtvis 
har Jungfrun försökt att rådda henne, 
men kvävts sv röken.

DÅ borde andras 
Din

finner man att 
rödhåriga flickorna

Van 0'Nelll har för sjätte gången

nan hon gick. satte bon sig i stolen 
därborta, och »å kysste bon ditt 
skrivbord Gud välsigne henne! Jag 
»kulle aldrig få vara ond på dig. sade 
hon. eller banna dig. och Jag skulle 
ge dig det basta jag har".

Ernst» ögon stod fulla med tårar 
och utfor den ungdomliga kinden 
gled en ensam tår 1 stolt majestät.

När jag nu gjort min bekännelse, 
kommer jag med en bon.

Driv inte bort min far från hans Tiden lät
plikttrogna arbete och hans ka va 
hem för min kärleks skull! Begär 
offer av mig. om det krives, men be
gär dem ej av min far! Fn-dra av 
mig. att jag ekall leva utanför mitt 

"Det år mycket det dår", fortsatte hem. att Jag Inte får sätta min fot på 
mod ero. "mjreke» alt ta*a »ar» på och Kr mark — våriden år »tor och vid.

och jag kan göra det för min kärleks 
»kull — men begar ej att min far skall 
lämna sitt bem!
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Ett brev!mycket att tacka Gud för”
Hon steg upp och försvann lika 

tjat. som hon kommit.
Men sonen sprang upp 

bädd Han kastade sig på k na fram 
(ör den not ta stolen, där hon suttit. , ron» tjänst, därför att Imn aidri* svl- 
hon. rom han hade så kar. ? J1’ *'» P*0«. därför att han slagit rot

har och därför att hans soa b-r for 
honom!..."

,, Det dunkade som tunga hammar-
Han är e.i trogen ,, . . __

! arbetare, en trogen tjänare, och ban ylag K**nom k,rna ropp 
från sin | har »tått på sin post i öv-r tjugu år »&de utför trappan och grep brevet.

l>åt honom stanna kvar I Herr Va- M^n med ens stannade de tunga ham
marslagen Det var inte från fröken 
Louise. En gammal hand hade skri
vit hans namn på kuvertet. Han såg"Herre Zebaoth om du giver mig 

henne och om du giver arbete åt far, 
så vill Jag tjäna dig 1 hela mitt liv".

sig om efter en stol. och så satte han 
sig och bröt brevet. Far och mor 
sutto inne i stugan

Han satte sitt namn under brevet, 
förseglade det och bar det själv till 
postbudet 
over han» sinne 
allt kunna bli gott igen?

Vå kvallen lamnad.) oetjänten från 
li»-rrgård»n ett brev tll! skogvaktaren. 
l>t var ett stort br-r i mörkt kuvert. 
Skogvaktaren b rot de* Brevet sydde:

* i Ernst läste: tit med honom där. hon. som blivit 
“Du tyck» gå Guds vagar. gosse i hans livs sol. Han tänkte på vilken 

Ett par timmar efter st-dan du lam- UQ(ierbar makt hon var i besittning 
nat ml*, motti.* jag ett brev med for av han8 Margareta, 
i rågan, om tnnde skaffa bruk» fördunkla själv, naturen f»r„
patron Stahre på Gårda bruk en dug "*
II* -kog.aktare till hosfn l>et kan honom genom sm frånvaro och for

Ett stort lugn lad«* sig 
Varför skulle InteRäddade min44r

lilla flicka” eftersom hon

Moder omtalar hur lilla Et hels 
liv räddades.

med omgående till harliga den blott darmed, att hon var
Han gick till björken,

jag . skrev jag
förvaltaren, som sant mig brevet, hos honom.
•och till på köpet den basta han kun dar ^eras namn voro inristade, och 
de onska sig Men prima förmåner 
skall han ha\ skrev jag. ty jag går 
i god för ett prima arbete När jag 
nu tått svar från bruksförvaltaren, j vilat eu gång 
sandar jag det till din far med ett paket ur västfickan, ett vitt ailkes- i 
rekommendationsbrev från mig. och 
se sig om och göra upp om platsen.
Det var allt en smula underligt med 
det här. det var ju som uppgjort för- 

Du tycks ha tur med dig eller 
Gud själv, vilket man nu tycker. Kom
mer du i någon vidare klämma, så 
glom inte den gamle jägmästaren!.

"Skogvaktaren G E. Malm nppsä- 
ges härmed oåterkalleligen från den 
tjänst, han innehar hos mig. och an
ständigas han att före den ’sta no 
rVmber detta år lämna sk jg/aktar- 
gården och min mark.

Stora Tyringe. den 2 aug 1895.
Chr

Så tillskrev os» nyligen t-n kvinna 
och fortsätter »å "Ethel, som just 
ar over åtta år. fick en svår förkyl
ning sistlidne augusti. Barnet ar av 
ett myckel överspänt och nervöst 
temperament och kunde ej hålla sig 
lugn i sangen VI försökte allt vi 
kunde tånka på för att bota hennes 
hosta. Men hostan blev värre och 
från att ha varit eu rosig, frisk och 
stöddig flicka, blev hon blek och ma 
ger Intet vi gjorde syntes »toppa 
hostan och vid denna tid hade hostan

i han böjde sig fram och kysste hen- 
namn. ty dår hade hennes hand 

Han tog upp ett litet

papper, och virade upp det samt vi
sade björken en liten guldring, tå 
liten, att han med möda trädde den 
på sitt lillfinger. Han berättade för 
björken, att han brutit upp en planka 
av golvet 1 vedboden den dagen o*-h 
letat reda på den lilla ringen Mand 
sågspånen där, ty han kunde Inte re
sa bort för alt aldrig återvända utan

Ulftand,
friherre".

En lång stund förflöt 1 tystnad, se
dan skogvaktaren läst upp brevet. Så 
bekände Ernst vad han hade gjort, 
talade om besöket på herrgården och
brevet, som han skrivit Han hade 
konceptet till brevet 1 sin ficka, och 
han läste upp det för fadern och 
modern. Tårar glänste I deras Ögon. 
och det kändes som om en osynlig 
hand slagit ett fast band om dem alla 
och dragit dem närmare varandra 

Den natten låg Ernst långe vaken, 
och med solen steg han upp Han 
smog sig ut ur huset, sedan han 
tomt en skål med mjölk och ätit en 
skiva bröd. På skrivbordet hade 
han lagt ett brev till modern. Hon 
fick inte rara orolig, om han inte 
kom hem den dagen. Han Mer kan
ske borta ett par dagar eller tre, 
kanske flera Haas ärende ut i det 
okanda var alt »öka ett hem åt sina 
föräldrar. Om det koa något brev 
från Louise, skalle modern noga för
vara det åt honom.

ut

utvecklat sig till reguliåra spasmer 
Dessa host anfall gjorde barnet svagt 
och fullständigt uttröttat. Jag tror 
att hostan Inom kert skulle nått bar
nets lungor Sedan jag försökt allt 
jag kunde tanka på. »äg jag en an
nons om Carnol »om sade att detta 
preparat skulle bygga upp" en Jag 
fick en flaska a\ apotekaren och in
nan den var till hälften slut. var min 
flicka nastan fri från hostan Hennes 
kinder började få tillbaka »in gamla 
färg Hon började åter få kött på 
benen samt lekte och sprang hela 
dagen utan att blå trött Efter att nu 
hA tagit två flaskor Carnol »er och 
hånner hon alg bättre ån någonsin 
förut".

Carnol aäljes av er apotekare, och 
om ni samvetsgranne kan säga. sedan 
ni försökt det. att det ej gjort or nå
got gott. återställ den tomma flaskan 
och han ger er pungarna äter 
Fråga Eder drugg.st efter -Cservol".
HOVSEHOLD REMEDIES

Ave_ Winnipeg. Man. 
CANAOIAN SALES. Ltd.

"Herre Gud så underligt!"
Det var modern »om talade. Hon 

fick from tåroro. De hsde för re- »" '*** deu 1111. rineen med Bi*, dår- 
»ten »ut t It och dsrrot I henne, o*on »“ “an, Margareta burit deu eu 
alltsedan den da«en. rom börjat med ! Sån* Och björken nickade åt honom 
fröken Louise besök och slutat med <** ““ ■*ö*>r
mannen, upprignlng Hon kunde Inte «">* <*« d*-r< <uldet*« Hon tön‘‘od 
sitta stilla, hon måste upp. hon må
ste gora något. Och så kom kaffe

del så gott.
Så gick han ensam på gångstigen

mot sitt hem.
Nästa dag for Ernst Malm till uni- 

o k tuber flyttade

pannan på 
Skogvaktaren hade. också stigit 

Han undrade om sonen hade versitetet, och 
skogvaktaren med sin hustru och si
na tillhörigheter till Gårda bruk. Själv 
sade han aldrig till någon, varför han 
måste lamna sin plats, men alla vis
ste att det var för sonens skali.

upp.
någon karta. Han ville ha klart för 
sig Gårda bruka låge och väderstrec
ken. och sonen måste upp på sitt rum 
efter kartor och böcker.

Men hos Ernst i hans inre hade det 
blivit så stilla som 1 en andakts 
stund, och för företa gången 1 sitt tiv 
kånde han det som om han mött Gud.

Det utlovade brevet från jägmåatar 
Falk kom tidigare ån man väntat, och mor till godnatt och k rop ner i sån 
skogvaktaren gjorde sig I ordning för badd i rummet bredvid moderna. Men 
sin resa. Han hade Inte sagt

XIV

Det var afton, då fröken Louise 
kom till Marstrand Hon kyaste sin

325 49^ 
ISM <SWEDl

206 Logan Av« . W-nnipeg. Man. 
PETER C. JOHNSON «« Readlyn. 

åask . säljer “Carnol" i sitt tam. 
terium. samt i Syd Sask.

Han gick fyra mil den dagen. Han 
i sov 1 en lada över natten, och dagen

ycket hon kunde inte sova. Varsamt smogdärpå koa haa till jägmåatar Falka
I
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Gir <r Svcrke-rcu SJVKHJALPSFöKENIXGEN
NORDEN (Inc.)

Llngdiöpntng på skiöoc anordnas
lorda» den ZS da av MaaUoba

ne Backman har ledningen av kören

FOUR DAYS
BEGINING

MONDAY

r*ö

STARLAD
Marn & Login

eftersänd aa köns» Ma Sverige Ski Club Sträckorna bliva cirka 6 
och 16 mil Vidare

l'n»d o ma fö ren ingens möte för mars 
månad kommer att hållas den andra 
torsdagen, eller den 9 mars

upplysningar
kunna fås av nr C. H Nilson, 208 __ __
Lo**° AV* BAmt mr Åkerman I beten kommer då att bjuda, ett syn

neriigen vårdefullt och lärorikt pro-SVENSKA iE 
AMERIKA Si

Allmän

Gr*1* CO V| utmi
Småland, alias Solskensvargen alias ‘ gram 

En och Johnson, .har i dagarna begiv 
rit sig till K enorm. Ont . dir hän fått 
kontrakt på arbete

Stiftad 1800
möter tredje onsdagen 1 varje månad
å Scotl Memorial Hall. kl »
Sekreterare J A. Gustafson. 201 

Ivogac Are . Tet A 7021 
Finans»*-kret erar*- Alexis Cristenaon. »tt stanna dar t rå *-!ler tre månader 

1*4 Scotia 8t.. Winnlpeg. Men rem skall vål 'nu lysa upp det
Hjuk ordf K Gustafson 365 ChaJ mörka Logan Aveene? 

i mers A ve . Phoee St J 3673

Inkomsterna från den konsert som 
hölls i rår kyrka torsdagen den 9 
februari inbringade en summa av 

VI vilja härmed saga tack till 
alla soto medverkat.

Undertecknad kommer att avlagga 
Ett snt-arbetarkrig. vom sniknas b*-ftök i Encksdale. Man . tisdagen

HEW YORK ock GÖTEBORG l-ogen Framtiden» Hopp NoT]l bu m"ra <»*»“*“•»* 1111 den ts februari Vid detta tmtålie
* I O P T loljtfer an strejken 1j1‘* kommer att kommer den lutherska forsamlingen

*** ’ mÄ,n‘ ‘ * n** arfHir först» och tredje torsdagg <*«» rum i Winnlpeg till våren, cnl.gt därstädes att hålla sin årsstamma
g vad en del arbeta*-1-daro misstanks. Gudstjänst kommer att hållas på ef-

Man bygger sina misstankar på att termi<ldagen och omedel han efter 
introducerandet av två billar i pro predikan öppnas stammans förhand 
rinalegislaturen Den ena tllos be- ungar — J A Vikman 
stämde om att hindra strejker utan

GEORGE ARL1SS
ln Hit Celebraled Stage Succest 

by LOUIS N. PARKER

Han beraknar

UNIEN
Direkt puaimmnffk mellee

“DISRAEUSTOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM

1 månade® kl S.M e.
modal Hall

maten»' An» behöva, 1 v 
betet L. D. — Mn Ottllle EgneU. 71 

Från Oöteberg Boyle 81. TM : Å MM
STOCKHOLM 11 Febr 
STOCKHOLM 11 Mar»

E7 MAJ STOCKHOLM '» mej
t» JUNI DROTTNINGHOLM 20 Maj

8 JULI STOCKHOLM 17 Juni tor uthyrning till enskilda
20 JULI DROTTNINGHOLM 8 Jttll Moderat hyra

3dje klase biljettpris—8105 50. P Anderson, 303 Ellen St
Salong fCabm) och 2dra klass 

$135.00 och högre

Baptistförsamlingen. Sondagens mö- 
skiljedom och den and ra gjorde * plc-1 ten voro goda. Pastor Anton Quello

The Man Who Made History and 
Gave to England----India.

Here’s a Story of lntrigue—Love and Adventur 

Full of ACT10N and SUSPENSE that Kold» to the End. ä
* 4

Portrayed by one of England’* Foremost Actor»

Från New Verk 
11 MARS 
1* APRIL

ket ing olagligt j predikade på f. m. och kvallen samt 
Till, storloge ordenetemplar av the ud ungdomsmotet till stor uppbyg 

Grand Lodge of Manttoba and the gelse Hans bibelutläggningar äro
of upplysande samt evangeliska. — 

dess Torsdagskväll kl 8 uppbyggelsemöte. 
På fredagskväll kl 8 håller dr. Sal 

Det ar tredje gån j ter från bibelhuset ett stereoptikon- 
i g* n. som han vinner denna uttnar föredrag över ämnet “Hov we got 

Reine, men så är han ock en gv good our Bible" Dr Salter är en av sta 
i templarnas mest framstående man j d# us mest beryktade talare 
i liar l Canada

4SMöblerade Rum. Northwest Indepeodent Order 
Good Templara omvaldes vid 
38 de årliga session harslades f. v 
mr A ti. Bardal

personer. 
Hånvänd er till Mrs

-"DO*
Pnugtriri el ombord på ångaren

men icke detta enastående tillfälle.wld “Swedlsh American Lins Dock,
Foot West 57th »V, New York," och _______________________________ ■
landet las vid kajsn I Göteborg. ' —" Tillbaka från rundresa. Mr och Mr*

OövertrSffade bekvlmllghster. p* en affärsresa till Kenora Eagle w Glaser kommo 1 sondags morgon !lålled å vanhga lt<ler- l,& pastor Pe-
•vsnek, yppsrllg mathållning, tvgwgb ] tUver och Dryden i Ontario, avreste hem från en rundresa till Toronto. j 1‘ r*°® predikar Ki 10.30 fm, pre 
bsalttning och betjäning.^ 1 ( v forsakringstjanstemannen i New \>w York. WashJngto% Ofcicago. I)es !lkan kl 1145- 'söndagsskola; kl

Baatftll blljattar nu. medan §®*n i Yark Llf. nr Cb®s J Sandberg NflW nes och Minnes polis De hade va ‘ 4: ungdomsmöte; kl 7 predikan
•Ww •*BOm "* "■! För .11 TMvilta .kidtl.llng.» I Kb-U bon» I nar. tr, veckor Dera, Varcn hjärtlig, välkomna'

nora i lördags avreste från Winnlpeg ' lille son Raymond har vgrit h-mma Baptistförsamlingens 
mr» P M Dahl. mr C has J Sand hos morforatXrarna. som tagit vård 
b* rg och mr Herman Egnell, som re- om honom, medan föräldrarne varit 
presenterade Manttoba Ski Club lorta

WINNIPEG tAnd an All Star CastInträdet är fritt Möten nästa söndag

ADM1SS10N

10 a.m. io 6 p.m., 10—15c. After 6 p.m., 10—20c. T rbetala handpengar till närmast* agent ungdomsför
ening har anordnat att hålla ett di
skussionsmöte i kyrkan tisdagskväl
len den 28 febr kl. 8. Pessimism och

eller till X.'
SVENSKA AMERIKA UNIEN
n em jkIuo» il
127 S. Thlrd »t, Mlnnt.poH,, Minn.

•»•ttl», W»,h.

No Raise in Prices '/•)AAtU *Chlcege, III.
Den fonogr.f, som vanns av mrs B j kommer all diskuteras Fritl

inträde. Forfriskningar serveras.
Kollekt upptages for pianofonden w.x^:.:.:-:-XK-X-KKK-K-:-:-;-:-K-W.:K-M-K-XK^W*m*mvv 

Elmwood missionskyrka. Fredag 
k vall har ungdomsföreningen sitt sy- X 
mote hos vännerna F. Nelson, 420 Y

Logen Framtidens Hopps medlem 
mar påminnas om nas ta ordinarie 
logemote torsdagen den ^ mars. Alla 
tjänsteman och medlemmar uppma
nas narvara Ett trevligt möte utlo
vas Sekr

Regeringens radio inspektör, Lynn 
V Salton. har installerat en ipparat 
för trådlös telegrafering i sitt hem 
samt har både kunnat avsända och 
mottaga telegram Detta ar den • uda 
trådlösa telegrafstationen i vast ra 
< auada.

Till Sverige, eller narmare bestämt 
Skåne, avreser 1 dagarna mr och 

mm Christian Bruhn Under de 15 
år. eem mr Bruhn vistats här. har 
han besökt Sverige en fyra a fem 
gånger Sista gången skedde det för 
tre år sedan.

Mr Einar Lindblad från Stockholm, 
Sask . har varit å allmänna sjukhuset 
här i staden och blivit opererad för 
skador, som han ådrog sig förliden 
sommar under en fot bollstävlan Mr 
L. är nu utskriven från sjukhuset och 
är på battringavågen.

11B Chcrry SL,
28ä Markst SL,
24 Stat» SL,
F. M. DAHL STEAMSHIF AGENCY 
826 Logan A ve. Winnlpeg, Man.

Hlllgren 1 Bourkes. Ont . I S.C.T.b 
premietavlan, avsändes 1 går till sin 
bestämmlseort utav Swedish 
dian Sales, 208 Ix>gan A ve., från 
vilken vi kopt denna fonograf Sagda 
firmas chef. mr J. A Gustafson, ber

San Francisco. Gal.
New York

Dr. L. E. LovegrenHALLÅ! HALLA! HALLÅ!Cana-

ALLA SVEaNSKAR KOMMEN TILLSamtidigt blir det sång- 
oeta musikövning å samma ställe. —

SKANDINAVISK TANDMartin A ve.

VASA ORDENSoss meddela, att han gartls sänder 
med några rekord, vilket ju blir yt- j Lördag kväll kl 8 hålles bönemöte hos Y 
terligare en present för pristagarin- j vännerna Berglunds, Tweed ave. Y

Nästa söndag söndagsskola kl. 11 f. •]• 
Vi sluta da X 

Xm- Y

TILL SVERIGE Skandinavisk Tandläkare
STORA ARLIGA

Kontorstid: 8..10 till 5 30 
Telefon A-8323MASKERADBALMar 17ÄS» AP"' 1

BERGENSKJOKI) Apr. 28
De !*«» b ytter kunn» erhlllai, 

beställer plats t tid.

Predikan kl. 7 e mFrän P.M.Dahls Stempship Agency ni
Skandinaviska Amerika linjens ånga 
re l*nite<l States avgick från Kristia 
nia den 12 de. samt beräknades 
den 22 da. anlända till New Yorfc ; -v 
varifrån den åter avgår den 2 mars.
Norska Am-rikalinjens ångare Ber ( evangeliska kampanjen. Guds barn. 
gensfjord ankom till Bergen den 131 törsummen icke detta möte.

Dess ångare Stava igerljord an 
lande den 14 ds till New fork var 
ifrån den avgår den 24 feb.

Vår välbekante lan Jaman mr J. M 
Rullander från Holborn. Alta.

; predikoserien över Judas brev. 
net blir: “Guds barns sjufaldlga plik- 

Se verserna

xFredagen den 3 Mars, kl. 8.30 e.m. 
å Scott Memorial Hall

i Main & Market Sts. 
Nära City HaUter I denna tidsålder"

Budskapet vid detta möte 
blir förberedande för den kommande

Xom man
passagerare som resa 

NORSKA 1.1NJKN till 8iert*e. tå 
den bäst» behandling ombord, »»mt 
fri järnvägsresa med den natur
sköna Ber gensbanan Över fjällen* 
mellan Bergen och Krlettanta. om 

t vidare fri reaa 
Göteborg. 

Hälsingborg Ingen

225. imed DEN
“GRAND MARCH” kl. 10 e.m.. samt efteråt utdelning av 

förstklassiga priser för de vackraste samt för de mest 
komiska kostymerna.

MUSIK AV TAYLOR’S ORKESTER.
Kommen alla. och gå ej miste om en trevlig afton!

INTRÄDE—50 CENTS.

X Dr. J. BoulangerTis X
dagen den 28 febr hålles ungdoms *:* 
t oreningens årsfäst med gott program.

| Flera lokala andliga sångförmågor ha | 
lovat och komma att deltaga i pro- *t* 
grammet. Fästtalet hål eg av pastor 
Axel F Wall från Seattle, Wash. — 

i Onsdagen den 1 mars/borjas en två 
i \eckors evangelisk kampanj, då pa 
stor Wall kommer att pretdika varje 
kväll
inbjudas till alla mötena 
wood känna sin besökelses tid! Kom. 
hör. tro och mottag! Det är Herren.

Efterg.aJuerad i Paris och 
New York sjukhus.

SPECIALITETER: Buk-kirurgl 
Kvinnosjukdomar, Genito- 

Vrinary laboratorium 
X-RAY LABORATORIUM 

Kontor och bostad:
1007 Jaspcr Ave., Edmonton, Albert* 

Telefon: 2006.

ds.

oå önska*.
Krlptlania tlU

tor

BllJKTTER FRÅN SVERIGE 
nttärda» UU vtlkca oUUlon oom 
helst 1 Amerika och Canada Sven- 
fhm växlar säljas till lägsta kura. 
B«oök närma* te lokal agent, eller 
ekrtv tUl

jämte sin dotter Anna \ista's 1 sta
den en tid på begök, uvr*?Hte jämte 
dottern i måndags nå en tripp till 
Minrieapolis och Red Wing, Minn., dar 
de komma att besöka eu broder och 
en syster till mr Rullander. För några 
år tillbaka "Var mr Kullander en av

Har ni dålig 
matsmältning,

bruka då

I klass A togs första pris av John 
Ronjom med 192 poäng, andra av H. 
Screaton med 183 samt tredje av B. 
Hinton med 160 poäng. Alla dessa 
tillhöra Winnlpeg Ski Club.

1 klass B togs första pris av Wm. 
Johnson med 169 poäng, andra av R. 
Ostling med 159 och tredj^av A. Seeg- 
miller med 157 Vi poäng. Alla dessa 
tillhöra Kenora Ski Club.

Skandinaver nära och fjärran 
Må Elm-

En eldsvådeunge uppentairade sig i 
torsdags morse bos konsul IV B. An
derson i dennes hem v kl 344 Muntain

Elden alartade 1 kallaren. men | våra största jarnvagskontraktörer och GESTOLHOBE & COMPANY
Atre.
hann ej acetäll» någon vidare »bada. i numera ager han »tora stritcho- av 
Orsaken trodde» vara kortslutning av det bästa land I Alberta, men sä liar

Canaral NorUiweetarn Agenta, som är en säker kur för 
kronisk och akut indlge- 
stion. Det är tillverkat ef
ter ett recept av en av Eng
lands mest framstående 
läkare.

som kallar
Den Norska Amerikalinje
SIS 2nd Ave. ».. Mlnnaapolls, Minn. Teatrarna.de elektriska ledningarna. han också legat I och haft nuvudet 

på skaft, som det heter. Längsta stående hopp i klass A.Pastor Eric Berg från Kenora. Ont.. 
vars intressanta histoHk över de 
skandinavi", kärv-baptisterna 1 Canada 
varit synlig r denna tidning o«-h var- 

j av vi ha ytterligare manuskript på 
i lagpr, tittade 1 torsdags ht till oss.

Han var i Winnlpeg för .ut deltaga i 
i Central konferensens styrelsemöte.

Om Joseph Holhjem eiter någon, 
i som känner hans nuvarande vistelse- 
| ort. ser denna notis, torde de vara av 

, -r-den vanligheten att sätta sig 1 för- 
I bindels* nWd mr M A Meyer, Scan- 
dla Hotell. Winnlpeg. eller med im- 
mlgrationskommissionären i 
l^g

F. M. DAHL S/S AOEHCV 
126 Logan Ave-, Den muntrationsafton, som good | Walker teater bjuder denna vecka : gjordes av John Ronjom. som hoppa 

templ&rna i torsdags hade anordnat a pg Rot ar y Minstrel Revue. Kören de 75 fot. samt 1 klass B av Wm John
Scott Memorial Hall. var mycket lyc- kommer denna gång att bestå av 60 son. som klarade 59 fot.
kad Programmet upptog musik och roster och de sjunga många av de
sång av de berömda “Kentish Kld- nyaste och mest vackra melodierna,
dtes" eller de unga damerna Lolo och 
Melba Smith samt Marguiite Par 
t ridge. Deras prestationer voro myc
ket bra samt belönades med livliga 
applådee. Vidare förekom deklam j (jag 
mation av mr A. Edberg, roliga visor

Winnlpeg. Man.
I

Gestol Co , Winnlpeg.
Det är mig ett noje att kunna med 

samt för sitt stående hopp ett dussin dela er. att "Gestol" har övervunnit 
De två mtn indigestion. som jag lidit av i 

Allaredan efter den första

Mr Ronjom rehöll en $65 pokal
I

DR. BRANDSONNästa vecka gives "The Bird of Pa- 
^adise" md Ann Reader och en ny 
trupp samt sångare och spelmän 
från Hawaii. Matiné ondag och lör-

knivar och gafflar av silver, 
andra i klass A erhöll var sin pokal.LME flera år LÄKARE

flaskan var resultatet mycket upp^ 
muntrande NI kan bruka detta brev 
om så önskas. Högaktningsfullt,

O. K. Thomassen.

ffån I klass B erhöll Wm Johnson tre po
kaler. varav en skänkta av mr Gu-

Kontor: 701 Llndaay Eulldlng 
Konto ra timmar från 2 till 4 endast 

eftermiddags -
Boetadeteief.: A 7067

New York 
dir*kt till

s SVERIGE stafson och en av Tourist Hotel. Gu- 
Winnipeg teater bjuder denna vecka stafsons pokal måste vinnas tre gån- 

på Edward tiheldons stora spel Rer \ följd och hotllets två gånger. 
Dubuc, samt , •■Romance”, som handlar om en bi- 

Wlnni ' Golspel av nfr Oscar Erickson Samt-1 9fc0p* livshistoria elnigt det gamla 
■ liga uppträdande skötte sig bra och och evigt unga temat, en mans kär

A Till.
Om er apotekare icke har Gestol. 

tillskriv
av bond komikern Norr bo-Lasse alias 
Victor Vleklund från

UNITED STATES 2 Mars
OSCAR II 
FREDERIK VIII 
HELLIG OLAV 
UNITED STATES 

Oovertrtflfiga bekvämligheter 
på alla klasser

Utmärkt kost. hövlig betjä

K ont or stel : A S66S Boetadstel : St. Jofcs 8VT
8 Mars 

.21 Mara 
30 Mars

Som prisdomare fungerade Victor 
Lundmark och A. östling, respektive Gestol Co.,

Rox 1905, Winnipeg, Man. Or. T. Glen. Hamilton13 April president och vice president av Ke-
orhollo kraftiga applåder. Goodtemp lek tlll en flicka Nästa vecka gives | nora sk| c,ub; chas j Sandberg. in 
lama hade all heder av sin muntra

Byggnadsverksamheten 1 \Vinnipeg 
kommer att atå stilla detta Ar. om ej 
arU-tarna aro villiga att acceptera en 
mduktion 1 avlöningen, förklarade f. 
v A E Gud.-mark sekreterare av the 
Builder* Exchange Det sägs att nä
ra 1,640 nya hem komina att byggas, 
ifall arbetsförhållanden och penning ; 

, marknaden äro gynsamma

LÄKARE“Smilin Througli Matiné varje tis tendent av Manitoba Ski Club. samt 
dag. torsdag och lördag.

Pantages teater bjuder denna vecka
, t ionsafton och publiken blev ock för- 
j satt i den muntraste stämning. Ett

personer hade infunnit sig. vtl-J jDe Thomas SaxK) tette. La Fine j 
| ket måste anses gott. d& man betän ^ Emery i "What Nots of Vaude- i 

ker. att vädret var allt annat an till- ville". Skipper, Kennedy & Reeves i
Wlllie |

| Broth*irs som ekvilibrlster, Carter & j 
i Cornish i “Ebo Knlghts of Syncopated i 
j Danring".

rar Wilcox, vice president av Winni
peg Ski Club.

210—212 Bomerset Bldg , Wlaalpeg. Mas.
C. H. NILSONalng

BcBtåll hyttplats snarast 
Biljetter från Sverige utstäl 

las fortfarande och kunna s4n 
<Us per post eller telegraf

Hånvänd Er till närmast bo
ende åns: båtsagent.

Dam- och herrtikräddare.
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
208 Logan Ava.

Andra dörren från Mal* BL 
Winnlpeg,

Fä kvallen hölls en bankett på tu
risthotellet, varvid borgmästare 
Toole av Kenora presiderade samt 
överlämnade priserna, ilan framhöll 
det stora namn. som Kenora förvär- 

I vat sig i rodd. hockey och skridsko
åkning. samt förutsade en ljus fram
tid för skidklubben. Andra talare 
voro V. Lundmark. A. östling. T. E. 
K ron. C bas. Sandberg och Wilcox.

i 401 - oyd Baud Ing. Tel : A 3621
doeted: 4 8 Allewey Ave.; Tel.: B 81*8.

talande "College Campus Capers". DR. M. B. HALLD0RS0N
SCAND1NAV1AN i 
AMERICAN L1NE

i, Kyrkorna. SPECIALITET: LUNG8. UKDOMARMan
Mr X .< k ram siadSkall utbilda sig. 

från Mulvthill. Man , kom in till sta
samt säsongens skratt 

st nsation "Fetticoats".
Starland teater visar fyra dagar 

i med tjorjan måndag nasta vecka 
; George Arliss i "Disraeli". Stycket är ; 
baserat på parlamentsledamot Benja- I 
mifi Disraells liv, men fakta äro mä 
sirligt invävd a med romans. Tvenne

Telefon A—7021
Eontoretlmmar: 11 Ull 12 f.m.: 2 Ull 0 e.m

V123 8. 3rd St. Mlnneapolie. Minn 
— efler —

P M. DAHL 8 S AGENCY 
325 Logan AvV. W.nnipeg, Man.

Lutherska Sionskyrkan, hörnet av 
\ir I Logan Ave. och Fountaip .-*t. Telefon

: den 1 fre<iags för att taga en kurs l j 
engine.. t

hkramsiad har haft anställning i fle- i^‘104.
repairlng OGIFTA uAMER OCH HERRARI Kontoretel.: A 4663

Röker Bl bekantskap Bostad stel.: Sh. 8786äktenskap*
syfte eller för nöjes skull? Hår fin 
nes rad nl söker Sånd M cent* för 
nödiga applysnlLgar.
»om lnaånda namn. ålder och tydlig 
adress. Tysthet Iakttagas Tlllekrlv

Möteskalender: Sondag luigma^.-ara år hos Saskatchewan Elevator Co 
o<*h det är för att bättre kunna utföra 
rtparationer 1 elevatorer. som mr 
Skramstad tager denna kurs.

Stiger i graderna. A J Axelson, 
som förliden december månad tog an
ställning som manager för Farmera' 
Cooperative Co . i Starbuck, Man., 
trettio mil från Winnipeg. blev 1 för
ra veckan, då farmarföreningen höll 
sitt årsmöte, invald till “sekreterare- 
skattmästare". utom sysslan han hade 
förut såsom affärsföreståndare för 
butiken. Således har mr Axelson av 
detta kooperativa bolag fått ett an
svarsfullt uppdrag, .och vt tillönska 
honom framgång i affären.

En stor maskeradbal avhålles fre-

Skandlnevisk Advokat
W. J. Lindal, B.A.LLB.

Jurist, sollcltör etc.
Llrare Manltsba Lsw School 

1207 Union Trus» Bldg., Winnlpeg,

kl. 10 30 f.m.; söndagsskola kL 12; i 
bibalklassfn möter vid samm; 
fälle; aftonsång kl. 7. f

Varje tisdagskväll kl 8 kuV jvning 
Första torsdagen i månade® kvin

noföreningen. . \
Första och tredje t c rad ager v 

naden ungdomsföreningen. \ 
Forsla tisdagen i manaden ky 

styrelsen.
Varje fredagskväll kl. 7 konörma- 

tionsklassen.
Kvinnoforeäingen håller sitt regu- 

liara månads mote torsdagen den 2 
Mars hos Mrs Xels Pearson. sulte 63. ■ 
Thelmo Mansion, 519 Burnell St. Tag 
Arlington spårvagnen.

Ln 13-årig flicka i Miaml, Okla.. har 
fått tillstånd att predika i därvarande 
metodistkyrka.

till- Damer fritt
6 J 6 »0 644444 intressanta kärlekshistorier löpa som ^ 

en rod träd genom berättelsen. Dis j 
raeli ar den man, som så att saga 
gjord» historia, samt gav Ull England ‘ Indlanapolls av United Mlne Work

! ers. beslöt man att företaga en strejk- 
omröstning bland sina 500.000 mde 
lemmar, som gruvagarna vägra under
handla före den 1 april. ,Vidare kräv 
de man åter sex timmars arbetsdag

PATENTER PETER E. HANSON,
Z7S4 Indiana A vana», Chicago. IILVid den konvention, som f. v. hölls1

Trade Marka — C—jrilgha».
SKANDINAVISK ADVOKAT 

Tal.: Kanter. A 1S1S. 
Residens, B 3712 

A. M. DOYLE, L.L.B.
Advokat, juridiskt ombud, notarie, etc 

S4S Scn.er»et Bldg. Pertaga Ave.
Winnlpeg.

I: Fetkersteahasgk * Cs. —Indien. Mr Arliss spel ar helt en- 
kelt ett masterverk och porträtterar 
ypperligt den store engelske stats 
manneik Hela spelet är fyllt av tn- 

I triger. handling och spänning, samt 
håller åskådarnas intresse bundet 
från början till slut.

15 DOLLAR 0M DAGEN
kan med lätthet förtjänas av en var. 
med stor bekantskapskrets, genom 
att försälja Svenpta Statens Premie 
obligationer.

Skriv idag efter agentvillkor. 
Bankkonto: Skandinaviska Banken.
OBLIGATIONSCENTRALEN

Drottninggatan 47. Stockholm, Swcden

De» gamla etablerade firmaa W—■ r C r. tL BalldUf
Htrast tj Pertafe A Mal» Bt .

Wisnä
Bibliskt föredrag• VI k aa na pA det bl,t» rekommem, 

; Acrs éeana g<un.s och välkåadr
F. E. Linder håller föredrag på en

gelska i “Andersons Store", 482 Tal
bot Avé.. Elmwood. söndagen den 26 
februari kl. 3 e.m. Ämne: “The Con- 
dltkm after Death Ni är valkom

JACKSON BROS.Skidhoppning i Kenora, Ont.
Invekrrnr- och Guldsraedfieffilr.

J. JOHNSON & CO..
Dam- och Herrakräddare

Frvjatoreningen håller »Ut möte i En for,tkia»„g tivling aom gör den 
samma hem på kvgllen den 2 mars 
Kom själv till dessa moten och dess 
utom försök att vårva någon ny med
lem för dessa föreningar

Vi vilja genom denna tidning rikta I

dagen den 3 mars med början kl 8 30 
e m. å Sc<Kt Memorial Hall av logen 
Strindberg a* Vasa Orden 
logens årliga bal

Speciellt uppmärksammas postorders 
JR. oen JUVELREPARATIONER.SCANDIA AND ABINGDON 

HOTELS
livliga klubben all heder.

Detta tr 4B2'/, MAIN STREETIt- 9962 jsuper Ave, Kast
Ed^ionton AK»

Kenora Ski Club hade I lördag» en 
tåvling 1 ^tldhoppnlng. vUken blev en 
»tor BorcMd®

våra (oriamllngemedlemmar» up|> |ingeD åaågs av cltka ett tusental per- | 
marksamhet på vår sångkör Denna toner Mm fölJde prestationerna med 
har vuxit sig ritt stark, men innu be-' st6rsta lntre«se Skidbacken ute 1 
böve» flera förmigor. I all »jmnerbet ( on,r Island har hök» 11 fot samt 
baaröeter.

Som detta år en 
av säsongens trevligaste danser, så Rialto BIk. TeL A 8484A®4*g#e« Bovar*. Bth Ava, Near 12tb Fel. 1747

WINNIPEG.Street. New Ver*. Vädret var fint och tavuppmana* en och var att maskera sig 
och komma dit. En synnerligen trev
lig afton utlovas. Fyra värdefulla 
priser komma alt utdelas, nämligen 
ett för den vackraste dam maskertn 
gen och etf för den vackraste herr 
maskeringen samt ett vardera för den 
mest komiska för herre och dam. Det 
år bftat att alla av bägge köaen. aoi 
vilja deltaga, börja gnugga sina ge®L 
knolar för att antingen tå den vackra
ste eller den

„ Plåga* icke mer
av dålig mage. då åkta Llnfröextrakt 
Vrid Östersund »magasinet e i Stockholm 
välkända tillverkning finnes 
medel botar absolut magsjukdomar, 
såsom magsyra, magkatarr, magsår, 
dålig matsmältning, trög avföring och 
därmed följande svindel, mattighet.

maggropen, sveda 
I bröstet, sömnlöshet m. m. Re kom 
mend eras på det bästa av hrr läkare. 
Pris per paket. $120. poetpsld.

hotell för Ben runsnds skaa- Dr. Martel'* Kvinnopiller 
för Kvinnliga Sjukdomar
26 in standard för uppskjuten och 

Förseglat

»Vför I dra och Detta
Elektriska spitlar •mårtfnll menstruation 

tennpaket, alla apotekare eller direkt 
per poet. Pri». 62 00. Knickerbocker 
Remedy Co, 71 E. Front »t, Toronto.

Om du har någon »ång befinner »ig I ett mycket gott »kick 
lormåga aUs. varför ej komma med Kenora Skt Club ir all beder vird för 
till körena övningar varje tladags-

■BKOMMENOERAt AV LE O AN Dg 
ANUBATBBOLAe lomuträSu/Tui aa,na

det stora Intreaae de lagt 1 dagen för B. MÄNGER** tryckande känsla4 kväll och få din röst skolad, och méd- denna ädla sport.
f Tivllngen började kl. !M em med
klaaa B. De aega »kldhopparna Visa 

dig «<> de »ig på styva lina» och gå vo goda 
du ej | löfteo för framtid»»- Skidåkarna tr*» 

•kött» alg förträffligt

I We» T ert vig M.: *f»l_WT.verka vid gudstjänster och andra till
fällen till Guds åra. Låt ej denna tan
ke fly. ulan att de har 
tillfredsställande svar

Den bulgariska bonde regeringen
kommer att tvinga städerna» sysslo-‘ gett 

varför
återförsäljare för Canada, Ett krut magasin 1 Landlng, N. J, 

sprang t v. i luften, varvid två perso- lösa och rika kvinnor att arbeta förVi vtijs såga, att CHAS. i. SANDBERG 
646 Agnen Street,

L v. ett att
s» k. tonni
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8 SVENSKA CAiN AD A-TIDNINGEN. Winnipeg, Man., Torsdagen den 23 Februari, 1922.

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST I Hud, Köna, Urin- 

och Veneriska sjukdomar.
401 McARTHUR BLDG.,

211 Portage Ave. 
Kontorstid: 10—12; 3—5; 7—B. 

Telefon: A 4165

/

W
t'

*
7 lz

i

Y‘
I wm

3 
i


